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ŽALOBA NA RODIČE
JAKUBA ČECHA!
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POBODANÁ UČITELKA

PLUMLOV V kaluži krve objevili předminulou neděli brzy ráno záchranáři šestapadesátiletou ženu z Plumlova v jejím domě stojícím 
mezi školou a kostelem. Na místě přistával i vrtulník, objevit se tu podle některých svědků měli i policejní „zakuklenci“. Nelze se proto 
divit, že se zpráva o vážném zranění nyní už bývalé učitelky místní „mateřinky“ rychle rozšířila nejen po celém Plumlově. Mnohé in-
formace se však po celý uplynulý týden ztrácely v rovině dohadů a spekulací. Večerník se snažil dopátrat toho, co se v onen den ve 
skutečnosti událo...
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rubriky
Večerníku

MILUJEME

Už se staví! Přestože se někteří kriti-
ci snaží překazit výstavbu Národního 
olympijského centra, první bagry už 
vjely na staveniště za prostějovským 
velodromem. Sportovní hala za více 
než sto milionů korun financovaná
z dotací Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy má už příští rok 
sloužit stovkám Prostějovanů. 

Je toto normální?  Odpovíme si 
hned, není! Měsíc po slavnostním 
otevření nově vybudované křižovat-
ky v Tylově ulici je tato novostavba 
znovu rozkopána! Společnost E.ON 
se totiž naprosto nečekaně rozhodla 
na stejném místě rekonstruovat svo-
je inženýrské sítě. Prostějovští radní 
jenom kroutí hlavami, nemohou 
tomu zabránit. 

   

45 189
Přímo katastrofální sezónu má 
za sebou prostějovský aquapark. 
Nevydařené počasí během letoš-
ního léta má za následek druhou 
nejnižší návštěvnost v deseti-
leté historii tohoto koupaliště.
V roce 2016 sem zamířilo o jed-
natřicet tisíc lidí méně než vloni!
Večerník se na toto téma zaměřil, 
nalistujte stranu 18

MARTIN 
PROCHÁZKA

Odchovanec kladenského hokeje
a olympijský vítěz z Nagana se v so-
botu dopoledne objevil na bruslích 
na prostějovském zimáku! Prvoli-
gové Jestřáby posílit nemíní, přijel 
jen podpořit předvolební kampaň 
hnutí ANO 2011. Dětem pak hodi-
nu trpělivě podepisoval fotografie.   
 

„KOLEGA POSPÍŠIL 
BUDE SEDĚT VE DRUHÉ 

ŘADĚ. MOC ZLOBIL!“
Primátorka Prostějova

Alena Rašková vysvětlila na 
tiskovce rady města,

proč na jejího náměstka
nezbyla židle u stolu

 
Spánek vše vyřeší. Nikdo z nás to nemá snadné. Při všech trampotách, které 
nám život přináší, bychom se nikdy neměli nechat ošidit o tři věci: naději, spánek 
a smích. Šlofíkem nakonec vyřešil své trable i pětapadesátiletý řidič, který řídil
a boural namol opilý. Když ho konečně zastavili policisté, skácel se do příkopu a 
usnul. Doufejme, že příště místo na panáka vyrazí do postele... 

 
Příliš mnoho krve. Kdo má dost, má sklony rozdávat. Sytý upír by se klidně 
mohl stát dárcem krve. Zřejmě příliš mnoho horké krve koluje v žilách Josefa Re-
hoviče. Jednak kvůli ní vyhrožoval své partnerce, jednak ji prolil při jedné ze svých 
vloupaček, a tak nebyl problém jej identifikovat. Za to vše mu soud prodloužil 
pobyt ve vězení na šest let. 

 
Hudba z duše. „Hudba je lékem na trápení duše,“ všiml si římský básník Hora-
tius. Právě „hudbě z duše“, jak se dá volně přeložit výraz Musica animae, mohli 
naslouchat všichni, kteří ve středu dorazili do prostějovského divadla. Vystupoval 
zde soubor z Velkých Pavlovic.   

Těšme se na podzim. Dožít se štěstí ke stáří je jako užívat si krásného podzimu. 
Člověk už toho tolik neočekává a proto se z každé radosti i pěkného dne těší dvoj-
násob. Ve čtvrtek skončilo léto a nastal podzim. To však rozhodně neznamená, že 
na nás už nic pěkného nečeká.  

  
Z vězení až ke hvězdám. Své dvaasedmdesáté narozeniny by oslavil Ivan Martin 
Jirous. Coby vůdčí postava českého undergroundu se proslavila mimo jiné tím, 
že snědl střed výtisku Rudého práva, prostrčil jím hlavu a před příslušníkem StB 
prohlasil: „Dnes jsem snědl Rudé právo, takhle jednou sežereme bolševiky.“ Ve 
vězení si odseděl celkem osm a půl roku. Vznikla zde i jeho jednoznačně nejlepší 
básnická sbírka Magorovy labutí písně. 

 
Vývoj vojenství v kostce. „Nevím, čím se bude bojovat ve třetí světové válce, ale 
ve čtvrté to budou klacky a kameny,“ poznamenal trefně Albert Einstein. Přehlídku 
zbraní a vojenských technologií od začátku dvacátého století až po současnost na-
bídla velkolepá akce Dobývání Plumlova, která se konala na plumlovském zámku. 

21 statečných. Už potřetí byl natočen romantický příběh sedmi odpadlíků spo-
lečnosti, kteří se postaví neskutečné přesile, aby jednou v životě splatili jakýsi dluh 
vůči svému svědomí. Původně s ním přišel japonský režisér Akira Kurosawa ve 
filmu Sedm samurajů. Na něj po šesti letech navázal jeden z nejlepších holywo-
odských filmů všech dob. Zatím poslední snímek na tento námět vznikl letos
a bylo ho možno vidět v kině Metro 70. 

pohledem Martina Zaorala

Agentura Hóser se jako vůbec 
první dozvěděla, že před měsícem 
hledala fotbalová Slávie Prágl 
nového trenéra i v Prostějově! 
Jakmile dal sešívaným kopačky 
Luboš Kozlík i trenérský veterán 
Zemák, přijeli pánové s velkými 
břichy lovit kouče na Hanou! 
„Mohu potvrdit, že v jednu ch-
víli jsme na post trenéra prvního 
týmu měli dva velké favority. 
Skota Fergusona a prostějovského 
Františka Juráka, který dovedl 

místní celek do Národní fotbalové 
ligy. Oba nás však poslali do zadní 
části těla,“ sdělil Agentuře Hóser 
Jaroslav Luftjarda, zástupce ma-
joritního vlastníka Slávie Prágl. 
Dál se o trenérských námluvách 
konkrétně odmítl bavitm s tím, že 
právě odjíždí do Pekingu. Hned 
krátce na to však vyšla zpráva, 
že sešívané bude trénovat Jaro-
slav Bystrooký. „To je pravda. 
Lituji, že jsme se nedomluvili 
v Prostějově s panem Jurákem, 
jeho herní styl, kterým hanácké 
čutálisty dovedl do druhé ligy, 
se mi líbil. Odmítl také milion 
eur měsíčního platu. Doslova 
mi řekl: ´Se Slávií jdi do prdele, 
dědku! Jako z nějakého filmu...,“ 

nestačil se divit Luftjarda. Je nad 
slunce jasné, že Agentura Hóser 
si podrobnosti ohledně návštěvy 
pánů s velkými břichy z Prá-
glu v Prostějově zjišťovala přímo
u zdroje. „S pány jsem jednal asi 
šest hodin. Byl jsem v šoku, když 
chtěli, abych okamžitě s nimi odjel 
do Práglu a zahájil první tré-
nink Slávie. Je fakt, že bych těmi 
penězi zabezpečil svoji rodinu na 
sedm pokolení dopředu a navíc 
se cestou stavili na radnici, kde 
slíbili postavit v Prostějově nový 
stadion za dvě miliardy korun 
pro padesát tisíc diváků,“ svěřil 
se František Jurák. Hósera ale 
pořád zajímalo, proč k dohodě 
nakonec nedošlo. „To máte těžké, 

chtěli po mě spoustu věcí. Nejhorší 
bylo, že bych se do týdne mu-
sel naučit čínsky. Jednak ale ani 
nevím, kde Čína leží, jednak se
i v mých letech do učení už vůbec 
nechce. Navíc jsem jednou jel ve 
vlaku se sparťany do Bystrice
a to byla taková atmosféra, že 
bych k těm druhým prostě nas-
toupit nemohl,“ vysvětlil Jurák. 
Škoda, Prostějov mohl mít po 
Vlastimilu Česnekovi další velk-
ou osobnost v trenérském velkém 
světě fotbalu... 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  18/6 °C
Andrea

18/7 °C
Jonáš

Støeda 20/6 °C
Václav

Ètvrtek 20/11 °C
Michal

Pátek 22/9 °C
Jeroným

Sobota 21/8 °C
Igor

Nedìle 20/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Olívie

RYCHLÝ

Dálnice bez poplatku!
Prostějov (red) - Ministerstvo do-
pravy ČR vyhovělo žádosti prostě-
jovského magistrátu a zrušilo zpo-
platnění dálnice D46 ve směru od 
nájezdu u supermarketu Tesco přes 
estakádu až po výjezd u čerpací sta-
nice u Žešova! A to samé se pocho-
pitelně týká opačného směru. „Jsme 
rádi za toto stanovisko ministerstva. 
Zmíněný úsek využije určitě spousta 
Prostějovanů k nákupům v obchod-
ních zónách na jihu i severu města. 
Určitě se tak uleví přetížené dopravě 
v centru,“ kvituje nové opatření Ale-
na Rašková, primátorka statutárního 
města Prostějova.  

Pøedèasná radost
Prostějov (mik) - „Možná máme 
vánoční strom,“ hlásila na středeč-
ní tiskové konferenci rady města 
náměstkyně primátorky Ivana 
Hemerková. Jak předeslala, občan 
Hrdibořic nabídl městu krásný jeh-
ličnan, který mohl být v závěru le-
tošního roku pýchou prostějovské-
ho náměstí. Hned ve čtvrtek byla 
z magistrátu poslána do Hrdibořic 
speciální komise, která měla nabí-
zený strom prozkoumat. „Bohužel 
úředníci zjistili, že strom je sice 
nádherný, ale příliš malý. Vůbec by 
na náměstí nevynikl. Budeme tedy 
hledat dál, máme některé další na-
bídky ze strany občanů Prostějov-
ska,“ oznámila odpoledne zklamaná 
náměstkyně primátorky. 

Pasti nesklaply
Prostějov (mik) - Už více než rok se 
strážníci městské policie pod taktov-
kou magistrátu honí za sériovým ni-
čitelem stromků, který v Prostějově 
řádil hlavně v loňském roce. Město 
nasadilo do různých lokalit fotopas-
ti, ale vandala se chytit nepodařilo. 
„Došlo k dalším dvěma případům 
poničení veřejné zeleně, ale jde
o náhodné pachatele. Ten, kterého hle-
dáme, zřejmě své protizákonné činnos-
ti zanechal,“ pokrčila rameny primátor-
ka Prostějova Alena Rašková. 

FOTO
Martin MOKROŠ
VEÈERNÍKU

Někdo má v autě hlasitý alarm, 
další mechanické zabezpečení vo-
lantu či řadicí páky, jiný zase písko-
vání skel nebo sledování pomocí 
GPS. A takový obyčejnáý člověk má 
prostě na hlídání jen „ostrou“ kočku. 
Večerník narazil na přesně takového 
hlídače v jedné z postranních uliček 
Prostějova a věřte, že už jen při foce-
ní se tvářila dosti potměšile a přísně. 
Kdo ví, co by se stalo, kdybychom 
vztáhli ruku na hlídaný automobil. 
Tak pozor, na kočky jak ty čtyřnohé, 
tak preventivně i na ty dvounohé se 
jen tak nesahá...

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. října 1982 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 19. září 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 
do 40 let a měří mezi 170 až 175 centi-
metry. Bližší údaje k hledanému nejsou 
známy. 

IONEL STANCIU

se narodil 30. dubna 1973 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 23. září 2016. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 
do 45 let, měří mezi 170 až 175 centi-
metry, má hubenou postavu, hnědé oči
a hnědočerné vlasy.

OTAKA R BABINEC

po dvojici hledanýchTolik peněz většina z nás nikdy 
ani neviděla. Bez pěti tisícovek 
rovný milion korun půjčil před 
dvěma lety Antonín Olejníček 
bývalé realitní makléřce Pet-
ře Sedlářové. Z této hromady 
peněz už neviděl ani korunu, a 
není jediný.

Majitelka Realitní kanceláře 
Naděje se teď zodpovídá u sou-
du z více než pětimilionového 
podvodu. Minulý čtvrtek proti 
ní vypovídali další oklamaní 
svědci, kteří se už asi těžko se 
svými penězi někdy potkají. 
Sedlářové hrozí až osm let kri-
minálu, soudní přelíčení bude 
pokračovat začátkem prosin-
ce. Padne už rozsudek?

995 000

KRIMI

Tel.: 582 333 433
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PROSTĚJOV Večerník získal koncem uplynulého týdne aktuální informace k výstavbě multi-
funkční haly Národního olympijského centra v Prostějově. Zeptali jsme se člena představen-
stva Prostějov olympijský Miroslava Černoška, který zastupuje ve spolku TK Prostějov.  „Mohu 
potvrdit, že na základě pravomocně vydaného stavebního povolení bylo společností OHL 
předáno vlastní stavenistě, tato firma nyni zabezpečuje přípravné práce nutné pro zahájení 
vlastní stavby," uvedl exkluzivně pro Večerník. (pk)

ROZKOPÁNA!

PROSTĚJOV Tohle je pravý Kocourkov! Před měsícem nově vybudovaná a slavnostně otevřená křižovatka 
v Tylově ulici je znovu rozkopána! Prostějovští radní přitom nevěří vlastním očím a drží si hlavu v dlaních. 
Co se stalo? Společnost E.ON se bez předchozí dohody náhle rozhodla a přistoupila k rekonstrukci svých 
sítí. „Vypadáme teď před lidmi jako blbci,“ láteří náměstkyně primátorky Ivana Hemerková. (mik)

Na narozeniny

ZMIZELA!
PROSTĚJOV Policisté z Prostějova a okolí už sedmý 
den pátrají po pohřešované patnáctileté dívce. Nikola 
Vymazalová z Plumlova zmizela v den svých narozenin, 
policisté nyní žádají veřejnost o pomoc. Pokud víte, kde 
se mladá slečna právě nachází, dejte prosím vědět stráž-
cům zákona! 
Nikola Vymazalová se narodila 19. září 2001 a rodina ji po-
hřešuje od 19. září tohoto roku. „Zdánlivě vypadá na sedm-
náct až osmnáct let a měří 175 centimetrů. Má štíhlou posta-
vu, zelenohnědé oči a rovné dlouhé černé vlasy. Na zápěstí 
levé ruky má vytetované modré srdíčko o velikosti dva krát 
dva centimetry. Při odchodu z domu měla na sobě černou 
bundu do pasu s kapucí, úzké tmavé kalhoty, černé plátěné 
tenisky s bílou podrážkou a černo-růžový batoh s nápisem 
SAM,“ uvedl k popisu pohřešované Nikoly František Koří-
nek, tiskový mluvčí Policie ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Pokud kdokoliv z občanů má nějaké poznatky k současné-
mu pobytu dívky, volejte prosím ihned bezplatnou linku 
158!  (mik)

 

PTENSKÝ DVOREK, PROSTĚJOV
Opuštěný psík pobíhal předmi-
nulý pátek 16. září v prostorách 
Ptenského Dvorku, kde byl od-
chycen. Bohužel se v blízkosti ne-
nacházela žádná osoba, které by 
patřil, je tedy pravděpodobné, že 
se zatoulal... 
„Okolo krku měl ale obojek i s vodít-
kem. Proto se na linku Městské policie 
Prostějov obrátil starosta obce Ptení, 
zda není hlášena ztráta psa. Prozatím 
nebyl takovýto dotaz zaznamenán,“ 
konstatovala Jana Adámková, tisko-
vá mluvčí prostějovských strážníků. 
V sobotu dopoledne pak aktuálně při-
pojila: „Páníček nebo nový majitel má 
možnost se obrátit přímo na ptenské-
ho starostu, u kterého čtyřnohý tulák 
nalezl prozatímní bydliště.“     (mik)

Martin ZAORA L
Při své pekelné jízdě Josef M. mimo 
jiné naboural zaparkovaný Citroën 
Saxo. „Po parkovišti jezdil naprosto 
zmateně jako ničím neřízená střela. 
Když narazil do mého auta, tak jsem 
se ho přirozeně pokusila zastavit. 
Klepala jsem mu na okno, ale on vů-
bec nereagoval, jenom cosi huhlal. 
Tak jsem se mu postavila před auto, 
ale to jsem neměla dělat. Ač jel hod-
ně pomalu, i tak mě málem přejel,“ 
popsala exkluzivně Večerníku paní 
Eva s tím, že nechybělo mnoho 
a celá věc skončila daleko hůře. 

Muži se nakonec z místa nehody po-
dařilo zmizet, vzhledem ke svému 
stavu jel velmi kostrbatě a pomalu. 
Příliš daleko tak nedojel. „Byl zcela 
dezorientovaný a místo silnice zamířil 
jen na vedlejší parkoviště. Zde přejížděl 
patníky i trávu, až se mu nakonec po-
dařilo dostat zpět na silnici. Pohotová 
kolemjdoucí ovšem zavolala policisty, 
kteří ho posléze zastavili na silnici ve 
směru do Mostkovic,“ dodala paní Eva. 

Zaplatí nejménì
25 tisíc korun

Ani tím však celá věc neskonči-
la. „Nejdřív policistům odmítl 

dýchnout a krátce poté se skácel 
do příkopu. Muži v uniformách 
proti němu nemohli nic dělat! Pro 
jistotu aspoň zavolali záchranku. 
Zdravotníci však zřejmě na nic 
výjimečného nepřišli, tak si pro 
něj nakonec přijel jeho syn. Měl 
co dělat, aby ho odtáhl do svého 
auta,“ uzavřela své vyprávění paní 

Eva s tím, že zákony by dle ní měly 
umožňovat, aby policie mohla pro-
ti podobným výtržníkům zasaho-
vat mnohem razantněji. 
Případem se přirozeně zabývají 
i policisté. „Při kontrole řidiče bylo 
hned na první pohled zřejmé, že 
muž je pod vlivem alkoholu. Ne-
klamnými znaky byl tupý výraz 

v obličeji, výrazné problémy s ar-
tikulací řeči i postojem. Dechovou 
zkoušku i odborné lékařské vyšet-
ření ke zjištění ovlivnění alkoholem 
muž odmítl,“ potvrdil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov.  
Další jízdu policisté muži zaká-
zali, jeho auto pak nechali od-

táhnout. Způsobená škoda se 
odhaduje na deset tisíc korun. 
„Pro své jednání je nyní muž po-
dezřelý ze spáchání několika pře-
stupků. Za ty mu hrozí pokuta 
v rozmezí od pětadvaceti do pa-
desáti tisíc korun a zákaz činnos-
ti od jednoho roku do dvou let,“ 
uzavřel Kořínek. 

PROSTĚJOV Pokud byste něco podobného sami prožili, 
zřejmě byste nevěřili vlastním očím. Neuvěřitelnou ostudu si 
minulé pondělí 19. září po čtrnácté hodině utrhl pětapadesá-
tiletý Josef M., který v naprosto zdevastovaném stavu sedl za 
volant svého robustního auta značky Nissan Terano. Následně 
pak před prostějovským Albertem v Plumlovské ulici kosil vše, 
co mu stálo v cestě! Nechybělo přitom mnoho, aby jeho ne-
kontrolovaná jízda skončila tragédií...

MÁME OČITÉ SVĚDECTVÍ!
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Vypadá to, že aférám kolem proda-
ných zápasů a spekulacím o „jistém“ 
výsledku, na který bylo údajně vsa-
zeno příliš finančních prostředků, 
je alespoň na čas a částečně udělán 
šmytec. Vsadit si, že Prostějov či kte-
rýkoliv jiný tým v první hokejové 
lize vyhraje, už totiž můžete pouze 
prostřednictvím internetových spo-
lečností. Největší sázkové kanceláře 
v zemi totiž druhou nejvyšší soutěž 
nevypisují, a jak se zdá, vypisovat 
v letošní sezóně ani vůbec nebudou!
„Ta soutěž je riziková. Měli jsme špat-
né zkušenosti,“ vysvětlil opatření Mi-
chal Hanák, hlavní bookmaker Fortu-
ny. Podobně hovoří i zástupci ostatích 
sázkových společností. Pro leckoho 
je to špatná, pro někoho zase dobrá 
zpráva, jiní nezakrývají zármutek, 
že jsou připraveni o potěšení ze hry. 

„Opatření sázkových kanceláří určitě 
kvitujeme a máme z něj radost. Ko-
lem sázek totiž bylo až příliš mnoho 
diskuzí a zbytečných řečí, takhle bude 
klid,“ věří v čistotu letošní hokejové se-
zóny předseda HK Jestřábi Prostějov 
Michal Bartošek. 
První hokejová liga musela v posled-
ních sezónách čelit hned několika 
aférám právě kvůli údajně předem 
ovlivněným zápasům. Poslední skandál 
vypukl v loňském ročníku, kdy dokon-
ce sázková kancelář Tipsport odmítla 
za některé zápasy vyplatit výhry, pro-
tože se domnívala, že výsledky byly 
předem dohodnuté. Šetření stále pro-
bíhá na policii a výhry opravdu nebyly 
dodnes vyplaceny. Prostějov sice v této 
kauze nefiguruje, ale i kolem některých 
utkání HK Jestřábi se nesly určité „za-
ručené“ spekulace. Nikdo však nikoho 

neobvinil, chyběly důkazy. Fanoušci 
mají ještě v živé paměti aféru z posled-
ní sezóny HC Prostějov. Dvojice Pavel 
Maláč - Michal Černý se prostřednic-
tvím Večerníku vzájemně obviňovala 
z prodávání zápasů, i tato záležitost však 
vyšuměla, neboť když šlo do tuhého, ni-
kdo nikoho neviděl a nic neslyšel...
Vedení HK Jestřábi Prostějov už před 
začátkem letošní sezóny hlásilo do 
světa, že by bylo nejlepší na první ligu 
nesázet vůbec. „Hovořil jsem již dřív 
s vedoucím soutěže panem Šampalí-
kem. Za náš klub jsem vyjádřil přání, 
aby nás sázkové kanceláře vůbec ne-
vypisovaly. Vyřešilo se to tím, že se 
stáhla celá liga,“ prozradil Večerníku 
sportovní manažer prostějovských ho-
kejistů Robert Hamrla. „Máme zájem 
na tom, aby naši fanoušci věděli, že se 
tady hokej dělá čistě,“ dodal Hamrla.
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PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Dobrovského ulice
 Foto: SOkA a Martin Zaoral

Hodně prostějovských fanoušků si z historie dodnes pamatuje zápasy, 
po nichž všichni odcházeli ze zimního stadionu tak nějak s divným po-
citem, někteří pak dokonce přímo znechuceni. Ne proto, že se ztratily 
body, ale jak se prohrálo či nějak podivně remizovalo... Veškeré sázkař-
ské aféry ale v Česku zmizely až na sporé výjimky doztracena, jdnoduše 
proto, že chyběly důkazy. V současnosti už se na první hokejovou ligu 
dávno zase sází, a to dokonce v mnohem větší míře než kdy jindy. 
Sázkové kanceláře či internetové společnosti nabízí i možnosti, kdy 
padne první branka a kolik bude vyloučených hráčů, tudíž divák pak 
jen těžko rozezná, jestli favorit outsiderovi „dovolil“ něco si vydělat, 
ale přesto utkání zvádl dle očekávání. Je takřka zbytečné se tím trápit, 
myšlení sportovců neovlivníte tím, že jejich utkání stáhnete z velkých 
sázkových kanceláří. Všechno je pouze a jen o lidech, jejich svědomí 
a zodpovědnosti. Když se někdo rozhodne, že zápas „prodá“ nebo ji-
nak ovlivní, příležitost se vždycky najde. Bohužel, taková je nejen sou-
časná společnost a jedinci v ní. Dělo se tak prakticky od chvíle, kdy do 
sportu vstoupily peníze. Nezbývá než věřit, že snad jsou dnes hokejisté 
dostatečně finančně ohodnoceni svými chlebodárci a nemusí si už tak 
okatě přivydělávat sázkami... (mik)

Napsáno
pred

25. 9. 2006

PROSTĚJOV Vloni na podzim 
z toho byla velká sláva. Za budo-
vou základní školy v Čechovicích 
se konečně dočkali víceúčelového 
hřiště s umělým povrchem. A děti 
si najednou měly kde hrát. Celá věc 
za půldruhého milionu korun však 
měla jeden háček. Jakmile se setmě-
lo, bylo okamžitě po radosti. Pro-
jekt totiž jaksi zapomněl na nové 
osvětlení a to staré už dávno nevy-
hovovalo současným potřebám...
Prostějovští radní si tento nedosta-
tek naštěstí uvědomili a už v březnu 
tohoto roku začali konat nápravu. 
„Rada města schválila potřebné fi-
nance na projektovou dokumentaci 
pro zbrusu nové osvětlení. Provozní 
hodiny tohoto nedávno postaveného 
hřiště tak bude možné rozšířit i na 
pozdní odpolední či večerní čas,“ pro-
zradil na jaře Jiří Pospíšil, náměstek 
primátorky statutárního města Pros-
tějova. „Cenová nabídka zohledňuje 
elektrickou přípojku a zajištění smluv 
pro zřízení přípojky s dodavatelem 
elektrické energie,“ dodal tehdy první 
náměstek Zdeněk Fišer s tím, že měs-
to také žádá o dotační podporu z pro-
gramu Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky. Na 
pořízení projektové dokumentace 
osvětlení víceúčelového hřiště včetně 
přípojky a zajištění potřebných smluv 
bylo radními  vyčleněno padesát tisíc 
korun.

Ještě lepší zpráva vyplynula pro 
čechovické sportumilovné obča-
ny ze zasedání rady města, které se 
uskutečnilo v úterý 23. srpna. Kon-
šelé schválili další sumu peněz na 
již konkrétní osvětlení. „Doporučili 
jsme zastupitelům schválit finance ur-
čené k vybudování osvětlení u fotbalo-
vého hřiště v Čechovicích. Sportovci 
navštěvující víceúčelové hřiště budou 
mít bezpečnější příjezd ke sportovní-
mu plácku i v pozdních odpoledních 
nebo večerních hodinách. Na příjez-
dovou cestu jim bude svítit zbrusu 
nové osvětlení, které doposud citelně 

chybělo,“ prohlásil první náměstek 
Zdeněk Fišer. 
Jelikož vše schválili na svém zářijovém 
jednání i zastupitelé, stavbaři se tak již 
brzy pustí do práce. Ruku v ruce s touto 
akcí půjde i oprava rozvodné sítě níz-
kého napětí společnosti E.ON, která je 
vedena ve stejné trase s kabelem pláno-
vaného veřejného osvětlení. „Z důvodu 
koordinace dvou akcí budeme stavbu 
realizovat souběžně. Předpokládaná 
částka na realizaci stavby dle zpracova-
ného položkového rozpočtu projek-
tantem činí 338 tisíc korun,“ doplnil 
náměstek Fišer.   (mik)

Jestřábi ZRUŠENÍ SÁZEK na první ligu vítají

KELČICE Musel to být šok! 
V pondělí 21. září 2015 krátce po 
půl třetí odpoledne vešel na poš-
tu v Kelčicích asi pětatřicetiletý 
muž. Chvíli se choval jako běž-
ný zákazník, aby nakonec vytáhl 
pistoli - chtěl jediné PENÍZE. 
Zaměstnankyně mu následně 
vydala asi třicet tisíc korun. Rok 
od loupeže policie lupiče dosud 
nedopadla.
Krátce po činu bylo přitom po 
ozbrojeném lupiči vyhlášeno ce-
lostátní pátrání. „Muž by měl být 
ve věku pětatřicet až čtyřicet let, 
vysoký 170 až 175 centimetrů. 
Vlasy měl krátce střižené černé 
nebo tmavě hnědé barvy, vepředu 
s ofinou. Měl světlou pleť a tmavé 
oči. Na očích měl nasazeny běžné 
kulaté dioptrické brýle. Oblečený 
byl do bundy tmavé barvy a tma-
vých kalhot,“ popsal jeho podobu 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor Pro-
stějov. Večerník zjišťoval podrob-
nosti i přímo na místě činu. „Vy-
padal jako takový typický městský 
floutek,“ charakterizovala jej pra-
covnice pošty. 
Po roce od události nás zajímalo, 
zda se pachatele podařilo dopad-
nout. „Případ loupežného přepa-
dení pobočky České pošty v obci 

Kelčice se nám dosud objasnit ne-
podařilo, věc je v současnosti od-
ložena,“ zareagoval František Koří-
nek. Jak dodal, neznamená to ale, 
že by se policisté tímto případem 
již dále nezabývali. „Objasňování 
takové trestné činnosti je nároč-
ný a mnohdy i zdlouhavý proces. 
Jako příklad lze uvést vykradený 
bankomat v Plumlově.  V tomto 

případě policisté odhalili zloděje 
rok a půl po krádeži téměř milio-
nu korun,“ uvedl Kořínek s tím, že 
v loňském roce policisté na Prostě-
jovsku šetřili celkem čtyřiadvacet 
loupeží.  (mls)

Loupež pošty v Kelčicích
dosud nebyla objasněna
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Vykradl byt opilému

Věci v hodnotě více než pětadva-
cet tisíc korun měl během noci 
z neděle 18. na pondělí 19. září 
odcizit z prostějovského bytu ne-
známý pachatel. Ten využil totální 
opilosti osmadvacetiletého maji-
tele bytu a poté, co ho doprovodil 
domů, mu měl z batohu odcizit 
peněženku s finanční hotovostí 
15 600 korun, osobní doklady, 
dva přívěsky ve tvaru podkovy 
a kříže, plynovou pistoli, tetovací 
sadu a herní konzoli typu PS Vita. 
Pachatel tohoto skutku je pro 
své jednání podezřelý ze spáchá-
ní přečinu krádeže, za který mu 
v případě prokázání viny a odsou-
zení hrozí trest odnětí svobody až 
na dvě léta. 

Stačilo pět minut...
Předminulou sobotu 17. září 
před půl čtvrtou hodinou ranní 
v baru v centru města odcizil do-
sud neznámý pachatel osmadva-
cetileté ženě dámskou kabelku. 
Tu společně s koženou bundou, 
mobilním telefonem značky 
Lenovo a růžovou dámskou ko-
ženkovou peněženkou s osob-
ními doklady, platební kartou 
a finanční hotovostí 1 400 korun 
majitelka na pět minut nechala 
volně položenou na lavici. Cel-
kovou výši způsobené škody 
vyčíslila na bezmála deset tisíc 
korun. Pachatel je podezřelý 
z přečinů krádeže, neoprávně-
ného opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku. 
Hrozí mu dva roky vězení.  

Rocky je fuč
Dosud neznámý pachatel ve 
čtvrtek 22. září po jednadvacáté 
hodině v Olomoucké ulici od-
cizil pánské horské jízdní kolo 
značky Rocky Mountain. Majitel 
kolo zajistil lankovým zámkem 
a ponechal ho na chodníku bez 
dozoru pouhých patnáct minut. 
To neznámému pachateli stačilo 
k tomu, aby se kola zmocnil. Ma-
jitel způsobenou škodu vyčíslil 
na třicet tisíc korun. Pachateli 
tohoto skutku v případě dopa-
dení a odsouzení za přečin krá-
deže hrozí trest odnětí svobody 
až na dvě léta.  

Trestuhodná nedbalost
Předminulou neděli 18. září ne-
chala jednadvacetiletá žena v baru 
v centru Prostějova v době od 
dvou do šesti hodin ráno volně 
odloženou kabelku s mobilním 
telefonem. V tomto případě žena 
přišla pouze o mobilní telefon 
typu Samsung Galaxy A5 v hod-
notě 8 000 tisíc korun. Pachateli 
v případě dopadení hrozí za pře-
čin krádeže až dvouletý kriminál. 

Straka v baru
V noci na sobotu 17. září po třetí 
hodině odcizil neznámý pacha-
tel v jednom z barů v Prostějově 
dámskou tašku. Ta byla volně 
odložená na lavici a pachatel 
zřejmě využil chvilkové nepo-
zornosti majitelky. Společně 
s  taškou žena přišla o koženou 
bundu, mobilní telefon, peně-
ženku s hotovostí, doklady a pla-
tební kartou. Škodu majitelka 
odhadla na bezmála deset tisíc 
korun.

ERNÁ
KRONIKAs m stskou policií

168 h
od

in

Palety jim odebrali
Oznamovatel sdělil v úterý 20. září 
na linku 156 podivné chování sku-
piny pracovníků neznámé firmy. 
Hlídka tedy vyrazila do uvedené lo-
kality, kde zastihla muže s vozíkem. 
Po chvíli dorazili jeho kamarádi 
vlekoucí několik europalet. Tvrdili, 
že je nalezli v křoví v blízkosti ulice 
Kralická. Hlídce se nepodařilo zjis-
tit, komu europalety patří, proto 
jim byly odebrány a převezeny na 
služebnu. Celá událost byla pro po-
dezření z přestupku proti majetku 
předána správnímu orgánu.

Nešlo o zloděje
V podvečer předminulého pátku 
16. září požádal muž s kamará-
dem o příjezd hlídky k hlavnímu 
nádraží. Důvodem byla ztráta klí-
če od dvou uzamčených jízdních 
kol. Strážníci oba pány ztotožnili 
a provedli fotodokumentaci bicyklů. 
Poté se dvojice pustila do odstranění 
zámku bez obav, že budou vnímáni 
jako podezřelí z krádeže.

Kolo nad jeho síly 
Na základě oznámení vyjížděla před-
minulou sobotu 17. září hlídka na ná-
městí ke zraněnému muži ležícímu na 
zemi. Strážníci na daném místě zjistili 
šestapadesátiletého pána v podnapi-
lém stavu. Měl poranění v obličeji. 
K nehodě došlo, když muž šel pěšky 
a vedl své kolo. Znenadání se mu zato-
čila hlava a on nešťastně upadl. Lékař 
rozhodl o jeho převozu na ošetření. 
Jelikož se událost odehrála při chůzi, 
nejde o dopravní nehodu. 

Slovák neutekl
Na parkovišti před obchodním do-
mem v Okružní ulici oslovoval muž 
slovenské národnosti kolemjdoucí 
osoby. Snažil se jim prodat parfémy, 
dalekohled, pánské hodiny a pánský 
holicí strojek. Jakmile spatřil strážní-
ky, věci uschoval do kapsy a rychlým 
krokem kráčel zcela jiným směrem, 
než měl původně v úmyslu. To mu ale 
nebylo nic platné. Hlídka ho vzápětí 
dostihla. Pro porušení Tržního řádu 
mu byl celý sortiment zboží odebrán. 
Jelikož přestupek nebylo možné vyře-
šit na místě, byla událost postoupena 
správnímu orgánu, který má možnost 
udělit pokutu až třicet tisíc korun. 

Poklop se propadl
Minulé úterý 20. září o půl sedmé 
ráno byl nahlášen chybějící poklop na 
silnici v ulici Fanderlíkova. Hlídkou 
bylo zjištěno, že se nejedná o odcize-
ní, ale víko spadlo do kanálové šachty 
hluboké okolo pěti metrů. Strážníci 
označili služebním vozidlem tuto 
překážku a vyčkali do příjezdu od-
povědného pracovníka technických 
služeb. Jednalo se totiž o nebezpečné 
místo, které mohlo zapříčinit nehodu, 
kde by byl ohrožen nejen majetek, ale 
především zdraví občanů.

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍNAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ

Exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Temperamentní a těžko se ovládající 
Josef Rehovič toho na svobodě v po-
sledních letech moc nezažil. V 
současnosti si odpykává již svůj osmý 
trest, a to za vykradení Střední školy au-
tomobilní. Kromě toho se přiznal i ke 
krádeži v bývalé budově České 

pojišťovny v Kostelecké ulici, kde rozko-
pal několik dveří a vykradl tři kanceláře. 
Rozhodování zda se přiznat, či nikoliv 
měl v tomto případě výrazně 
usnadněné. Na místě se totiž našla jeho 
krev, ze které kriminalisté bezpečně 
určili DNA pachatele.
Co se týče vyhrožování přítelkyni, 
zde bylo dokazování už výrazně 
složitější... Rehovičova družka nejprve 
přiznala, že na policii nemluvila pravdu, 
když tvrdila, že přes její odpor vtrhl do 
jejího bydliště. Ve skutečnosti jej tam 
totiž sama pozvala a vše zkreslila kvůli 
strachu ze své matky, které byt patří. 
Nicméně to nebylo zdaleka vše, proč 
byl Josef Rehovič postaven před soud. 
Kromě toho měl na krku opakované 
vyhrožování. „Na radnici na mě křičel, 
že pokud nestáhnu trestní oznámení po-
dané kvůli neplacení alimentů, tak na mě 
pošle dvacet cikánů, a že pokud se nez-
abiji sama, tak mě zabije on,“ potvrdila 
před soudem poškozená, která rovněž 
popsala situaci, kdy jí o den později 
Rehovič vzal dceru a odešel s ní pryč, 
přičemž naznačoval, že „pokud nevezme 
trestní oznámení zpět, tak to bude zlý“...

Tìžko se ovládal 

V obou těchto případech 
si jinak očividně labil-
ní a citově nevyrovnaná 
Rehovičova družka stála 
pevně za svým. A soud jí uvěřil. 
Nic na tom nezměnily ani citáty 
ze zamilovaných dopisů, které 
poškozená posílala Rehovičovi do 
vězení. Svoji roli mohl v této souvis-
losti sehrát i fakt, že se žena nedávno 
vrátila k otci svých dvou starších 
dětí. „Svědkyně byla po celou 
dobu vedena snahou 
svému bývalému 
partnerovi u sou-
du spíše pomoci. 
Proto není důvod 
jí nevěřit, když hovoří o tom, že muž 
všem několikrát vyhrožoval,“ vyjádřil 
se předseda senátu Petr Vrtěl, který 
za opakované krádeže a vyhrožování 
Rehovičovi udělil souhrnný šestiletý 
trest. „Na straně obžalovaného soud 
neobjevil téměř žádné polehčující okol-
nosti. Výjimkou je doznání v případě 
krádeže v Kostelecké ulici, ale zde byl 

stejně jednoznačně usvědčován nalez-
enou krví,“ vysvětlil výši trestu Vrtěl. 
Samotný Josef Rehovič při 
odůvodňování rozsudku nezapřel 
svůj těžko zvladatelný temperament 
a opakovaně soudce přerušil, za což 
byl následně vykázán ze soudní síně.
Rozsudek dosud není pravomocný, 
Josef Rehovič si ponechal lhůtu pro 
možnost odvolání. 

PROSTĚJOV „Buď se zabiješ 
sama, nebo tě zabiju já!“ Tak 
tímto způsobem naléhal Josef 
Rehovič v budově prostějov-
ské radnice na svoji partnerku, 
aby vzala zpět trestní oznáme-
ní, které na něho podala kvůli 
neplacení alimentů. Moc si tím 
nepomohl. Prostějovský soud 
jej minulé úterý za opakované 
krádeže a navíc i nebezpečné 
vyhrožování odsoudil na šest let 
do vězení. Večerník byl u toho!

Foto: internet

Ilustra ní foto: internet

Michal KA DLEC
„Z trestných činů podvodu a úvěrové-
ho podvodu obvinili prostějovští kri-
minalisté z oddělení hospodářské 
kriminality čtyřiadvacetiletého muže 
z Prostějovska. Těchto činů se měl 
obviněný dopustit nejméně sedm-
nácti skutky v období od dubna roku 
2015 do poloviny letošního červen-
ce,“ prozradil František Kořínek, tis-
kový mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. „Kriminalisté muže 
viní z toho, že v sedmi případech ve 
spolupráci se dvěma ženami ve věku 
jednadvacet a šestadvacet let za pou-

žití falešných dokladů prokazujících 
jejich zaměstnání neoprávněně dosá-
hl uzavření smluv o úvěrech. Uvede-
né spolupachatelky byly pro toto jed-
nání také obviněny. Poté obviněný 
muž ve čtyřech případech bez vědo-
mí a souhlasu jedné ze svých před-
chozích spolupachatelek dosáhl jejím 
jménem neoprávněně uzavření dal-
ších čtyř úvěrových smluv. Další tři 
smlouvy o úvěrech v souhrnné výši 
sedmi a půl tisíce korun neoprávněně 
uzavřel bez vědomí a souhlasu dvaa-
dvacetileté ženy, a to za využití jejích 
osobních dokladů a znalosti osob-
ních údajů. Zbývající tři skutky se tý-

kají prodeje mobilních telefonů, kdy 
ve dvou případech zájemcům prodal 
nefunkční přístroje a v jednom pou-
žitý telefon prostřednictvím inzerce 
koupil, ale nezaplatil,“ vypočítal pro-

hřešky mladíka mluvčí prostějovské 
policie. 
Celková výše způsobené škody 
byla vyčíslena na více než 110 

000 korun. „Všem třem obviněným 
v případě prokázání viny a odsouze-
ní hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky,“ uzavřel Kořínek.

PROSTĚJOV Policisté z prostějovské hospodářské kriminálky 
ženou před soud pořádně vypečenou trojici podvodníků. Mladý 
muž a dvě ženy tvořili celkem sehraný kolektiv při úvěrových 
podvodech. Ovšem jen do doby, než mladík vzal na hůl i své dvě 
spolupachatelky a na jejich jména si půjčoval peníze od úvěro-
vých společností. Všem třem teď hrozí až dvouletý kriminál.

Úv rové spole nosti podvád li ve t ech, n kdy se ale muž se svými spolupacha-
telkami o peníze ned lil...  Ilustra ní foto

PODVÁDĚLI VE TŘECH, ALE I SEBE NAVZÁJEM!
Hospodářská kriminálka „klekla“ na čtyřiadvacetiletého mladíka

kají prodeje mobilních telefonů, kdy 
ve dvou případech zájemcům prodal 
nefunkční přístroje a v jednom pou-
žitý telefon prostřednictvím inzerce
koupil, ale nezaplatil,“ vypočítal pro-

 na čtyřiadvacetiletéhho mladíka

PROSTĚJOV Ženu ani květinou 
neuhodíš! Toto pořekadlo bylo ale 
hodně cizí muži z Prostějova, který 
brutálně napadl svoji bývalou part-
nerku. Proti rabiátovi zasahovali 
minulé úterý strážníci městské 
policie. Je ale jasné, že incident 
bude mít dohru na kriminálce! 
„Konflikt s bývalou přítelkyní řešil 
muž dosti hrubým způsobem, když 
dámu udeřil pěstí přímo do obličeje, 
vzal jí mobilní telefon a mrštil 
s ženou na zem. To vše se odehrálo 
v průjezdu domu přímo před zrakem 
dcery. Shodou okolností se tam 

v této době nacházel šedesátiletý muž, 
který se napadené zastal a útočníkovi 
zabránil v dalším útoku na ženu. 
Před příjezdem strážníků agresor 
z místa utekl,“ popsala Jana Adám-
ková, tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. „Přivolaná hlídka strážníků 
na místě zjistila, že ze strany násilníka 
nejde o první napadení a celý případ 
již mají v rukou policisté. Ti i následně 
neurvalce zajistili a do vystřízlivění 
zavezli na záchytnou stanici do Olo-
mouce. Poté budou následovat další 
kroky v šetření celé události,“ doplnila 
Adámková.  (mik)

S ženou MRŠTIL O ZEM
... a před zraky její dcery!

PROSTĚJOV Je to jednodu-
ché, řekl si mladík z Prostějova 
a pojišťovně nahlásil ukradený 
mobil. Ta mu v dobré víře přispěla 
deset tisíc korun na nový telefon. 
Jenomže vykutálený podvodníček 
sehrál pěknou habaďůru!
„V květnu loňského roku nahlásil 
dvaadvacetiletý muž své pojišťovně 
odcizení mobilního telefonu, který 
si při pořízení v únoru téhož roku 
na toto riziko pojistil. Pojišťovna 
v rámci plnění muži zaplatila nový 
přístroj v hodnotě přesahující částku 
deseti tisíc korun. Provedeným 

šetřením se však následně prokázalo, 
že telefon muži odcizen nebyl, ale 
že ho věnoval své přítelkyni,“ uvedl 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov. „Z toho důvodu zahájili 
policisté proti muži trestní stíhání 
pro přečin pojistného podvodu. Ve 
věci je vedeno zkrácené přípravné 
řízení. Podezřelý se k činu doznal 
a vzniklou škodu se zavázal uhradit. 
Pokud by k tomu nedošlo, hrozí mu 
za tento přečin trest odnětí svobody 
až na dvě léta,“ poskytl další infor-
mace František Kořínek.  (mik) 

Pojiš ovnu oblafnul
s „ukradeným“ mobilem
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Opakovan  kradl i vyhrožoval. Dostal za to šest let 

„POŠLU NA TEBE DVACET CIKÁNŮ,“ 
láteřil na svoji družku Josef Rehovič (39) 

ádal 
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Josef Rehovi  vykradl školu na Vápenici i objekt v Kostelecké.  
 Foto: Martin Zaoral

Petra Sedlářová si na rozsudek ještě počká

PROSTĚJOV U Okresního soudu 
v Prostějově proběhlo uplynulý 
čtvrtek v pořadí už třetí jednání 
s Petrou Sedlářovou z Pivína. Bý-
valá realitní makléřka a majitelka 
Realitní kanceláře Naděje je obža-

lována z dvojnásobného zločinu 
podvodu. Od svých bývalých klien-
tů a známých si totiž měla půjčovat 
značné částky peněz, většinu z nich 
ale nevrátila. Podnikatelce tak hrozí 
až osm let vězení, podle obžaloby 

způsobila škodu za více než pět mi-
lionů korun. To je ovšem pouze ofi-
ciální suma finančních prostředků, 
podle některých svědků má Petra 
Sedlářová na svědomí mnohem vět-
ší „ránu“...
Ke čtvrtečnímu přelíčení byli před-
voláni čtyři svědci, výpovědi dalších 
sedmi se po dohodě soudkyně Hany 
Greplové se státní zástupkyní i obháj-
kyní Petry Sedlářové četly z policej-

ních protokolů. „Paní Sedlářové jsem 
byl vděčný za to, že velmi výhodně 
prodala můj rodinný domek. Vzápětí 
po celé transakci mě však požádala 
o půjčku ve výši 470 tisíc korun. Prý 
má rozjetý velký obchod a potřebuje 
hotovost. Vůbec jsem neváhal a peníze 
jí bezúročně půjčil. Asi po dvou měsí-
cích potřebovala dalších 350 tisíc a za 
další měsíc ještě 175 tisíc korun.
 >>>pokračování na straně 8
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>>>dokončení ze strany 5
I tyto peníze jsem jí vybral ze svého účtu. 
Bohužel nevrátila mi ani korunu,“ vypo-
věděl před soudním senátem Antonín 
Olejníček, na kterém Petra Sedlářová 
tedy vylákala celkem 995 tisíc. 
Podobně vypovídaly i Jitka Marešová 
a Jitka Kolečková, i když v jejich přípa-
dě šlo o menší finanční obnosy zapůj-
čené bývalé šéfce realitní kanceláře. 

„Po mně chtěla sto padesát tisíc.. 
Neměla jsem důvod ji z něčeho 
podezírat, peníze jsem jí s důvě-

rou půjčila. Asi třikrát nebo čtyřikrát 
mi vyplatila nějaké provize, ale jistinu 
mi stále dluží. Že je něco v nepořádku 
jsem začala tušit až ve chvíli, kdy v létě 
roku 2014 začali chodit do kanceláře 
další věřitelé a paní Sedlářová zmizela,“ 
řekla Jitka Kolečková, která dříve pra-
covala v RK Naděje. 
Další svědci jsou předvolání na 
8. prosince, kdy přelíčení s Petrou 
Sedlářovou bude u Okresního soudu 
v Prostějově pokračovat. Večerník 
bude opět u toho!

Petra Sedlá ová si na
rozsudek ješt  po ká
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Pet e Sedlá ové hrozí osm let v zení za 
dvojnásobný podvod.  Foto: Facebook
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Učitelé ze ZŠ Dr. Horáka
VOLAJÍ O POMOC!

„Díky ředitelce je to hrůza,“ 
přidávají se i rodiče

PROSTĚJOV Od chvíle, kdy 
se Večerník podrobně zabývá 
současnou situací na Základní škole 
Dr. Horáka v Prostějově, chodí na 
adresu redakce pěkná řádka dopisů. 
Jen v uplynulém týdnu jich bylo rov-
ných patnáct! Pisatelé upozorňují na 
velmi nevhodné chování ředitelky 
ústavu Petry Rubáčové i její bý-
valé zástupkyně Markové. Podle 
mnohých dokonce z její strany 
dochází k teroru a šikaně. Problém 
je v tom, že jen mizivé procento 
učitelů, zaměstnanců a rodičů se 
pod mnohá vyjádření nebojí podep-
sat. V minulém čísle jsme zveřejnili 
zpověď předsedkyně SRPŠ na ZŠ 
Dr. Horáka Běly Laníkové, ostatní 
stěžovatelé si však zatím přejí zůstat 
v anonymitě. I tak ale zveřejňujeme 
některá svědectví z jejich dopisů... 

Michal KA DLEC
„Od zástupkyně jsme se v pondělí 
devatenáctého září dozvěděli, že 
ředitelka Rubáčová chce sbírat podpisy 
zaměstnanců celé školy na její podporu. 
Co máme dělat, když ji podporovat 
nechceme? Pokud však nepodepíšeme, 
bude se jako vždy zkoumat, kdo to 
podepsal a kdo ne! A po těch, kteří 
podpis odmítnou, ředitelka půjde 
a špatně dopadnou. Jako vždy jí budou 
zajímat jen jména, jména a zase jména! 
To není fér, je to na nás opět podraz. 
Moc prosíme kohokoliv o pomoc,“ zní 
v jednom z dopisů, který do redakce 
Večerníku poslal kolektiv učitelů. Nikdo 
se ale pod něj nepodepsal. Přišly i další 
anonymy. „Reagujeme na váš článek 
ve Večerníku, za který velmi děkujeme. 
Prověřte prosím opravdu všechno, co 
se dozvíte, včetně anonymů! Přestože 
nikdo se ze strachu opravdu nemůže 
podepsat, tyto dopisy se zakládají na 
pravdě. Copak je možné, aby všechno, 
co ředitelka Rubáčová dělá, protože je 
to v její pravomoci, mohlo zůstat bez 
odezvy. A její vyjádření ve Večerníku, 
to jsou jen účelové lži! Poslední týden 
minulého školního roku navštívili naši 
školu Dr. Horáka zástupci magistrátu, 
a to paní náměstkyně Hemerková 
s vedoucím školského odboru panem 
Ivánkem. Řekli nám, že škola má dost 
peněz a že se jim nelíbí, jak se stále 
dozvídají od zaměstnanců a rodičů, že 
škola peníze nemá. Řekli zcela jasně, že 
už o tom nechtějí nic slyšet. Druhý den 
si nás všechny zaměstnance ale pozva-
la ředitelka paní Rubáčová do jídelny 
a prohlásila, že všem plošně odebírá 
osobní příplatky, protože škola prý 

nemá peníze a mohli bychom tak 
být všichni v prosinci bez výplaty! 
Toto se dá jednoduše ověřit, protože 
i ta trapná osobní ohodnocení nám 
všem ředitelka skutečně odebrala... Tak 
komu ty peníze pak vlastně dala? Nebo 
kde jsou? Máme samozřejmě hodně 
známých kolegů z jiných škol a všude 
mají osobní ohodnocení a daleko vyšší 
příjmy než máme my! Nezlobte se, že 
se nepodepíšeme, máme strach o práci, 
jistě to pochopíte,“ napsali Večerníku 
další učitelé ze Základní školy Dr. Horá-
ka v Prostějově. 
Redakci předali dopis i někteří 
z rodičů žáků ze zmíněné školy. 
Jedna z maminek, která si bohužel 
také nepřeje být jmenována, popisuje 
neuvěřitelnou událost z konce letošního 
školního roku. „Zástupkyně Marková 
ve škole už není, ale na začátku září ještě 
působila jako spřízněná duše ředitelky 
Rubáčové a takzvaná poradkyně. Jako 
rodiče jsme byli svědky jedné děsivé 
hrůzy v této škole. Už asi víme, proč se 
o ní nemluví jako o škole plné pohybu, 
ale o škole plné hrůzy! Jedno páteční 
ráno těsně před osmou hodinou bylo 
v budově u šaten mnoho rodičů, kteří 
přivedli své děti do školy. U dveří stály 
paní vychovatelky a hlídaly. Zástupkyně 
Marková najednou do toho frmolu 
přiletěla a začala nehorázně řvát na jed-
nu z vychovatelek, která zrovna mluvila 
s jedním z rodičů dítěte. Tu zástupky-
ni vůbec nezajímalo, že skáče do řeči 
a ani neodpověděla paní vychova-
telce na pozdrav. Chovala se k ní tak 
sprostě, arogantně a nadřazeně, že paní 
zůstala stát bez slov jako přikovaná. 
Zástupkyně na ni řvala tak, že my 
rodiče jsme byli úplně ztuhlí a děti 
okolo jen vyvalovaly oči. Vychovatel-
ce nařídila, aby se přesně v osm hodin 
dostavila do ředitelny a přitom si prs-
tem div nerozmlátila hodinky, jak do 
nich výstražně bušila. Vyhrožovala, že 
jakmile se nedostaví, dostane ´áčko´ 
a začala u toho ještě důrazně dupat 
nohou jako malé dítě! Jedna z mami-
nek tuto scénku natočila pohotově na 
mobil. I když nás ostatních se tento 
výjev vůbec netýkal, byli jsme všichni 
v naprostém šoku, že ani dýchat jsme 
nemohli,“ popisuje hysterický zách-
vat zástupkyně ředitelky Markové 
jedna z maminek dítěte ze školy Dr. 
Horáka. „Vůbec jsme nechápali, co 
paní vychovatelka zástupkyni Mar-
kové provedla, že ji tak ponižovala 
a ztrapňovala před přítomnými 
rodiči i dětmi. Bylo nám vychovatel-
ky nesmírně líto. Stížnost jsme poslali 
i ředitelce školy Petře Rubáčové, ale 
nic se nestalo. Doslova gestapácké 
chování zástupkyně by ale nemělo jen 
tak projít. Znovu opakuji, že celé její 
jednání máme nahrané na mobilním 
telefonu a jsme ochotni celý záznam 
poskytnout,“ dodává rodič v dopise. 

Na závěr Večerník vybírá ještě pod-
statnou část z dopisu, který redakci 
poslala další z učitelek ZŠ Dr. Horáka. 
„Ředitelka Rubáčová nastoupila na 
naši školu před dvěma lety. Prvních 
šest měsíců se neustále usmívala, při 
pozdravu se zaměstnancům klaněla, 
byla milá chápající ředitelka. Den 
po dovršení její půlroční zkušební 
lhůty se situace naráz změnila. 
Nastala nesmyslná opatření ve 
škole, jakoby učitelé a ostatní 
zaměstnanci byli ta nejhorší banda 
lemplů a podvodníků pod sluncem. 
Paní Rubáčová začala za pomo-
ci zástupkyně Markové vyvíjet 
neuvěřitelný tlak na zaměstnance, 
vymýšlet nesmyslná opatření, a to 
vše pod pohrůžkami vytýkacích 
dopisů s následným vyhazovem ze 
školy. Ředitelka Rubáčová nařídila 
všem zaměstnancům být ve škole půl 
hodiny před začátkem pracovní doby. 
Sleduje každou minutu, kdy se pra-
covník opozdí a opět jsou všichni pod 
výstrahou vytýkacích dopisů a tedy 
pod neustálým stresem. Nikdy nikdo 
do školy pozdě nechodil, to ani přece 
nejde! Sama ředitelka Rubáčová 
však není ve škole přítomna do osmé 
hodiny ranní, kdy do této doby s ní 
potřebují učitelé projednat důležité 
věci. A toto je v pořádku, aby ředitelka 
chodila do školy každý den pozdě? 
V naší škole je otřesná napjatá at-
mosféra, vystresovaní zaměstnanci 
jsou bez osobních ohodnocení. Otáz-
kou je, jak můžeme v takovém psy-
chickém stavu vyučovat děti a vést je 
k zodpovědné práci. Všechno dospělo 
k tomu, že výborní zaměstnanci ze 
školy nedávno odešli. Nejhorší oso-
bou na škole byla zástupkyně Marko-
vá, od které se však ředitelka Rubáčová 
naučila gestapácké metody,“ napsala 
zaměstnankyně školy Dr. Horáka. 
Večerník by mohl citovat i z dalších 
dopisů, to by ovšem dnešní vydání 
muselo být minimálně dvojnásob-
né. Je jasné, že na Základní škole 
Dr. Horáka se děje něco hrozného, 
a je jen otázkou času, kdy takzvaně 
bouchnou saze v kamnech. Napja-
tou atmosféru už řeší vedení města, 
které na školu poslalo kontrolu. 
Domníváme se však, že řešení celé 
záležitosti by výrazně pomohlo, kdy-
by učitelé či rodiče konečně vyšli z an-
onymity a poskytli zásadní informace 
o dění ve škole. A už dnes Večerník 
může prozradit, že v tomto ohledu se 
začíná blýskat na lepší časy. Zajistěte 
si příští číslo!

NAŠE KAUZA:
NAŠE KAUZA:

JAK JE TO NA 
JAK JE TO NA 
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PLUMLOV Jak jsme naznačili již v 
minulém vydání prostřednictvím 
rubriky „Jednou větou“, v Plumlo-
vě zasahoval zdravotnický vrtulník. 
Prvotní zprávy, které serveru no-
vinkypv.cz potvrdil i mluvčí kraj-
ských záchranářů Zdeněk Hošák, 
vypovídaly něco o „banální“ srdeč-
ní příhodě, Večerník si ale hned 
z několika zdrojů ověřil, že vše bylo 
jinak. V neděli 18. září brzy ráno šlo 
o život po mnohem tragičtější udá-
losti! 
Podle místních občanů byl důvodem 
zásah v domě, který se nachází pod 
zdejším kostelem ve směru k základní 
škole, kde lékaři ošetřovali bývalou uči-
telku místní „mateřinky“, která utrpěla 
vážná bodná zranění. Následně ženu 
transportovali právě vrtulníkem do 
olomoucké nemocnice. Její zranění 
byla totiž na hraně se životem. Tolik 
fakta. 
Stala se však J. M. obětí násilníka, 
či si rány způsobila sama? V tom už 
se informace rozcházejí... „Potkával 
jsem tuto dámu poměrně často, občas 
chodila i se svojí vnučkou. Dům obý-

vala minimálně se svým manželem 
a co jsem slyšela, tak v poslední době 
trpěla psychickými problémy. Údaj-
ně se měla pobodat sama, ale těžko 
říct, jak přesně to bylo,“ zmínila se 
Večerníku jedna ze sousedek, podle 
které předminulou neděli dorazila do 
Plumlova kromě vrtulníku i policejní 
zásahovka. 
Prakticky všichni další námi oslove-
ní lidé z Plumlova hovořili vícemé-
ně stejně. Pro upřesnění získaných 
informací jsme se obrátili na Policii 
ČR. „Mohu potvrdit, že prověřujeme 
případ vážného zranění ženy, ke kte-
rému došlo v neděli osmnáctého září 
během ranních hodin v rodinném 
domě na katastru území obce Plum-
lov. V současné době ve věci konáme 
prověřování pro podezření z trestného 
činu ublížení na zdraví. Případná míra 
cizího zavinění je předmětem probíha-
jícího prověřování,“ reagoval na dotazy 
Večerníku František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR pro Územní odbor 
Prostějov.
Co bylo se ženou, která skončila v olo-
moucké nemocnici? „Pacientka utrpěla 
bodné rány v oblasti břicha a hrudníku. 
Šlo o vážná poranění, ale naštěstí nebyly 
zasaženy životně důležité orgány. Byla 

již operována, v současné době je při 
vědomí a její stav je stabilizovaný. Počát-
kem nadcházejího týdne by mohla být 
propuštěna do domácí šetření,“ prozra-
dil exkluzivně pro Večerník Egon Havr-
lant, tiskový mluvčí Fakultní nemocnice 
Olomouc. (mls)

Před dvěma roky se v Čelechovicích 
na Hané strhla nebývalá bitva kvůli 
změně územního plánu. Ten původní 
předpokládal výrobní využití pouze 
pro zadní část areálu přiléhající k že-
lezniční vlečce, zatímco v přední části 
směrem k Cukrovarské ulici počítal 
s výstavbou a zelení. To ovšem vlastník 
potřeboval změnit tak, aby celý areál 
spadal do výrobní zóny. Proti tomu se 
zvedla značná vlna nevole. Námitky 
během jediného týdne svým pod-
pisem podpořilo 229 občanů Če-
lechovic na Hané. Navzdory tomu 
zastupitelé nedlouho před volbami 
změnu schválili. „Bez investice sou-
kromé společnosti by areál bývalého 
cukrovaru i nadále chátral. Bylo by nad 

možnosti obce jej nechat zdemolovat 
a starat se o něj. Navíc pokud bychom 
záměr nepodpořili, znamenalo by to 
vleklý soudní spor s uvedenou spo-
lečností kvůli zmaření investic. To by 
pro nás mělo za následek další velký 
problém. Proto si myslím, že moder-
nizace areálu za peníze soukromé spo-
lečnosti byla menším zlem, než aby 
i nadále chátral a hyzdil obec,“ vysvětli-
la starostka Čelechovic na Hané Jarmi-
la Stawaritschová.  
Sklad zdvojnásobil kapacitu 
Společnost Armex Oil je třetím nej-
větším distributorem pohonných 
hmot v ČR, vlastní mimo jiné i svou síť 
čerpacích stanic. Do nových skladova-
cích prostor v Čelechovicích na Hané 
investovala sedmdesát milionů korun. 
Rekonstrukce začala v září loňského 
roku a do zkušebního provozu byl uve-
den letos v srpnu „Zrekonstruovaný 
sklad pojme celkem dva a půl milionu 
litrů nafty a tři sta tisíc litrů methyleste-
ru řepkového oleje (MEŘO). Jsou tu 

ta nejmodernější měřicí a technologic-
ká zařízení. Vše probíhalo s důrazem 
na provozní bezpečnost a ekologič-
nost. Technologické rozvody a skla-
dovací kapacity jsou proto řešeny jako 
dvouplášťové,“ nechal se slyšet Hynek 
Sagan, generální ředitel a spolumajitel 
Armex Oil. Navzdory tomu mnozí z 
místních by pro prostory po bývalém 
cukrovaru raději viděli jiné využití. 
„Podle původního záměru zde měl 
vzniknout park a rodinné domy. Byl 
to dobrý nápad, je škoda, že se tak 
nestane. Navíc se bojím zvýšeného 
provozu kamionů, už tak jich kolem 
nás jezdí více než dost,“ poznamenal k 
tomu jeden z občanů Studence, který 
pod Čelechovice spadá.  

Maximálnì deset
kamionù dennì 

Podle vedení obce revitalizace celého 
areálu vede zejména ke zlepšení stavu 
a vzhledu centra obce. „Zaměstnání 
zde navíc našli čtyři občané Čelecho-
vic, což byla jedna z našich podmínek. 
Kromě toho nám firma každoročně 
přispívá šedesáti tisíci korunami na 

podporu kulturních a společenských 
akcí. V minulosti jsme je využili na-
příklad na pořádání oslav sedmi set let 
obce,“ reagovala pro Večerník Jarmila 
Stawaritschová. Nejčastěji zmiňova-
ným problémem však v této souvis-
losti je navýšení kamionové dopravy 
v centru obce. „Přestože už od srpna je 
sklad ve zkušebním provozu, tak jsem 
nic takového nezaznamenala. Ani se 
na hlavní silnici netvoří žádné kolony 
kvůli najíždění kamionů do areálu. 
Zásadní přitom je, že do skladu vede 
železniční vlečka. V tuto chvíli do něj 
kromě vlaku zajíždí asi šest kamiono-
vých cisteren denně. V budoucnu by 

to mělo být maximálně deset denně 
v době mezi sedmou a dvacátou ho-
dinou. To se, myslím, dá zvládnout, 
nepřijatelné by pro nás bylo, kdybych 
jich mělo být třeba padesát. Víc už by 
se kapacita zvyšovat neměla, máme 
to i písemně potvrzené,“ dodala Sta-
waritschová, která odmítla myšlenku, 
že návrh na umístění značky Transit 
na silnici vedoucí Studencem souvisí 
s provozem firmy Armex Oil. „Řidiči 
kamionů dostali jasný pokyn, aby se 
Studenci vyhnuli. Mnohem větší pro-
blémy zde dělá hlavně současná uza-
vírka silnice na Kapli či  náklaďáky 
mířící na pilu ve Ptení. Věřím ale, že se 
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s vámi
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Šéfka kultury 
v Konici konèí 

Konice (mls) - Rada města Koni-
ce vzala na vědomí výpověď z pra-
covního poměru a vzdání se funk-
ce ředitelky Městského kulturního 
střediska Konice. Milena Navráti-
lová na post šéfky MěKS v Konici 
nastoupila 1. února 2013, když 
vystřídala Jiřího Palána, který ode-
šel na vlastní žádost. V organizaci 
předtím pět let pracovala jako eko-
nomka. Nyní odchází do důchodu, 
město bude hledat náhradu.   

Podpoøte hasièe
z Nìmèic! 

Němčice nad Hanou (mls) - SDH 
Němčice nad Hanou postoupil do 
celostátního kola soutěže „Dobro-
volní hasiči roku 2016“. O výsled-
ném umístění v soutěži rozhoduje 
hlasování v anketě. Hasiče z Něm-
čic můžete podpořit na stránkách  
www.adhr.cz nebo pomocí SMS 
na číslo 900 77 06 text: HASICI 
JSM3. Cena SMS je 6 Kč. Hlasovat 
lze do 15. října 2016 do 12 hodin. 

Nové kamery 
v Plumlovì 

Plumlov (mls) - Čtyři bezpeč-
nostní kamery a centrální pult 
pořídí v Plumlově za celkem 420 
000 korun. Obec na ně už získala 
sto čtyřicet tisíc korun dotace od 
Olomouckého kraje. Kamery by 
měly zamezit poškozování veřej-
ného majetku. Instalovány budou 
na Tyršově a Hlavním náměstí, na 
zámku a na hřbitově. Jejich počet 
by se měl v budoucnu rozšířit. 

Hasièi z Brodku 
dostanou nové auto 

Brodek u Prostějova (mls) - Cel-
kem sto tisíc korun pošle Olo-
moucký kraj na částečnou úhradu 
nákladů na vybavení jednotky 
SDH Brodek u Prostějova novým 
dopravním automobilem. Další 
peníze poskytne zdejší radnice.

RYCHLÝ

exkluzivní
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

➢z titulní strany

Plumlovský boj o život ženy

 Foto: Martin Zaoral

STRAŽISKO Třiaosmdesátiletý 
šofér to pořádně přehnal. Bez 
respektu k dopravním předpi-
sům prosvištěl s autem křižo-
vatkou ve Stražisku, nezvládl ří-
zení a naboural rovnou do dvou
baráků!
„Ve čtvrtek dvaadvacáho září o půl 
deváté ráno došlo v obci Stražisko-
-Růžov k havárii osobního auto-
mobilu do dvou rodinných domů. 
Třiaosmdesátiletý řidič osobního 
automobilu značky Volkswagen jel 
křižovatkou od Stražiska směrem 
k Přemyslovicím. Z důvodu nepři-
způsobení rychlosti jízdy dopravní 

situaci a nerespektování dopravní 
značky ´Stůj, dej přednost v jízdě´ 
nezvládl řízení a vyjel vpravo 
mimo komunikaci. Zde narazil do 
stěny dvou domů. Ke zranění osob 
při havárii nedošlo. Výše způsobe-
né hmotné škody na domech a au-
tomobilu byla předběžně vyčísle-
na na osmdesát tisíc korun,“ sdělil 
k havárii František Kořínek, tisko-
vý mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. Jak dodal, alkohol 
u řidiče byl vyloučen provedenou 
dechovou zkouškou. Jeho přestu-
pek policisté vyřešili na místě ulo-
žením blokové pokuty.  (mik)

S autem málem 

Místní se bojí kamionů i možných rizik, 
starostka projekt hájí coby menší zlo...   

ČELECHOVICE NA HANÉ Dlouho to byla ostuda Čelechovic. 
Ruiny polorozpadlého cukrovaru uprostřed obce působily ja-
ko pěst na oko. Nyní konečně mizí z povrchu zemského. Děje 
se tak zásluhou společnosti Armex Oil. Tato firma stávající sklad 
pohonných hmot výrazně zmodernizovala za sedmdesát mi-
lionů korun a zdvojnásobila jeho kapacitu. Opravený objekt 
přešel v srpnu do zkušebního provozu. Mnozí z místních na 
něj přesto stále hledí mírně řečeno s nedůvěrou, a to zejmé-
na kvůli bezpečnosti i navýšení kamionové dopravy. Naopak 
vedení obce modernizaci celého areálu vítá, navýšení počtu 
nákladních aut projíždějících centrem obce považuje za při-
jatelné a upozorňuje, že firma zaměstnává řadu občanů, čímž 
pravidelně přispívá na kulturní a společenské akce. Večerník se 
žhavému problému podíval pořádně na zoubek... 

jak to bude s komínem? 
Jednou z dominant Čelechovic na Hané je cihlový komín bývalého cuk-
rovaru. Původně se uvažovalo o tom, že k zemi půjde i on. Postupem času 
se záměr změnil. „Komín je ve velmi špatném stavu, ale jednáme se stati-
ky o možnosti jeho záchrany. Jestliže bude jeho zachování vůbec technic-
ky proveditelné, bude poměrně finančně náročné. Ale snaha tu je,“ uvedl 
již dříve Jaroslav Stránský, jednatel společnosti Armex Invest. 
Faktem je, že po předchozí demolici komín stále stojí na svém místě. Už 
nyní je tedy pravděpodobné, že snad nedopadne stejně jako jeho kolega 
z Vrahovic, který odváděl zplodiny z kotelny zkrachovalého Oděvního 
podniku Prostějov.

EXKLUZIVNĚ

zjistili jsme

VÍTE, CO SE PŘESNĚ
STALO? NAPIŠTE DO

REDAKCE VEČERNÍKU
A ČEKÁ VÁS FINANČNÍ

ODMĚNA!
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Specialista na geografii Petr Sokol 

Prostějovský vysokoškolský uči-
tel Petr Sokol patří mezi odbor-
níky, kteří jsou opětovně k vidění 
v celostátních médiích. Často 
například vystupuje jako komen-
tátor v České televizi a pravidelně 
svými články přispívá do časopisu 
Reflex. Prostějované ho ovšem 
znají hlavně z naší rubriky „Sokolí 
oko“, v níž na stránkách Večerníku 
představuje své názory a postřehy.
V pondělí vystoupí tento specialista 
na politickou geografii a fungování 
evropských institucí na besedě, kte-
rá bude věnována velmi aktuálnímu 
tématu migrace a hrozeb, které z ní 
případně plynou pro Českou repub-
liku. „Nedávno jsem se jako novinář 
měl možnost setkat s bývalým aus-
tralským premiérem Tony Abbot-
tem, který dokázal zastavit nelegální 
migraci do Austrálie,“ říká k jedno-
mu z témat dnešní veřejné debaty 
Petr Sokol a přidává: „Austrálie pro 
nás může být vzor. Rozhodla se, že 
všechny nelegální migranty vrátí 

zpět. Kdo se pokusí o nelegální vstup 
do země, nikdy nedostane azyl.
V rámci této kampaně nazvané ´Za-
stavme lodě“ tím dosáhla toho, že 
pašeráci lidí ostrouhali, lidé přestali 
umírat ve vlnách a nelegální migrace 
do „země protinožců“ se úplně zasta-
vila. Austrálie ovšem nadále přijímá 
uprchlíky, kteří o azyl požádají mimo 
její území a dostanou ho.“ 

Od šesti U templáøe
Pokud se o australském řešení mi-
grace i o tom, proč se k němu u nás 
v Evropě zatím nikdo nedokázal roz-
houpat, chcete dozvědět víc nebo
o tématu migrace diskutovat, přijď-
te už dnes, tj. v pondělí 26. září, od 
18:00 hodin do restaurace U tem-
pláře (Šárka 23), kde o tom bude 
mluvit Petr Sokol i otaslavický mís-
tostarosta Mojmír Sokol. „Opravdu 
nejsme bratři, jen jmenovci,“ směje 
se Petr Sokol při odpovědi na otáz-
ku, zda bude na akci vystupovat spo-
lu se svým bratrem.    (pr)

11Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.cz

OKAMUROVA RODINA JE SPJATA S PROSTĚJOVEM

PROSTĚJOV Někdo ho nemusí, mnozí ho mají 
rádi, ale drtivá většina s jeho názory (i když mlčky) 
souhlasí. Lídr strany SPD (Svoboda a přímá de-
mokracie) Tomio Okamura, která jde do krajských 
voleb v koalici se Stranou Práv občanů (SPO), se 
nikdy netajil svým zdravým pohledem na svět. 
Oponenti mu předhazují jeho japonský původ, ale 
on je několik generací Čech nebo přesněji řečeno 
Moravák jako poleno. Důkaz o tom má v  rukou 
i PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jenž zjistil, že To-
mio Okamura má vazbu i na Prostějov! Dědeček 
z Okamurovy matčiny strany je totiž absolventem 
prostějovského Gymnázia Jiřího Wolkera.

„Dozvěděl jsem se to čirou náhodou. Měl 
jsem v  Praze přednášku pro japonské učitele
a úředníky japonského školství. Tuto informaci 
mi tlumočil Tomiův bratr Josef Hajató,“ popisoval 
Michal Šmucr, ředitel GJW, jenž dodal: „Přišel za 
mnou a řekl mi doslova, můj dědeček studoval 
v Prostějově.“ 
PROSTĚJOV Někdo ho nemusí, mnozí ho mají 
rádi, ale drtivá většina s jeho názory (i když mlčky) 
souhlasí. Lídr strany SPD (Svoboda a přímá de-
mokracie) Tomio Okamura, která jde do krajských 
voleb v koalici se Stranou Práv občanů (SPO), se 
nikdy netajil svým zdravým pohledem na svět. 

Oponenti mu předhazují jeho japonský původ, ale 
on je několik generací Čech nebo přesněji řečeno 
Moravák jako poleno. Důkaz o tom má v  rukou 
i PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jenž zjistil, že To-
mio Okamura má vazbu i na Prostějov! Dědeček 
z Okamurovy matčiny strany je totiž absolventem 
prostějovského Gymnázia Jiřího Wolkera.
„Dozvěděl jsem se to čirou náhodou. Měl 
jsem v  Praze přednášku pro japonské učitele 
a úředníky japonského školství. Tuto informaci 
mi tlumočil Tomiův bratr Josef Hajató,“ popisoval 
Michal Šmucr, ředitel GJW, jenž dodal: „Přišel za 
mnou a řekl mi doslova, můj dědeček studoval 
v Prostějově.“ 
Z historické dokumentace vyplývá, že dědeček To-
mia Okamury se jmenoval Josef Holík. Právě stu-
dent tohoto jména studoval v letech 1922 až 1929 
na prostějovském gymnáziu v Kollárově ulici. Josef 
Holík byl dle přiloženého vysvědčení průměrným 
studentem, narodil se 25. května 1909 v Bystřici pod 
Hostýnem. Jeho třídním profesorem byl František 
Vašek a odmaturoval 11. června 1929. „Je to pravda, 
nahlédl jsem do almanachu a zjistil jsem, že dědeček 
Tomia Okamury u nás odmaturoval,“ dodal Michal 
Šmucr, jenž je známý svým zanícením pro histo-
rii. Z dobových archiválií lze dále zjistit, že tehdejší 
student Josef Holík bydlel v podnájmu u paní Anny 
Wagnerové na Újezdě 3. Mezi jeho někdejšími 
spolužáky figuruje pár zajímavých jmen. Například 
jazykovědec František Kopečný. „Absolvovali s ním 
i spolužáci Horna, Komínek, Nevrla nebo Tomiga,“ 
uzavírá současný ředitel GJW. 
Samotný Tomio Okamura se jako lídr SPD objeví 
v  Olomouckém kraji na předvolebním mítinku 
Koalice Svoboda a přímá demokracie - Strana Práv 
Občanů v pátek 30. září od 15:00 hodin na Horním 
náměstí v Olomouci. Hlavními body volebního pro-
gramu této koalice je zastavení nelegální imigrace, 
ukončení diktátu EU, podpora přímé volby prezi-
denta nebo zrušení poplatků České televizi.   (zv) 

V sobotu se bruslilo, a ANO zadarmo
Přijel i olympijský vítěz z Nagana!

PROSTĚJOV Zahrát si hokej 
s olympijským vítězem? Proč ne! 
Kdo vážil v  sobotním dopoled-
ni cestu na prostějovský zimák, 
mohl si to zkusit. Předvolební 
akci politického hnutí ANO v po-
době veřejného bruslení okořenili 
svou účastí i sportovci světového 
formátu. S  bruslemi a hokejkou 
se po ledě proháněli tenista Jiří 
Novák a olympijský šampion 
z Nagana Martin Procházka! Svůj 
um s hokejkou ale předvedl i lídr 
hnutí Andrej Babiš. „Dostal jsem 
pozvání, tak jsem přijel. Rád jsem 
se do vašeho města podíval, pro-
tože jsem tu ještě nikdy nebyl,“ 
prozradil Večerníku dnes už le-
gendární hokejový internacionál 
Procházka. 

Sobotní akce se líbila především 
dětem, které se vedle dovádění na 
ledové ploše mohly zabavit různý-
mi hrami a soutěžemi. Pro jejich 
tatínky a maminky (především) 

pak byli k dispozici ke společnému 
focení oba slavní sportovci nedáv-
né minulosti, kteří téměř hodinu 
trpělivě podepisovali vlastní foto-
grafie.  (zv)
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Jak vy sama vnímáte práci pro 
Olomoucký kraj?
„Spolupodílíme se na řízení kraje druhé 
funkční období. Kraj je živý organismus. 
Každá strana, která se uchází o podíl 
na moci, musí chtě nechtě reagovat na 
aktuální vývoj společnosti a potřeby 
občanů v příslušném územním celku.“   

 Jaká témata běžného života jsou 
vám osobně nejbližší?
„Nejvíce odborně se mohu vyjádřit 
k  sociálním věcem a oblasti řízení 
rizik. Nezanedbatelné zejména při 

výkonu mé manažerské funkce je 
také zvyšování efektivity a transpar-
entní a účelné nakládání s  finančními 
prostředky klientů, státu a zdravotních 
pojišťoven. V organizaci, kterou řídím, 
se také dlouhodobě snažíme udržovat 
sociální smír. “

 Můžete přiblížit vaši práci ve funk-
ci předsedkyně Komise pro rodinu
a sociální záležitosti Rady kraje?  
„Také komise, jíž jsem byla po uplynulé 
čtyři roky předsedkyní, se dlouhodobě 
a opakovaně zabývala problematikou 

přípravy na převzetí odpovědnosti 
za dotační řízení pro poskytovatele 
sociálních služeb od státu. K  tomu 
došlo od 1. ledna 2015. Ale i obecně 
se po celou dobu funkčního období 
komise zabývala tématy přidělování 
finančních prostředků v oblasti veřejné 
podpory poskytovatelům sociál-
ních služeb formou dotací z  jednot-
livých podprogramů. Přerozdělování 
veřejných finančních prostředků 
je složité a nikdy nebude z  logiky 
věci stoprocentně vyhověno všem 
žádostem a na všechny projekty. Ale je 
fér říct, že jen v roce 2016 bude mezi 
organizace zařazené do sítě služeb 
rozděleno téměř sedm set milionů 
korun ze státního rozpočtu. Další 
prostředky byly poskytnuty těmto 

organizacím přímo z  rozpočtu Olo-
mouckého kraje a část byla převedena 
jako částky na individuální projekty.“  

 Co je zapotřebí udělat v příštích 
čtyřech letech?
„Vedle sociálních služeb je nezbytné se 
v  dalším období orientovat na rodin-
nou politiku jako politiku průřezovou, 
vytvářet podmínky pro setkávání 
rodiny a podpořit rozvoj vzájemných 
rodinných vazeb v širší rodině. V České 
republice se stále více projevuje efekt 
takzvané sendvičové generace. Lidé 
v produktivním věku jako třeba já ne-
sou rozhodující zodpovědnost za péči 
o děti i své staré rodiče, zároveň ale 
potřebují chodit do práce, aby svou 
rodinu zaopatřili. Sendvičová generace 
čelí výzvě skloubit práci, výchovu 

i péči. Obzvlášť náročná je situace 
samoživitelů a samoživitelek nebo těch, 
kteří se starají o osoby se zdravotním 
postižením.“ 

 Jak vy osobně chcete přispět ke 
zlepšení života v Olomouckém kraji?
„Jednou z  priorit ČSSD je kvalitní 
dopravní infrastruktura a fungující 
obslužnost, ale chceme prosadit také 
jízdné pro žáky a seniory nad sed-
mdesát let zdarma, což seniorům
a rodinám s dětmi nepochybně může 
ušetřit finanční prostředky. Krajská 
úroveň je ta, kde se určuje dostupnost 
a podoba sociálních služeb i fungujícího 
školství, které rodinám mohou usnad-
nit život. Kraj by měl být i do budoucna 
garantem transparentního financování 
sociálních služeb a ve spolupráci s ob-

cemi, svazky obcí a městy podporovat 
i nadále komunitní plánování sociál-
ních služeb, sociální integraci a rozvoj 
občanské společnosti. “ (pr)

už 
7. a 8. 
října

KRAJSKÉ
VOLBY 2016

Pane Matyášku jak vnímáte 
korupci?

Pozorujete korupci i v našem kraji?

To je, ale v politice normální, 
ne….

Jak?

To je vše? 

BEZ
KORUPCE

Ing. Mgr. Aleš Matyášek

ALEŠ MATYÁŠEK: Korupce 
ere e  o o
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POSTARÁME 
SE O KRAJ JAKO 

O NAŠE OBCE
Starostové ProOlomoucký kraj

VOLTE Č. 4242
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PROSTĚJOV Jako číslo dvě na kandidátní listině ČSSD vstupuje 
do voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje Prostějovanka 
Zuzana Bratterová (na snímku). Ředitelka Domova pro seniory 
v Jesenci a předsedkyně Komise pro rodinu a sociální záleži-
tosti Rady Olomouckého kraje poskytla Večerníku rozhovor.

Připravujeme tradiční speciální přílohu

Krajské
volby 2016,

která bude součástí tištěného vydání
Prostějovskéh Večerníku

v pondělí 3. října!
V případě zájmu o prezentaci kontaktujte 

šéfredaktora p. Kozáka 
(608 706 148), 
kozak@pv.cz

slovo františka horáka

Každý z nás jistě zaregistroval 
v  rámci volební kampaně billboar-
dy, plakáty, reklamy v tisku a na in-
ternetu. Volební kampaně některé 
strany či uskupení zaměřily na ce-
lostátní, dokonce evropská témata, 
která jsou pro některé lidi zajímavá.  
Můžeme na nejednom billboardu 
vidět slovo migrace, navýšení platu 
učitelům, zastavíme diktát EU a po-
dobně. Co mají tato hesla společné-
ho s nadcházejícími volbami? Stačí 
si přečíst zákon o krajích, pak nám 
vše bude jasné, jaké mají krajské 
samosprávy kompetence. Mnoho 
těchto populistických sloganů ne-
můžou kraje jakkoliv přes své samo-
správy ovlivnit a zrealizovat. 
Kraje mohou ovlivnit stav svých 
komunikací, muzeí, jsou zřizovate-

lem záchranné služby, odborných 
učilišť a středních škol. Kraje vlast-
ní několik domovů pro seniory atd. 
To je jen krátký výčet toho, o co 
všechno se kraje starají. V nepo-
slední řadě kraje vyhlašují dotační ti-
tuly, ze kterých mohou čerpat nejen 
obce a města, ale i hasiči, neziskové 
organizace, sportovní kluby atd. 
Osobně bych si přál, aby co nejví-
ce občanů přišlo k nadcházejícím 
volbám a zároveň dalo hlas těm, 
kteří mají ve svém volebním 
programu témata, která 
mohou ovlivnit a zejména 
zlepšit život v  jednotlivém 
kraji.  
 Mgr. František Horák
 místostarosta města
 Kostelec na Hané16
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PROSTĚJOV Již potřetí se o před-
minulém víkendu konal slavnostní 
galavečer národní soutěže krásy 
Miss Czech Press 2016, který hos-
til pražský klub Lávka. V tomto klání 
nerozhodují pouze míry a fyzická 
krása, ale také charakterové vlastnos-
ti, osobnost či sympatie. To všechno 
měly i finalistky letošního ročníku, 
zvítězit však mohla pouze jedna. 
A korunku si nasadila devatenáctiletá 
studentka Gymnázia Jiřího Wolkera 
a rodačka z  Vrahovic Nikol Pracha-
řová. Kráska s nádherně kučeravými 
vlasy se po bronzu a stříbru v jiných 
soutěžích konečně dočkala ocenění 
nejvyššího, díky čemuž získala také 
spoustu krásných cen. Dostaveníčko 
s touto milou dámou si Večerník dal 
v Hotelu Plumlov, kde nám šťastná 
slečna odtajnila své pocity, plány či vy-
užití hodnotných darů, ale také nám 
s noblesou exkluzivně zapózovala. 
A vznikly vskutku interesantní 
snímky, které najdete v  plné kráse 
na www.vecernikpv.cz!

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Josef
POPELKA

 Posuňme se v čase trochu zpět. 
Byla to v Praze vaše první zkušenost 
se soutěží krásy?
„Úplně první to nebyla, ale zkušeností 
zase tolik nemám. V podstatě až poslední 
rok jsem si vyzkoušela hned tři soutěže. 
První byla Miss Olomouckého kraje, 
druhá Miss pláže na Dalešické přehradě 
a tou třetí právě Miss Czech Press 2016.“

 S jakými úspěchy?
„Vlastně jsem si vyzkoušela všechna mís-
ta na pomyslné bedně. (smích) Úspěchy 
měly vzestupnou tendenci, a to doslova. 
Nejdříve to byl titul druhé vicemiss, ná-
sledoval titul první vicemiss a teď přišlo 
tedy vítězství a titul miss.“

 Ptát se, kterého ocenění si ceníte 
nejvíce, je asi zbytečné. Prozraďte 
nám, jak došlo k vaší účasti, která 
předcházela samotné finálové jízdě?
„Miss Czech Press 2016 probíhala ve 
třech kolech. Jelikož jsem se s organizá-
tory této soutěže již dříve setkala, poslala 
jsem své portfolio s tím, že to zkusím 
a uvidí se. No, a ono to vyšlo. (úsměv) 
Z několika stovek dívek jsem 

se tedy posunula do semifinále, které za-
čátkem září probíhalo v Praze. Do finále 
nás ze sedmi desítek žen vybrali deset. 
Ani jsem s tím tolik nepočítala, ale moc 
se na finále těšila.“

 Bylo něco, před čím jste měla nao-
pak obavy, že by ve finále mohlo hrát 
ve váš neprospěch?
„Organizátoři nás ušetřili volné disciplí-
ny, takže mojí jedinou obavou byl pou-
ze rozhovor s moderátorem. Jsem totiž 
strašná trémistka.“ (smích)

 Jak se to projevuje?
 „Zadrhávám, až téměř koktám, mění se 
mi barva hlasu, přechází až skoro do pís-
kotu. (směje se) 

 A jak trému odbouráváte? 
„Snažím si v duchu říkat, že to bude 
dobré, tím se uklidňuji a ono to pak 
vždy nějak povolí.“ (úsměv)

 Kromě rozhovoru s moderáto-
rem, co si na vás organizátoři ve finále 
ještě přichystali?
„Byla to promenáda ve společenských 
krátkých šatech, v plavkách a na závěr 
dlouhé společenské šaty.“

 To jste si určitě užívala, je to tak?
„Přesně. S chůzí nemám problém, v této 
disciplíně veškerá tréma pominula a já 
si to opravdu užívala. Navíc závěrečné 
společenské šaty byly vskutku nádher-
né, musela jsem po skončení poprosit 
mostecký salon, který nám šaty na akci 
zapůjčil, zda bych si je mohla ještě minut-
ku navíc ponechat.“ (smích)

 Jaká byla vaše první slova, když 
vás vyhlásili vítězkou...? 
„Nevím, počkejte... (úsměv) Asi jak je to 
úžasný pocit, chtěla jsem všem moc po-
děkovat, víc jsem ze sebe nedostala...“

 Jak se na svůj triumf s odstupem 
díváte?
„Je to stále čerstvé, asi mi to ještě tolik 
nedochází, ale mám rozhodně ohrom-
nou radost a vím, že to stálo za to.“

 Na co jste se v ten okamžik těšila 
úplně nejvíce? 
„Popravdě? Nejvíce jsem se těšila na 
raut! (smích) A hlavně až zavolám své 
rodině. Bohužel jako vítězka jsem se díky 
pózování fotografům dostala k  jídlu až 
jako poslední a moc už tak toho na mě 
nezbylo... Vše si snad vynahradím na pře-
dávání korunky příští rok.“ (úsměv)

 Zmínila jste rodinu. Jak vás pod-
porovala a následně reagovala na váš 
úspěch?
„Měla jsem samozřejmě velkou oporu 
ve všech svých blízkých, kterým 
bych tímto chtěla moc a moc 

poděkovat. Speciálně pak svému příteli, 
jenž byl na finále přítomen a vše pečlivě 
zaznamenával na kameru. (úsměv) Ale 
také celé rodině Dvořákových. Finále 
bylo dokonce vysíláno na webu, moje 
rodina se tak sešla v obýváku a vše sledo-
vala v přímém přenosu.“

 Přejděme k cenám, které jsou na 
první pohled velice impozantní...
„To máte pravdu. Pronájem vily na rok 
v Miami je úžasný. S přítelem jsme pláno-
vali po maturitě, že někam vycestujeme, 
tímto nám to spadlo přímo do klína. Pro-
nájem auta Audi A3 na tři měsíce je také 
skvělé. Teď se blíží zima, takže tuto mož-
nost využiju spíše až na jaře příštího roku. 
Všichni mi v tomto vychází vstříc, za což 
jim patří velké díky. Zlatý prsten je již 
v mém vlastnictví, dále jsou to například 
poukaz na thajské masáže, golf, focení 
a další.“

 Získala jste tedy nejvyšší oceně-
ní. Co přinese do vašeho života 
tento titul a co to do budoucna 
znamená?
„Rozhodně velkou zkušenost. Není 
to jako klasická miss, kde se postu-
puje dále na celosvětovou soutěž 
a podobně, ale určitě nás vítězky 
čekají nějaké společenské 
události.“

 Nějaká na-
bídka už k vám 
v  minulosti 
přišla?

„Hned po soutěži Miss OK jsem dostala 
možnost zúčastnit se celosvětové soutě-
že Miss Global Beauty konané v Koreji, 
z osobních důvodů jsem ale tuto šanci od-
mítla. Na co jsem kývla, je však nabídka 
jedné vlasové kosmetiky, se kterou bych 
měla nafotit nějaké snímky v zahraničí.“

 Přemýšlíte po tomto úspěchu 
o účasti v klasické Miss ČR?
„Nikdy neříkej nikdy, ale rozhodně se do 
toho nehrnu, muselo by mě to opravdu 
nadchnout.“

 Co vás tedy nyní čeká a jak tráví 
vítězka soutěže krásy svůj volný 

čas?
„Teď se budu hlavně soustře-

dit na maturitu, která mě 
v květnu čeká, pak si užiju 
prodloužených prázd-
nin, snad v již zmiňované 

vilce na Floridě. (úsměv) 
Nejsem však klasický typ 

nákupní maniačky, jak by si mohl kdek-
do myslet, což oceňuje i můj přítel, raději 
mám procházky v přírodě. A úplně nej-
raději sbírám houby, i když je paradoxně 
sama nejím.“ (smích)

 Poslední otázku, poněkud obli-
gátní, položíme příteli Tomášovi. Ne-
máte strach z vašeho vztahu? Přeci jen 
přijde na řadu focení, nějaké spole-
čenské události a další akce . Co když 
se Nikol zakouká do jiného? Nebyla 
by rozhodně první ani poslední.
Tomáš: „Každý chlap má z toho strach, 
ani já nejsem výjimkou, ale Nikol věřím. 
Slýchávám sice ze všech stran, že si na-
jde hokejistu nebo fotbalistu a už z toho 
mám hlavu jak balon, ale záleží hlavně 
na charakteru, člověk se jen tak z ničeho 
nic nezmění. Navíc jsme spolu už od 
patnácti let, jsme za jedno, doplňujeme 
se, těžko si představovat, že by to mělo 
být jinak.“ (úsměv)

Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.czrozhovor16

vizitka
NIKOL PRACHAŘOVÁ

✓ narodila se 30. 6. 1997 v Prostějově
✓ studuje posledním ročníkem Gymnázium 
Jiřího Wolkera, mezi její nejoblíbenější před-
měty patří zeměpis, psychologie a tělocvik
✓ v budoucnu by ráda studovala na Univer-
zitě obrany v Brně, na fakultě vojenských 

technologií obor letový provoz
✓ mezi její záliby patří turistika, bojové sporty a rodina
✓ v soutěži Miss Olomouckého kraje skončila na třetím místě, 
1. vicemiss a tedy druhé místo získala v soutěži Miss pláž na 
Dalešické přehradě a konečně vítězkou byla šerpou dekorována 
v soutěži Miss Czech Press 2016
zajímavost:  jejím vysněným zaměstnáním je stát se vojenskou pilotkou 
(nejlépe Grippenu Jas 39). Vyzkoušela si už box, kickbox, krav-magu 
a další bojové sporty, umí základy čínštiny

„NEJSEM KLASICKÝ TYP NÁKUPNÍ MANIAČKY...“
Devatenáctiletou Nikol Prachařovou zdobí korunka krásy Miss Czech Press 2016 

„Nejvíce jsem se těšila na raut
a hlavně až zavolám své rodině.

Jako vítězka jsem ale měla focení, 
takže toho na mě moc nezbylo...“

 Foto: Facebook

 Foto: Josef Popelka

5x foto: Josef Popelka



pro Večerník 

Michal KADLEC
a Pavla VAŠKOVÁ

Původní 
REPORTÁŽ

Úderem deváté hodiny otevřeli or-
ganizátoři dveře Společenského 
domu a mohli pustit první návštěv-
níky. Mezi pozvanými hosty ke slav-
nostnímu zahájení byla i primátor-
ka statutárního města Prostějova. 
„Jsem velmi ráda, že se Okresní 
hospodářské komoře a Úřadu práce 
podařilo tuto burzu po Olomouci, 
Šumperku a Přerově uspořádat také 

v Prostějově. Sešlo se zde hodně 
představitelů firem a škol, aby vás 
seznámili se svými nabídkami. 
Máte všichni možnost poznat, co 
všechno se zde dělá a v jakém oboru 
byste se mohli uplatnit. Určitě se 
tady dozvíte, co jaký obor obnáší, 
čím vás může zaujmout a se kterým 
byste mohli spojit svoji budoucnost 

a pracovní kariéru. Není tajem-
stvím, že školy a následně firmy na-
bízejí spoustu výhod, které byste 
třeba jinde nenašli. O tom ale dneš-
ní burza práce a vzdělání je, abyste 
se dozvěděli všechny podrobnosti. 
Proto se ptejte na cokoliv,“ uvedla 
v proslovu Alena Rašková. U mik-
rofonu pak první ženu města vystří-
dala hlavní organizátorka akce He-
lena Chalánková, ředitelka Okresní 
hospodářské komory v Prostějově. 
„Jsem opravdu velmi ráda, že může-
me v našem městě konečně široké 
veřejnosti představit významné 
školy, ale zároveň i zaměstnavatele 
z celého regionu. Pevně věřím, že 
každý z návštěvníků tady dnes na-
jde to své a burza tak bude pro 
všechny úspěšná,“ pronesla Helena 
Chalánková. 
A pak už se všichni mohli plně vě-
novat všem připraveným zajímavos-

tem, kterých byla k vidění celá nůše. 
Kolem třinácté hodiny se sál Spole-
čenského domu začal plnit dalšími 
skupinkami studentů a žáků devá-
tých tříd, kteří přišli čerpat inspiraci 
ke svému budoucímu studiu nebo 
výběru povolání. Na pódiu navíc 
právě začala druhá část programu, 
kterou skvěle uvedlo olomoucké ta-

neční studio Lola´s dance, jež patří 
mezi nejúspěšnější v České republi-
ce a z něhož vzešlo už několik mistrů 
ČR i Evropy. V průběhu odpoledne 
pak běžely i propagační videospoty 
vystavujících firem i škol. Zástupci 
některých organizací vystoupili do-
konce osobně, aby představili svou 
činnost. Jeden z bloků uvedla na-
příklad společnost Agel. Stanoviště 
jednotlivých organizací byla stále 
v obležení zvědavců. Mnohé z firem 

si také připravily různé praktické 
ukázky či soutěže nebo testy. 
A co vystavovatelé od prvního 
ročníku této akce vlastně oče-
kávají? „Možná překvapivě ne-
očekáváme ani tak příliv nových 
zaměstnanců, jak by se možná dalo 
předpokládat. Spíše si touto cestou 
mimo jiné budujeme značku a vše-
obecné povědomí o naší činnosti. 
Jsme firma s dlouhou tradicí a ne-
máme vysokou fluktuaci zaměst-
nanců. Ty sháníme spíš proto, že 
stále rozšiřujeme výrobu,“ uvedl 
například Ondřej Zíma z Mubey 
a hned doplnil, že si u jejich stánku 
mohou zájemci prohlédnout stabi-
lizátory, které vyrábějí, a zkusit je 
přiřadit ke konkrétním vozidlům. 
V podobném duchu se vyjádřila 
i školitelka firmy Maier CZ Jarmi-
la Koukalová: „Chceme veřejnost 
obeznámit s naší činností. Jsme 
zahraniční společnost a na trhu 
práce fungujeme již deset let. Také 
bychom rádi ukázali studentům, že 
k nám můžou přijít během studia 
na praxi.“ 
A jak to viděli mladí návštěvníci? 
„Jsem tady se školou, chodím do 
deváté třídy na Reálném gymnáziu 
a základní škole města Prostějova. 
Určitě je zde mnoho inspirace k vý-
běru budoucího zaměstnání. Zauja-
la mě především práce u firmy Nest-
lé CZ,“ podělila se s  Večerníkem 
o poznatek Pavla Nováková. 
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BURZA PRÁCE a VZDĚLÁNÍ
překonala veškerá očekávání
PROSTĚJOV Poprvé v Prostě-
jově a hned s takovou účas-
tí, která i těm nejoptimis-
tičtějším organizátorům 
brala dech! Na Burzu práce 
a vzdělání přišlo ve čtvrtek do 
sálu Společenského domu 
v Prostějově přes tisíc žáků pros-
tějovských škol, s těmi mladšími 
se dostavili i rodiče. Každý měl 
zájem u představitelů středních 
škol, učilišť, ale také samotných 
firem z Prostějova a okolí zjistit 
všechny potřebné informace 
o možnostech, které nabízejí. 
Vystavovatelů nakonec bylo 
celkem devětatřicet - osma-
dvacet firem a jedenáct škol. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl 
tomu všemu, jakožto exkluzivní 
mediální partner, nablízku a při-
pravil pro vás přímou reportáž...

 Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
s předsedkyní

OHK v Prostějově
 H. Chalánkovou 

najdete 
v příštím čísle

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej RD s byty 2+1, 1+1, 1+1, vhodný 
2

2
2

 
2

 
 

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

   
  
 

Rodinné domy:

   PV-Vrahovice - 
-

2 -
2

CENA: v RK

 BRODEK u PV -
-
-

-
2 2  CENA v RK 

  Nabízíme montovaný 

2

2 -
-

   -

2

 RADSLAVICE

2 2   

  -

-
CENA: v RK

Byty - prodej:

   2  
 info a  cena v RK

Pozemky:

  
 WWW.REALMORAVIA.CZ

777 251 878777 251 878

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 4+kk Pv-Vrahovice  

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Nabízíme také 
pro

Volejte: 723 335 940
1+1 Daliborka 

 
2+1 Olomoucká 

Volejte: 739 322  895

Volejte: 739 322 895

Stavební  pozemek Alojzov 
Stavební  pozemek Alojzov 

P R O  K L I E N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz
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GR ATUL ACE
Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

FINANCE
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REALITY
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou do 5 mil. 
Kč. Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s restaurací, PV 5.200.000 Kč
RD 3+kk,  Brodek u K. 2.070.000 Kč
 2210 m2, kol. 2006, samost.stojící
RD 6+2, Nezamyslice 1.780.000 Kč
St. pozemek Alojzov 700/m2

St.pozemek Hamry 470.000 Kč
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 2+1, PV 895.000 Kč
Vila Stražisko v RK
RD Protivanov 390.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Doloplazy 1.628.000 Kč

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Prodám obchodní prostor v obci Pro-
tivanov, patrový, o výměře 612m2, 
cena - DOHODOU. Více info Kamil 
Koňařík, tel.:602 192 583

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1.Tel.: 792 284 168 

Koupím byt 2+1 nebo 3+1, s balko-
nem na sidlišti E. Beneše.  Nejsem 
RK, platím hotově, právní služby za-
jistím Tel.: 739 61 69 70

Koupím garáž v areálu řadových garáží 
na Krapkově ulici (bývalý OSPAP a pe-
kárny). Tel.: 602 537 370 
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Hledám ke koupi rodinný dům (ho-
tovost) Tel.: 773 513 220

Koupím byt 1+1,2+1. Telefon: 
774 101 818

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Naléhavě sháním byt 3+1, může být
i družstevní. Hotovost. 792 284 168

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v hotovos-
ti. 774 409 430

Hledám ke koupi rodinný dům (hoto-
vost) Tel.: 773 513 220

Hledáme ke koupi RD nebo byt 
v PV a okolí. I k rekonstrukci. Na-
bídněte. T.: 605 011 310 i SMS

Pron. cihl.byt 2+1, 75 m2, po rek., 
ul. Máchova, PV, vl. kot. a měř. Náj. 
7000 Kč + ink., volné od 1.11. tel.: 
604 820 358

Pronájem reklamní plochy na domě
v Pv, atraktivní Tel.: 608 718 813

Pronajmu obchodní prostory v obci 
Přemyslovice. Jde o o rohový dům 
č. 202 na hlavní křižovatce, nyní vy-
užívané jako železářství, podlaho-
vá plocha 63m2, vhodné na služby, 
provozovnu nebo kancelář. Volné od 
11/2016. Cena 3000 Kč/ měsíc. Tel.: 
603 837 210 – Vybíhal

BYT 3+1. NUTNĚ SHÁNÍM (pe-
níze mám z prodeje domu)tel.: 
773 545 092

Pronajmu byt 2+kk, dlouhodobě, volný 
ihned. RK nevolat, tel.: 605 90 78 90 

Nabídka pronájmu prostor na stolní te-
nis v čase od 9:00 do 17:00 od pondělí 
do pátku, soboty a neděle po dohodě. 
Prostory vhodné i pro aerobic, jógu, 
zumbu a podobně. Sokolovna, Brodek 
u Prostějova. Cena 200 Kč/h.
Více informací na tel. č. 777 098 827.

Pronajmu 2+kk, poblíž centra, nájem 5 500 
+ inkaso, kauce dva nájmy, tel.: 603 503 366 

Hledám přívětivou ženu pro společný 
život. Rozvedený 72/174 z vesnice, ku-
til, zahrádkář. Auto mám, řidičák vítán. 
Te.: 776 210 670

Žena 42 let / 165/63 hledá muže pro 
společný život, pouze vážně. SMS 
737 473 031

SEZNÁ MENÍ

Ski  servis a bazar Lidická 84 končí !! Žá-
dáme  zákazníky, aby si vyzvedli věci  do 
konce října. Tel.: 776 736 882

OZNÁ MENÍ

Dnes 26. září 2016
 se dožívá  krásných 90 – ti let 

pan Jaroslav HLOŽEK
  z Pivína.

Hodně zdraví a životního
 opitimismu  přeje  rodina

 a přátelé.

Život není žádná sranda, ale bez 
srandy by to nebyl žádný život.

Dne 23. září 2016
 oslavili manželé 

Vítězslav a Helena 
TYLŠAROVI
 z Přemyslovic 

55. výročí svatby.
Děkujeme za vše, co pro nás 
děláte, a přejeme vám štěstí, 

zdraví a pevný krok do dalších 
společných let. 

Přejí dcera Dana s manželem, 
syn Stanislav s manželkou, 

vnoučata Petr, Standa, Lucie 
a Michal s rodinami. 
S přáním „Berte život 

s humorem“ se připojují 
pravnoučata Ivka, Adámek, 

Kristýnka, Vojtíšek a Honzík.

Pronajmu byt 1+1 v Pv 602 860 298 

Prodám rodinný dům v Držovicích, 
tel.: 602 571 827 

Pronajmu garáž na Manhardově ul. Od 
1. listopadu 2016. Zn. nabídněte cenu. 
Tel.: 602 703 254

Hledáme ke koupi byt 2-3+1 v Prostě-
jově. Spěchá! Tel.: 605 011 310 

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

DARUJI

Daruji  černá kočičí dvojčata – kocour-
ky, tel.: 605 028 021

Daruji koťátka, 2 měsíční. Tel.: 
605 011 310
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Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil.
Tvůj odchod stále bolí, na Tebe

zapomenout nedovolí.

Dne 21. září 2016
 uplynul  první smutný rok od úmrtí 

pana  Zdeňka LÁNSKÉHO
 z Alojzova.

Všichni, kdo jste ho znali, vzpomeňte
 s námi. Děkují manželka Jana, 
syn Aleš, dcera Iveta s manželem 

Luďkem, vnučky Markéta
 a Jana  a vnuk Jan.

Dne 28. září 2016
 vzpomeneme 15. výročí úmrtí

pana Františka CETKOVSKÉHO
 z Drahan.

Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje manželka 

a děti s rodinami.

Dne 30. září 2016
 uplyne první 

smutné výročí od úmrtí 
paní Jarmily SVOBODOVÉ

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje

 dcera Marcela s rodinou.

Měl jsi nás rád, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc a Ty jsi musel odejít.

Přijď k nám aspoň ve snu,
 když nemůžeš v bdění, 

ať máme lepší sen  než probuzení...

Dne 28. září 2016
 uplynou  4 roky, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, děděček  a velký  RYBÁŘ
pan Vincenc RŮŽIČKA

 z Prostějova. 
A dnes, tj.  26. září 2016

 by oslavil své 69. narozeniny.
Všichni, kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi. Děkuje  

celá rodina.

Tvůj úsměv vítr vzal
a nám jen vzpomínky  zanechal.

Odešel jsi, jak Bůh si přál, v našich 
srdcích  však žiješ dál.

Dne 2. října 2016
 vzpomeneme 

2. smutné výročí, co nás opustil 
pan Bohuslav MACHALA

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku  děkuje 

a nikdy nezapomene 
rodina.

Dne 1. října 2016
 uplyne 12 let, kdy při výkonu 

služby zemřel policista 
Ivo KUČERA.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Jaroslava a synové 

Ivo a Daniel s rodinami.

Dne 30. září 2016
 uplyne 10 smutných let od úmrtí

pana Jaroslava ŠTEFLA. 
Za tichou vzpomínku

 děkuuje manželka, dcery 
Romana a Jana s rodinami

 a sestra Dana s rodinou.

Dne 27. září 2016
 by se dožila 72 roků 

paní Jolana KARÁSKOVÁ
  z Mořic.

Za tichou vzpomínku
 děkuje  manžel s celou

rodinou.

Jen svíci hořící 
a hezkou kytici Ti na hrob 
můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 30. září 2016
 uplyne 30 roků  od úmrtí 

paní Štěpánky SVOZILOVÉ
 z Biskupic.

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Děkuje rodina.

Zapalte svíce, 
kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.

Dnes, tj.  26. září 2016
 vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

pana Jindřicha SLAVÍKA
 z Dětkovic.

Ta tichou vzpomínku  děkuje 
dcera Martina s rodinou a rodina 

Kaplánkova.

Dne 25. září 2016
 uplynulo 5 roků od úmrtí 
našeho tatínka a dědečka 

pana  Františka DOSTÁLA
z Lešan.

Vzpomínají dcera a syn
 s rodinami.

Dnes, tj. 26. září 2016 
uplynou tři roky, kdy byla
ve svém bytě násilně ubita 

– zavražděna 88. letá 
paní Marie KONČÁKOVÁ

 z Prostějova – Držovic.
Protože jsou pachatelé 

obecně známi, nebyli díky benevolenci
prostějovského soudu a policie

do dnešního dne potrestáni.
Všichni, kdo jste ji znali, vzpomeňte. 

Syn Jaroslav s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 25. září 2016
 by se dožila 70-ti let 
paní Vlasta ŠATNÁ

 z Prostějova.
Všichni, kdo jste ji znali, vzpomeňte

 s námi. Děkuje manžel Václav, 
maminka, synové Václav a David 
s rodinami, dcery Vlasta a Hana

 s rodinami a sestry Marie 
a Ludmila s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 29. září 2016
 uplyne první smutný rok od úmrtí 

pana Jiřího KNOBA.
S láskou vzpomínají 

manželka Irena a děti

UZÁVÌRKA 
pro další èíslo je
 v PÁTEK 23. záøí

v 10.00 hodin

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, 
tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 
          582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
tel.: 582 344 073, mobil: 
602 581 098

Jan Trunda 1921  Prostějov
František Kráčmar 1946  Pivín
Klotilda Švecová 1921  Buková
Božena Dohnalová 1939  Želeč

Renata Švédová 1981  Pivín
Luděk Kašpárek 1958  Mostkovice

Ludmila Zapletalová 1923  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Středa 28. září 2016
Ladislav Hruban 1938 Seloutky 14.00 kostel Určice

Miloslav Veselý 1966  Prostějov
Alena  Bazarovská 1940  Prostějov
František Pavlík 1934  Vrahovice
Věra Lisická 1932  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 26. září 2016
Hana Valigurová 1948 Plumlov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 30. září 2016
Radek Zacpal 1970 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Dne 1. října 2016
 uplyne 12 let ode dne, 

kdy tragicky zemřel můj manžel 
pan Radovan DOBA,

 kapitán Policie ČR v Prostějově.
S láskou stále vzpomíná

 manželka Jarmila
 s celou rodinou.

Kytičku na hrob 
vám můžeme dát a se slzami v očích a 

láskou v srdci na vás vzpomínat.

Dne 23. září 2016
 uplynul 3. smutný rok, 
co nás navždy opustila 

paní Jana KOUDELNÁ
  z Obědkovic. 

Za tichou vzpomínku děkují bratr 
Josef a sestra Anna s rodinami.

Dne 16. října 2016
 si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 
pana Samuela CHALUPY

 z Obědkovic.
S láskou stále vzpomínají manželka 

Anna, synové Jaroslav, Miroslav
a dcera Jaroslava 

s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 29. září 2016
 by se dožil 80 -ti  let
 náš tatínek, dědeček 

pan Miroslav ZELINKA
  z Otinovsi 

a dne 17. září 2016
 uplynuly 2 smutné roky  od úmrtí 
naší  maminky, babičky, prababičky

paní Jindřišky ZELINKOVÉ
 z Otinovsi

Za tichou vzpomínku děkuje dcera 
Jana s rodinou a syn Miroslav

 s rodinou.
Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Tel.: 
734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodám nové panské elektrokolo e-to-
tem BLADE, původní cena 23tis. nová 
15 tis. Značka: nevhodná výhra. Tel.: 
605 206 828

Prodám statici letní – směs, tel.: 582 330 001 

Prodám téměř novou šantní skříň 
s nádstavecem a zdrcadlem. Cena 
3 500 Kč, při rychlém jednání sleva. 
Tel.: 728 511 591  

PRODÁ M

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, 
kteří se přišli 

dne 21. září 2016 
naposledy rozloučit 

s paní Alenou BAZAROVSKOU.
 Poděkování patří také 

PS paní Václavkové  a lékařům
 a ošetřujícímu personálu 

Nemocnice Prostějov.  
Zarmoucená rodina.

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice.Volejte 704 452 881

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice.Volejte 704 452 881

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprayery. Volejte 704 452 881 

Kompletní pokládka zámkové dlažby, 
žulových kostek aj., nejlepší ceny. Tel.: 
704 452 881

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednické 
práce.  Výroba pergol a montáž střeš-
ních oken, tel.: 733 465 777

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Stavby plotů drátěných, betonových, 
průmyslových a zídek. Nej. ceny Volejte 
704 452 881

Provádím veškeré zednické práce  
zednické práce, tel.: 775 125 780 
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie umění 
Prostějov, nám Svatopluka Čecha 2 (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyš-
ší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775,  
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zapla-
tíme za kvalitní obrazy 17. - 20. století, 
zlaté a stříbrné mince, hodiny a ho-
dinky, zbraně, stříbrné předměty, šper-
ky a veškeré starožitnosti. Prosíme 
pouze kvalitní a hodnotné předmě-
ty, nejlépe celé sbírky či pozůstalosti.  
Info René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

Koupím auto ŠKODA FABIE 1,4 v dob-
rém technickém stavu, 60 - 85000 Kč, tel.: 
737 491 721

Vykupujeme starý nábytek  do roku 1965, 
lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i nefunkční, starou prač-
ku JETAS – PRAT, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Pohřební služba A.S.A. TS

Pátek 30. září 2016
Růžena Korčáková 1951 Rotava 11.00 Obřadní síň Prostějov



Přijmeme 2 pracovníky do expedice 
hotových potravinářských výrobků, 
1 pracovníka úklidu na 3 hodiny týdně, 
1 pracovníka na lepení kartonů, 1 pra-
covníka na pomocné podlahářské práce
a 2 pracovníky na manipulační práce 
s textilií. Pracoviště Prostějov. Informace 
na tel.: 602 603 067

Přijmeme řidiče taxi, info na  www.
me-taxi.cz nebo na tel.: 777 140 499

Možnost výdělku z domu. Montáž výrob-
ků nebo administrativní práce pro naši fir-
mu. Vhodné i jako přivýdělek. Informace 
na emailu: kompletace-doma@email.cz 

Přijmu řidiče sk. C,E pro mez. dopravu 
CZ-E. Dobré platové podmínky. Tel.: 
777 797 260

Přijmu kadeřnici na ŽL, info na tel.: 
603 874 478

Přijmeme brigádníky na zednické práce 
– zaučíme, tel.: 704 452 881

Nabízím práci na poloviční úvazek 
na dobu neurčitou, práce ve skladě, 
rozvoz zboží , vhodné pro muže. Plat.
podmínky 90,- Kč /hod. Požadavky: 
znalost práce na pc.,řidičský průkaz 
sk. B trestní bezúhonnost. Nabídky na  
e-mail: papir4859@seznam.cz

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru muže 
na pracovní pozici vrátný. Místo vý-
konu Prostějov. Informace na tel. 
čísle: 602 786 692. 

Nabízím práci servírky v Pv, telefon: 
776 581 096 

FORTE a.s. Mostkovice přijme:
Z Á M E Č N Í K A 
Požadujeme: vyučení v oboru + 3 
roky praxe, trestní bezúhonnost, pra-
covitost, loajalitu, komunikativnost. 
Nabízíme: pracoviště Mostkovice, 
mzda 90 Kč/hod, zajištěné obědy, v 
případě nutnosti možnost dočasné-
ho ubytování, pracovní dobu 6.00 – 
14.30 hod, nástup ihned.
Bližší informace na tel. číslech 582 
363 325, 777 750 641-personální 
odd., 775750345 Ing. Frantl denně 
od 6.00 do 14.00 hod.

Přijmu  odpovědnou prodavačku v Pv, 
PD 9:30 - 16:30, částečný, plný ID 
výhodou, tel. 731 412 028

Přijmu obsluhu do herny na Wol-
kerové ulici v Prostějově,  i na  polo-
viční úvazek. Požaduji čistý trestní 
rejstřík, poctivost, příjemné vystu-
pování.Tel.: 721 100 967

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l. T.: 605 427 
271, 9-12 h.www.studio365.eu

BRIGÁDA – nakládka a vykládka tex-
tilu v pytlích (10-30kg). Práce nepra-
videlně - dle dohody. Výplata ihned 
- 80 Kč/hod. Info. tel.: 608 718 071

Přijmeme kosmetičku a manikérku 
s vlastním ŽL. Tel.: 731 115 250 

Úklidová firma přijme pracovnice na 
zástupy a nárazové práce. Kontakt: 
778 744 894, volejte 8:00-15:00 hod.

Nabízím brigádu na úklidové práce, 
2x týdně  a nárazové práce. Pouze pro 
vážné zájemnce se smyslem pro pořá-
dek a to z Prostějova a blízkého okolí. 
Tel.: 723 919 119

PR ÁCE NABÍZÍ

www.vecernikpv.cz
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Ve støedu 28. záøí je

REDAKCE
UZAVØENA

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Asistent/-ka 10 500 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Daňové spory Prostějov
Dělníci dřevovýroby na pilu 19 000 Kč jednosměnný střední odborné M.F.A. KONŠEL Přemyslovice
Dělníci v lesní výrobě 12 100 Kč pružná prac. doba základní+praktická ZELEŇ TYL Přemyslovice
Elektrikáři 28 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MANUS Prostějov
Kuchař/-ka ve školní jídelně 13 500 Kč jednosměnný střední odborné ZŠ  Dr. Horáka Prostějov
Manipulační dělník/-ce
+ řidič/-ka 9 300 Kč jednosměnný základní+praktická SENZA družstvo Prostějov
Servisní technici 17 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Plnet Prostějov
Operátoři výroby-obsluha strojů 
a zařízení na tváření kovů 25 000 Kč nepřetržitý střední odborné MUBEA Prostějov
Skladníci 15 000 Kč jednosměnný střední odborné KITTEC Vranovice-Kelčice
Skladoví manipulanti 18 000 Kč jednosměnný nižší střední odborné PRO-DOMA Držovice

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

ROZŠIŘTE TÝM
největšího 

regionálního vydavatelství 

CHCEŠ BÝT MANAŽERKOU?
 starost o klienty z vybraných segmentů
 průběžné doplňování portfolia o nové klienty
 příprava nabídek, návrh kampaní
dohled nad realizací kampaní a jejich 

         vyhodnocování
nabízíme

zajímavou práci s lidmi
 nadstandardní platové podmínky

             - fix + provize
 zkušební dobu na zapracování
 flexibilní pracovní dobu

požadujeme
  samostatnost, spolehlivost
 komunikační a organizační schopnosti
 uživatelskou znalost práce s PC (MS Office)
 obchodní zkušenosti v médiích 

         výhodou

Pokud hledáte právě takovou práci, máte nám co nabídnout a nechcete se stát 
jen pátým kolem u vozu, pak nám pošlete životopis na kozak@pv.cz, případně 

Olomoucká 10, Prostějov. Pro bližší informace volejte 608 706 148!
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ALONŽ, LHŮTA, STÁLE, PIANO, AREÁL, OSTNY, LÍVANEC, CECEK, LAMPA, LILIE, 
HRABOŠ, PORCE, SKALP, POJEM, REPASE, ŠUNKA, KALAN, VERŠE, POLYMER, 
VERZE, OCASKA, LENÍCI, OBSAH, POTAH, TAMTO, DREZÚRA

PEČEME . ..... 

´ ´
I devětatřicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové stra-

ny, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!
Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 

vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-
ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky

a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 
navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !

Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, volat na ještě
známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.

Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 29.  září 2016, 10:00 hodin,
pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 

POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Šafaříkova 18 Zdeňka TRNEČKOVÁ, Šafaříkova 12, Prostějov
 Výherce získává: Dvě vstupenky na akci LACO DECZI,
                                      který věnoval partner minulého kola.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Ondřej Havelka Lenka JURČÍKOVÁ, Moravská 22, Prostějov
Výherce získává:  dárkový balíček v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA

ČECHOMOR Stanislav ZLÁMAL, Okružní 57, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKY na akci ČECHOMOR,
                                      

SUDOKU

3,3,5,1 Marcela FOJTÍKOVÁ, Holubice 2
Výherce získává: POUKAZ na TURNÉ Hell.o
             v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA

Široký výběr zdravotních pomůcek na známé adrese 
 Dagmar KOMÁRKOVÁ, Růžov 114
Výherce získává: poukaz na sortiment v hodnotě 400 Kč.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získá POUKAZ
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Výherce získá VSTUPENKY NA VÝSTAVU 

Výherce získá POUKAZ

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili

do POLITIKY a graficky lehce poupravili starostu 

městečka nedaleko od Prostějova, který se rozhodl 

kandidovat do Olomouckého kraje...

Výherce získá POUKAZ 
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Výherce získává DÁRKOVÝ 



Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...24

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Neděle  2.10. 14.30 - 15.30

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 26. září
17:30 Strašidla
česká pohádková komedie
20:00 Ve jménu krve
koprodukční akční thriller
úterý 27. září 
17:30 Strašidla 
20:00 Café Society (Art film) 
americká komedie
středa 28. září
15:30 Strašidla
17:30 Strašidla 
20:00 Ve jménu krve
čtvrtek 29. září
18:00 Giuseppe Verdi - La Traviata
záznam z Royal House v Londýně
pátek 30. září
17:30 Sirotčinec slečny 
Peregrinové pro podivné děti
americký fantasy film 
20:00 Moře v plamenech
americký thriller
sobota 1. října
15:30 Sirotčinec slečny 
Peregrinové pro podivné děti 3 D       
americký fantasy film 
17:30 Tři generace
americká komedie 
20:00 Moře v plamenech 
americký thriller  
neděle 2. října
15:30 Sirotčinec slečny
Peregrinové pro podivné děti
17:30 Tři generace  
20:00 Moře v plamenech
 Kulturní klub
 DUHA
pondělí 26. září
14:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
(ZUŠ V. Ambrose)
neděle 2. října 
18:00 TANEČNÍ VEČER
                nejen pro seniory 
do 30. září
DAVID BARTOŠ - KOSÍŘ
výstava fotografií prostějovského studenta

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV
čtvrtek 29. září
19:00 MILOVAT K SMRTI
malý muzikál o velké Edith Piaf

 Avatarka
do 9. října
17:00 MARTA ZATLOUKALOVÁ
 - grafika a suchá jehla
autorská výstava prostějovské malířky

Knihovna
úterý 27. září
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
začíná osmý ročník oblíbené výtvarné 
dílny. Tentokrát budeme zdobit bavlně-
né tašky. Tato akce je určena především 
seniorům. Zájemci se mohou hlásit 
v půjčovně, počet míst je omezen
čtvrtek 29. září
17:00 NEJCHLAPOVATĚJŠÍ
                CHLAPI
další z přednášek popularizátora vojen-
ské historie Ing. Jaromíra Vykoukala 
aneb pětatřicet let neuvěřitelné historie 
československého vojenského loďstva
do 30. září
SOVIČKIÁDA 
velká soutěž pro malé spisovatele 
JAK SBALIT NEJLEPŠÍ KAMARÁDKU
STAVBY KARLA IV. 
– SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 4. října 
17:30 PAVEL NAVRÁTIL 
- „POHLEDY A ARTEFAKTY“
výstava prostějovského fotografa

ŠPALÍÈEK
do 30. října 
17:00 KAŽDÁ Z ŽEN MŮŽE BÝT 
OKOUZLENA PERLAMI
výstava soukromé kolekce čínských 
říčních perel Marcely Novotné
do 30. října 
KLOBOUK DĚLÁ DÁMU
výstava soukromé sbírky 
JUDr. Magdaleny Kopotové

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
čtvrtek 29. září
17:00 SETKÁNÍ S AUTORKOU
               SYLVOU PRCHALÍKOVOU
návštěvníci budou mít možnost dovědět 
se spoustu zajímavostí o různorodé tvorbě 
talentované autorky, jejíž jméno se na vý-
stavní mapě objevilo v Prostějově poprvé
do 2. října
OKNO MÉ DUŠE
výstava obrázků malířky, sochařky, ke-
ramičky a ilustrátorky dětských knih 
Sylvy Prchlíkové

 GALERIE 
Mánes CLUB

Kostelecká 18, Prostějov
do 18. listopadu
PROSTĚJOV V OBRAZECH 
výstava z historie města

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 29. září 
OKOUZLENÍ SRBSKOU KRAJINOU
výstava prostějovského fotografa J.France

Zámek Konice
do 31. května 2017
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL
28. září - 2. října 2016
KULTURNÍ FESTIVAL 
IMYZDE KONICE 2016

 Galerie Cyril
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 30. září 
JAN MATÝSEK - CESTYVĚZ
výstava reflektuje symboliku cesty, jako 
syntézu fyzického a duševního pohybu. 
V představách Jana Matýska je cesta 
sama o sobě prostorem, kde není jasné, 
které překážky jsou ze světa kolem nás, 
a které tvoříme svou přítomností. Co 
jsou omezující mantinely, a co dobrá 
znamení. Ztrácí se hranice mezi realitou 
a fantazií, a dokonce i tím, co je nahoře, 
a co dole. Galerie Cyril se proměnila 
v labyrint, kde ztratit se tentokrát není 
na škodu... Autor je studentem scéno-
grafie na JAMU v Brně.

Galerie N7
do 4. října
MLUV S NÍ
výstava fotografií od umělkyně Marie 
Idy Hornové, pro kterou jsou její texty 
i obrazy ve formě fotografií úzce pro-
pojeny. Zhmotňují Mariin „svůj svět“ 
tak, jak jej při své životní cestě vnímá 
a zároveň jsou pro ní tyto slovní i vizuál-
ní obrazy způsobem, jak nejpřijatelněji 
komunikovat se světem. 

Zámek Èechy p/K
neděle 2. října
11:00 FRANCOUZSKO
-INDIÁNSKÉ  KOLONIÁLNÍ VÁLKY
začátek bitvy, poté prohlídky vojenské-
ho ležení (zámecký park)

DIVADEL
STAVY

aneb, 
co se 
kde děje…

HÁZENÁ:
neděle 2. října:
10.30: TJ Sokol II Prostějov – Legata 
Hustopeče (3. kolo 2. ligy mužů, hala ve  
Studentské ulici).

HOKEJ:
pátek 30. září:
17.15: Prostějov - Přerov (liga juniorů, 
Víceúčelová hala a ZS Prostějov)
neděle 2. října:
12.00: Prostějov - Břeclav (liga doros-
tenců, Víceúčelová hala a ZS Prostějov).

KULIÈKY:
neděle 2. října:
11.00: Mistr Hané (akce pro osm nejlep-
ších hráčů z předešlých turnajů, Křenůvky).
11.00: 15. Křenůvky Open (akce pro 
všechny příchozí hráče, Křenůvky).

LUKOSTØELBA:
sobota 1. října:
9.10: Říjnový závod – vložený pohár 
(soutěž pro kadety a seniory, lukostřelni-
ce Prostějov).
9.10: Říjnový závod - nepohárová část 
(soutěž pro dospělé, juniory a žáky, lu-
kostřelnice Prostějov).

MALÁ KOPANÁ:
sobota 1. října:
8.00: 1. turnaj 2. ligy (FC Juniors Hlu-
chov, Katastrofa Pv, Medvědi Pv, 
Čehovice+Hluchov, umělý povrch Vrbátky).
8.00: 1. turnaj 2. ligy (kluby Brodek u Pv, 
Béci Sokol 2 Pv, Graphic Pv, FC Zavadilka 
Pv, přírodní tráva Brodek u Prostějova).

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 26. září od 16:00 do 18:00 hodin 
je na programu tvořivá dílna KERAMIKA.
* v pátek 30. září od 16:00 do 18:00 hodin se 
uskuteční tvořivá dílna VÝROBA NETO-
PÝROVNÍKŮ.
* v sobotu 1. října od 9:00 do 11:30 hodin 
se koná vycházka spojená s pomocí přírodě 
„VYVĚŠOVÁNÍ NETOPÝROVNÍKŮ 
ANEB CO (NE)VÍME O NETOPÝ-
RECH?“ Sraz v 9:00 „U Abrahámka“.
ounských rodin - dle aktuálního rozpisu.

SONS PROSTÌJOV
* v úterý 27. září od 14:00 do 15:00 hodin se 
koná BOWLING. Sraz účastníků ve 13:55 
hodin před bývalým kinem Oko.

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 27. září se uskuteční Kurz efek-
tivního rodičovství M. Mečkovské - Lek-
ce 3: Pochopení chování a zlobení dítěte
* ve čtvrtek 29. září můžete navštívit 
přednášku K. Markové Jak úspěšně hle-
dat práci?“. Poradenská pracovnice úřadu 
práce přinese přehled způsobů efektivního 
hledání pracovního místa, poradí, jak uspět 
u přijímacího pohovoru.

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, Prostě-

jov, Kostelecká 17 zve 
své členy i nečleny na tyto zájezdy:

* 15. října do termálních lázní Mošoň
Bližší informace na tel.:724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborného 
sociálního poradenství také zajištění baterií 
do sluchadel a drobného příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či ušní 
tvarovky různých velikostí). Zároveň vás 
upozorňujeme na změnu telefonního čísla 
poradenského zařízení: 775 549 777. 

AKTIVNÍ SENIOŘI S NEMOCEMI I 
BEZ... Prostějov pořádají podzimní rekreač-
ní pobyt v horském hotelu Cherry na Horní 
Bečvě v Beskydách, ve dnech 2. až 8. října. O 
posledních volných místech podá informace 
Vladimír Pařízek na mobilu 739 513 405 

Akademie seniorů pořádá 
v úterý 27. září od 14:00 hodin 

v rámci Sociálně aktivizační služeb 
pro seniory 

Kvíz o znalostech našeho okresu. 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ V KŘE-
NŮVKÁCH v sobotu 1.10. 2016 od 9 
hod. na hřišti u kulturního domu. Boha-
té občerstvení zajištěno. Zveme všechny 
příznivce sportu a dobré zábavy. 

Skupinový kurz hubnutí v délce 12 týd-
nů obsahuje cvičení, poradenství a jídel-
níčky. Vhodný pro muže, ženy i dospíva-
jící. Cena: 2 900 Kč. Zahájení v neděli 2. 
října v 18:00 hodin ve Fit klubu Linie na 
Bulharské ul. Bližší info: 608 881 704

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17

nabízí k zapůjčení kompenzační po-
můcky, např. polohovací lůžka, orto-
pedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj.  Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v kancelá-
ři č. 106 nebo na tel. č. 588 008 095, 
724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křesla, chodítka 
- pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. V. Za-
pletalová 776 054  299

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…   

ZPRÁVY

KULTURA:

SPORT:

16
04

04
71

91
7

TIP ku

Divadlo Radka Brzobohatého zavítá tento čtvrtek s před-
stavením o slavné francouzské šansoniérce Edith Piaf. 
Hlavní role se zhostila Světlana Nálepková a podle do-
stupných recenzí je určitě na co se těšit, Světlana je totiž 
skvělá zpěvačka. Komorní muzikál s hvězdným obsaze-
ním divadlo poprvé uvedlo v roce 2014.   
Ve strhujícím příběhu budeme sledovat životní cestu Edith 
Piaf: zázračné uzdravení v dětství, zpívání na pařížských dvo-
rech a uličkách, fantastické úspěchy v největších evropských 
divadlech, turné po USA, závislost na alkoholu, muže a ženy 
v jejím životě, nemoci, život plný lásky i samoty, v chudobě 

i přepychu. Edith Piaf byla vždy a za všech okolností pevně 
rozhodnuta žít naplno, zpívat naplno, milovat naplno… až 
k samotné smrti. Patnáct nejslavnějších evergreenů Edith Piaf, 
které uslyšíte v muzikálu MILOVAT K SMRTI, právem patří 
k nejznámějším světovým šansonům vůbec.
Autorkou hry je Táňa Nálepková, režie se ujal Jakub Macečeka 
a na prknech prostějovského divadla se představí Světlana Ná-
lepková, Juraj Bernáth a Martin Sochor. Živě bude představení 
doprovázet Blue Angel Memory Band Jiřího Toufara. 
A Večerník bude všemu tomu nablízko a v příštím čísle se tak 
můžete těšit na přímou reportáž.

KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO PROSTÌJOV

MILOVAT K SMRTI

Pohádková cesta Romží 
Tuto středu 28. září se na fotbalovém 
hřišti v Kostelci na Hané bude konat 
první ročník akce Pohádková cesta Ro-
mží. Můžete si přijít zasoutěžit a něco 
dobrého pojíst či popít. Akci za podpo-
ry města pořádají MC Kostelec na Hané 
a FC Kostelec na Hané 1932. 

V Prostějovičkách
 poběží Mezi lesy 

Běžecký závod pro všechny amatérské 
nadšence čtvrtmaraton Mezi lesy se 
bude konat tuto neděli 2. října. Regis-
trace je naplánována od 12:30 hodin. 
Nejdříve se představí děti, hlavní závod 
odstartuje ve 14:30. Před závodem 
se doporučuje on-line rezervace na 
www.ossopka.cz. Tato možnost končí 
28. září ve 22:00 hodin. Kdo se by se 
tímto způsobem nepřihlásil, připravil 
by se o vynikající guláš zdarma. 

Přehlídka mažoretek 
DDM Orion Němčice nad Hanou zve 
na nepostupovou přehlídku mažore-
tek, která se koná tuto sobotu 1. října ve 
Sportovní hale Suprovka v Němčicích 
nad Hanou. Na programu bude od 
10:00 do 11:00 hodin slavnostní prů-
vod na náměstí, kde proběhne přivítání 
souborů. Od 11:30 se pak ve sportovní 
hale bude konat soutěžní přehlídka for-
mací a skupin Baton a Pom-pom.  

Hody ve Vrchoslavicích
V neděli od 14:00 hodin se v sokolovně 
ve Vrchoslavicích představí DS Na štaci 
z Němčic nad Hanou s hrou Ani o den 
dýl. Tamtéž budou vystaveny výpěstky 
zahrádkářů. Ve farské zahradě od 16:15 
hodin vystoupí děti ze ZŠ Vrchoslavice, 
na stejném místě bude v 16:30 hodin 
program pokračovat koncertem skupi-
ny Tak určitě. Na návštěvníky také čekají 
kolotoče, skákací hrad, výstava fotek ze 
života obce v režii SDH Vrchoslavice.

akce
v regionu...

Pětidenní festival v Konici 
Od středy 28. září 
do neděle 2. října 

bude na zámku v Konici probíhat 
Interaktivní kulturní festival. Akce 
se budou konat denně od 10:00 do 
18:00 hodin, večer bude připraveno 
open-air představení. Návštěvníci se 
mohou těšit na koncerty, divadla, šer-
míře, výstavy, dřevořezbáře, řemesl-
ný jarmark, dílničky, street art, umě-
lecké worshopy a další. Každý, kdo 
dorazí na festival, se tak bude moci 
stát divadelním hercem, bubeníkem 
či malířem. První den vystoupí od 
14:00 hodin mimo mnoha jiného na-
příklad olomoucké divadlo Na cucky 
s dětským představením Tučňáci na 
arše, v sobotu pak Hudebně-drama-
tické studio při Moravském divadle 
s představením Zpíváme s českými 
velikány. Během neděle se představí 
skupiny šermířů Adorea a dobových 
tanců Sanniones.   

najdete nás na
www.

vecernikpv.cz



KOLAPS
ESKÁČKA

 Fotbalisté 1.SK Prostějov 
veledůležité utkání proti Vlašimi 
nezvládli strana 40
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MILUJEME

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

ČÍŇANKY
NA HANÉ

 Volejbalistky Prostějova se v úterý 
střetnou s vyslankyněmi země 
 strany 43
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 Návrat starých časů? Kostelecké 
fotbalistky válcují jednoho soupeře 
za druhým, navíc se vracejí na scénu 
bývalé veličiny. Na trenérské židli sedí 
Petr Merta, na place pak válejí Gabča 
Řezníčková a Lucie Tomešová. 

 Po celý uplynulý týden probíha-
ly v Nezamyslicích Svatováclavské 
hody. V sobotu se sešli všichni ro-
dáci a rodačky, aby zavzpomínali na 
staré dobré časy...

 Zajímavá shoda. Fotbalové Če-
chovice mají ve svém kádru hned dva 
hráče shodného příjmení Zapletal. 
Aby toho nebylo málo, oba jsou křest-
ním Patrik a navíc ročník narození 
1996, ale v žádném příbuzenském 
vztahu nejsou.

 Hnutí ANO 2011 vedené léka-
řem Oto Koštou by podle srpnového 
průzkumu agentury Phoenix research 
zvítězilo v hlasování do vedení Olo-
mouckého kraje. Druhá skončila 
ČSSD, třetí KSČM a čtvrtá Koalice 
pro Olomoucký kraj tvořená lidovci 
a zelenými. Předvolební servis nabízí 
strany 11 až 14 dnešního vydání.

 Nový hokejový klub SK Prostě-
jov 1913 se má čile k světu. Na so-
botním tréninku se prohánělo více 
než padesát nejmenších dětí, které 
navíc přišli povzbudit i fanoušci, kteří 
se šikovali k nájezdu do Přerova.   

JEDNOU

KRAJSKÝ PØEBOR – 15. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ FC HNĚVOTÍN
STŘEDA 28.9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

KRAJSKÝ PØEBOR – 9. KOLO
TJ SOKOL URČICE
TJ FC HNĚVOTÍN

NEDĚLE 2.10. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Určicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 9. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

SOKOL KONICE
NEDĚLE 2.10. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Mostkovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 9. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H

FK TROUBKY
SOBOTA 1.10. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 9. KOLO
SK PROTIVANOV

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 2.10. 15:00 HODIN
Fotbalový areál v Protivanově

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

Jesenecké divadlo
zaplnilo kulturák,
pøedstavení nadchlo
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Zveme na šlágr Večerníku - LEDNÍ HOKEJ

PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi v roli favorita? 
Před startem sezóny by podobný příměr před 
utkáním s Českými Budějovicemi zaváněl bláz-
novstvím. Po sedmi odehraných kolech WSM 
ligy to však je tvrdá realita. Prostějovský soubor 
totiž trůní na lichotivé třetí příčce, zatímco čes-
kobudějovický Motor tápe ve druhé polovině 
prvoligové tabulky! 
Celek prostějovských Jestřábů završí ve středu 
v domácím vystoupení s Motorem modro-žlu-
tou sérii. Předchozí dva protivníci Ústí a Přerov 
totiž vyznávají úplně stejné klubové barvy jako 
klub z jihu Čech. Oba souboje nepoznaly po 
šedesáti minutách vítěze a muselo rozhodovat 
prodloužení. S Ústím před domácími fanoušky 
Jestřábi padli, náladu jim však vrchovatě spravi-
li v sobotním derby. Na přerovském ledě totiž 
zařídil bonusový bod Rudovský. 
Remízou také skončilo poslední vzájemné utká-
ní Hanáků s  Jihočechy, na prostějovském ledě 
se tehdy radoval Motor po výhře 3:4 na nájezdy. 
Duely s Motorem jsou vždy velmi zajímavé a di-
vácky atraktivní. Nejlepší pozvánkou do hlediště 
je ale fakt, že Jestřábi ještě v letošní sezóně nepo-
znali porážku v základní hrací době. Ve středu 28. 
září od 18:00 hodin tedy všichni na Motor!  (zv)
HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ NAJDETE NA STRANÁCH 44 a 45

CHICAGO, PROSTĚJOV Parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov stále pat-
ří do nejužší mezinárodní špičky. Tohle radostné konstatování potvrdilo 34. civilní mistrovství světa 
v klasických disciplínách, jež proběhlo od 10. do 20. září v USA coby součást šampionátu všech parašu-
tistických disciplín. S cennými kovy se vrátili Libor Jiroušek i Jiří Gečnuk a celé družstvo mužů!

Marek SONNEVEND

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 47

PARAŠUTISTÉ
DUKLY PROSTĚJOV
USPĚLI

NA

MS!

HVĚZDY
V JESENCI

KOSTELEC NA HANÉ Tradiční kostelecké vinobraní se i letos těšilo velké návštěvnosti, které nahrálo 
i krásné počasí. Uplynulou sobotu odpoledne se ve sportovním areálu sešla spousta lidí, aby se pobavila 
u skleničky burčáku nebo vína. Letos do Kostelce zavítal například vinař z vinařství Šalša z Kyjova, aby předsta-
vil desítku druhů vín své výroby a burčák, kterého se vypilo přes tři stovky litrů. K pohodové atmosféře přispěla 
cimbálová muzika ze Slovácka. Poté, co se děti vyřádily na skákacím hradu, se mohly nechat zkrášlit tetováním, 
nebo obrázkem na obličej. Pro zájemce byla připravena provizorní střelnice, kde si mohli vyzkoušet střelbu 
z polní kuše. „Na vinobraní chodím každý rok, letos zde byla krojovaná muzika, která se nám moc líbila. Stálo 
to za to,“ smála se před Večerníkem paní Marcela s manželem.

Prostějovští Orli zvládli dra-
matickou koncovku a zdolali am-
biciózní Kolín 
 strana 46

VÍTĚZNÁ 
PREMIÉRA

Z amerického Chicaga pøivezli TØI MEDAILE vèetnì jednoho titulu

vs.

KOSTELECKÉ VINOBRANÍ

PRASKALO
Karolína HYNKOVÁ  VE ŠVECH

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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JEDNODUCHÉ ZAPOJENÍ 

@
JAK SE BODUJE?

JAK SE HODNOTÍ?

O CO SE HRAJE?

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 19. KOLO: 

TIPOVACÍ KUPÓN

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

2016

partneøi fotbalové devítky

1. Opava - 1.SK Prostějov

2. Plumlov - Lipník

3. Dub n. M. - Pivín

4. Klenovice - Troubky

5. Líbivá – Jesenec

6. Vrahovice - Skalka

7. Otaslavice - Čechovice B

8. Olšany - H. Štěpánov

9. Prostějov-City - Protivanov B

Hned pětice expertů nasbírala v 17. kole FOTBALOVÉ DEVÍTKY de-
set bodů, což byl nejvyšší možný počet. Ke slovu tak opět musel 
přijít los a štěstěna se tentokrát usmála na Roxanu Müllerovou, šar-
mantní tipérku z Prostějova. Roxana není žádným ořezávátkem, 
co se týká tipérství, protože patří tradičně k hlavním adeptům na 
nejvyšší mety celkového prvenství a výtečně má rozjetý i letošní 
ročník. Držíme palce a gratulujeme!  (zv)

SOsmnácté a současně sedmé podzimní kolo naší fotbalové tipovačky - DE-
VÍTKA VEČERNÍKU, přineslo opět velké výsledkové kopance a tím pádem 
i rotyku v celkovém pořadí. V čele týdenního kola stanuli tentokrát tři tipéři 
s dvanácti body a štěstí při losu se usmálo na Františka Smolku. V čele cel-
kového pořadí se udržel Zdeněk Halenka, jenž má čtyřbodový náskok před 
dvojicí Kučerová, Müller. Na první místo v průběžném podzimním pořadí se 
vyhoupl Vladimír Krč.  

Jak jste tipovali? 

Největší tutovkou se ukázalo domácí vítězství Bedihoště. Hodně jste také věřili 
v úspěchy Dobromilic a AFK Prostějov City. Absolutně vás zaskočila domácí po-
rážka eskáčka. Utkání číslo 6 mezi Určicemi B a Otaslavicemi nebylo hodnoceno, 
protože se oproti původnímu rozpisu hrálo v Otaslavicích. 

1. 1.SK Prostějov – Vlašim 0:3 (13 správných tipů), 2. Kojetín – Kralice 2:2 (17), 3. 
Náměšť – Mostkovice 4:2 (21), 4. Zvole – Smržice 2:1 (38), 5. Čechovice B – Vrahovi-
ce 2:2 (33), 6. Určice B – Otaslavice – nehodnoceno, 7. Bedihošť – Pavlovice 5:3 (84), 
8. Nezamyslice B – Dobromilice 0:6 (70), 9. Mostkovice B – Prostějov-City 2:6 (68). 

1.-3. F. Smolka, B. Hála, O. Lošťák, 12 bodů. 4.-6. V. Staněk, L. Antl, Z. Langr, 11. 7.-12. J. 
Vysloužil, E. Holub, E. Drtil, E. Halousková, R. Vaverka, J. Soldán, 10. 13.-22. T. Kučerová, 
J. Jordán, R. Trefený, K. Knápková, L. Frys, M. Brázda, L. Šťastný, J. Podhorný, J. Drábek, P. 
Přibyl, 9. 23.-37. Z. Majer, J. Spáčil, I. Zmeškal, J. Seidler, K. Nejezchleba, T. Frňka, P. Ha-
lousková, V. Kouřil, M. Musilová, P. Novák, R. Ryba, V. Krč, R. Müllerová, J. Vlachová, Z. 
Halenka, 8. 38.-44. P. Müller, J. Kouřil, E. Mičková, M. Vránová, K. Kohoutek, J. Trubka, 
J. Paul, 7. 45.-58. R. Prokeš, V. Dostál, M. Pluháček, T. Gottwald, P. Musil, R. Benešová, Z. 
Pazdera2, F. Vysloužil, J. Přecechtěl, J. Horák, R. Kaštyl, L. Karásková, R. Motal, V. Franc, 
6. 59.-74. Mich. Lužný, M. Slezák, V. Kaštyl, P. Látal, M. Petržela, R. Spáčil, F. Sedlák, S. 
Píchal, S. Konupka, F. Patz, K. Štěpánek, A. Daněček, D. Blahák, A. Krátký, M. Coufalík, J. 
Svoboda, 5. 75.-81. Z. Pazdera1, Z. Lošťák, Z. Možiš, R. Vičar, J. Jamrich, L. Nakládal, Mar. 
Lužný, 4. 82.-86. P. Nováková, D. Karhan, M. Lusková, F. Svobodník, M. Kučera, 3. 87.-
88. M. Hloušek, D. Gryglák, 2. 89.-90. O. Trávníček, L. Pírek, 1 bod.  

1. Z. Halenka, 130. 2.-3. P. Müller, T. Kučerová, 126. 4.-5. J. Vlachová, R. Müllerová, 123. 
6.-7. V. Franc, J. Vysloužil, 121. 8.-11. J. Jordán, E. Holub, V. Staněk, B. Hála, 120. 12.-14. 
F. Smolka, Mi. Lužný, O. Lošťák, 119. 15.-16. Ma. Lužný, V. Krč, 118. 17.-19. R. Motal, 
L. Karásková, M. Slezák, 117. 20. J. Kouřil, 116. 21. R. Kaštyl, 115. 22.-23. V. Kaštyl, J. 
Horák, 114. 24. E. Drtil, 113. 25. R. Ryba, 112. 26.-27. E. Mičková, R. Trefený, 111. 28.-
31. P. Látal, J. Přecechtěl, P. Novák, M. Musilová, 109. 32.-34. J. Jamrich, M. Petržela, K. 
Knápková, 108. 35. E. Halousková, 107. 36.-37. L. Nakládal, V. Kouřil, 106. 38.-39. M. 
Vránová, L. Antl, 105. 40. R. Vaverka, 104. 41.-45. P. Nováková, R. Vičar, R. Spáčil, K. 
Kohoutek, J. Soldán, 103. 46.-48. L. Frys, D. Karhan, F. Sedlák, 102. 49.-52. S. Píchal, F. 
Vysloužil, J. Trubka, P. Halousková, 100. 53.-55. J. Paul, M. Brázda, S. Konupka, 99. 56. F. 
Patz, 98. 57. Z. Možiš, 97. 58.-60. A. Daněček, K. Štěpánek, Z. Pazdera2, 96. 61. Z. Langr, 
95. 62. L. Šťastný, 94. 63. Z. Lošťák, 93. 64. R. Benešová, 91. 65.-67. L. Pírek, D. Blahák, 
A. Krátký, 90. 68. T. Frňka, 89. 69. P. Musil, 88. 70.-71. Z. Pazdera1, K. Nejezchleba, 87. 
72.-75. O. Trávníček, M. Hloušek, D. Gryglák, J. Seidler, 86. 76. J. Podhorný, 85. 77. R. 
Prokeš, 82. 78.-79. A. Glouzar, M. Lusková, 72. 80. A. Petržela, 67. 81.-82. B. Müller, A. 
Rus, 65. 83. Z. Piňos, 63. 84. J. Karásek, 47. 85. J. Hopjanová, 41. 86. M. Hálová, 40. 87.-
88. M. Vojkůvková, J. Drábek, 38. 89. I. Zmeškal, 35. 90.-91. F. Svobodník, J. Spáčil, 34. 
92. D. Vrána, 31. 93.-94. M. Coufalík, P. Přibyl, 28. 95. J. Svoboda, 23. 96. J. Trávníček, 22. 
97.-99. J. Šebestík, M. Lošťák, T. Gottwald, 18. 100. P. Šobr, 17. 101. D. Mezuliánek, 16. 
102. Z. Majer, 15. 103. M. Pluháček, 13. 104. M. Látal, 12. 105. J. Fára, 11. 106.-107. A. 
Svobodníková, M. Kučera, 10. 108.-109. M. Hlavová, A. Hála, 9. 110.-111. J. Procházka, 
M. Vojkůvka, 8. 112.-115. P. Kucharčuk, V. Kopková, K. Karhanová, J. Kroupa, všichni 7. 
116.-118. V. Dostál, M. Řezníček, O. Nejezchleba, 6. 119. M. Buriánek, 5. 120.-122. A. 
Lošťáková, M. Dobiáš, V. Štefek, 4. 123. M. Piňosová, 3 body.

1. V. Krč, 50. 2.-3. J. Jamrich, F. Smolka, 49. 4.-5. V. Franc, J. Vlachová, 48. 6-7. L. 
Karásková, Mi. Lužný, 47. 8.-10. M. Slezák, J. Jordán, E. Holub, 46. 11. Z. Halenka, 
44. 12.-14. R. Kaštyl, R. Müllerová, E. Halousková, 43. 15.-19. F. Vysloužil, D. 
Karhan, R. Trefený, K. Knápková, J. Vysloužil, 41.  (zv)

Los pøál SMOLKOVI

 1. Jiroušek 

16. Tábor, 27. Šorf, 

4. Jiroušek, 
Šorf.
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Sklizeno a hotovo? Zdaleka ne, ale to každý zahrádkář dobře ví. S příchodem pod-
zimu totiž začíná období přípravy na jaro. Většina laické veřejnosti má podzimní 
čas spojený s kouřícími hromádkami bramborových natí a rytím záhonů. Ti, kdo už 
někdy k domácímu pěstitelství přičichli, však moc dobře vědí, že právě třetí roční 
období přináší téměř tolik práce, jako je tomu na jaře. Podzim je totiž vhodným 
obdobím pro výsadbu celé řady rostlin. Do země patří například keře, stromy nebo 
česnek. Zapomenout ale nemůžeme ani na růže či jarní cibuloviny, jejichž zástupci 
jsou narcisy nebo tulipány. V rámci dnešní tematické strany si můžete dočíst pár 
tipů, co zahrada na podzim potřebuje...  Texty připravil: Zdeněk Vysloužil

Prostějov a PODZIM NA ZAHRADĚ
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S rozpukem jara každé oko se zalíbením spočine na pestrobarevných záhonech narcisek, 
tulipánů nebo krokusů. Jedná se o cibuloviny, o nichž ale jen zahradníci vědí, že se sázejí na 
podzim. Správný čas na výsadbu cibulek tulipánů, narcisů, krokusů nebo hyacintů je od konce 
září a během října. Stejně tak se v tuto dobu sázejí i sněženky, lilie nebo bledule.    

Tulipány symbol jara
Pásy tulipánů hýřící 
všemi barvami jsou 
jasným znamením, 
že je jaro tady. 
Nejoptimálněji se 
jim daří v humózní 
propustné půdě 
a na nestíněném 
místě. Jak hluboko 
zasadit cibulku, 
závisí od její velikos-
ti. Nepsaným prav-
idlem je sázet tu-
lipány dvaapůlkrát 
hlouběji, než je 
průměr cibulky. 
Narcisy se doporučuje sázet ještě o něco hlouběji. 
Hloubka výsadby tulipánů by měla být od deseti do patnácti centimetrů, narcisů a řebčíků od patnácti 
do dvaceti, krokusy by se měly sázet do deseti a sněženky do pěti centimetrů hloubky.  Na dno jamky 
se vyplatí nasypat kompost a nedávat cibulky moc blízko k sobě. Tulipány by měly být od sebe deset 
centimetrů, sněženky šest, vše se odvíjí od velikosti cibulek. 
S podzimními pracemi souvisí i péče o hlíznaté rostliny, například begónie nebo mečíky. Ty jsou citlivé 
na chlad a je nutné je naopak v průběhu podzimu vyjmout ze země a uskladnit ve sklepě. Samostatnou 
kapitolou jsou jiřiny, které mohou přejít prvním mrazem, ale vykopat by se měly také.   

Pestrobarevné jaro? Zakládá se na podzim!

Neodmyslitelnou ku-
chařskou ingrediencí je 
česnek. Ten se dá vysa-
zovat i na jaře, ale větši-
nou pak spláčete nad vý-
dělkem. Mnohem vyšší 
výnos vám přinese pod-
zimní sadba. 
Nejdůležitější je ovšem 
sehnat kvalitní český sad-
bový česnek. V posledních 
letech se jedná o dost pro-
blematickou věc, protože se na trhu vyskytuje spousta druhů, z nichž jsou 
mnohé dovozové, tudíž ne zcela ideální pro tuzemské podmínky. Se sháně-
ním dobré sadby se tedy vyplatí dát si práci a vybírat pečlivě.  
Se samotnou výsadbou se nevyplatí spěchat. Lepší později než dříve. Dopo-
ručuje se česnek sázet, až teplota půdy trvale klesne pod osm stupňů celsia. 
Musíme česnek ručně rozdělit na stroužky a vhodné je i jejich namoření 
proti chorobám. Sázíme přibližně do hloubky šest centimetrů, obvykle se 
volí vzdálenost pět až deset centimetrů od sebe. Řádky by měly být od sebe 
vzdáleny cca třicet centimetrů.

Nekorunovaná královna středoevropských zahrad růže má svůj 
základ také na podzim. Existuje mnoho druhů růží, které se dále dělí 
podle typu a původu a mají také v zahradách různé použití. Právě třetí 
čtvrtina roku je ideálním časem pro jejich výsadbu. 
Prostokořenné růže (nemají základ v květináči) se vysazují od října až do 
zámrazu. Mohou se vysazovat i časně na jaře, pokud ovšem zvolíme podzim-
ní termín, prostokořenné sazenice pak rychleji raší a kvetou.
Celou sazenici je před výsadbou doporučené namočit několik hodin ve 
vodě. Místo očkování by mělo po výsadbě na určené místo zůstat pět 
centimetrů pod zemí. Kontejnerované růže jsou již zakořeněné, proto je 
možné je vysazovat celoročně.

Foto: internet

Foto: internet

Foto: internet



Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Konice 
Dne: 10. 10. 2016 od 07:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Celé ulice: Na Příhonech, Vodní. Areál ROLS 
Konice.
Obec: Laškov, Krakovec, Kandia, Dvorek, Pěnčín, 
Služín, Čechy pod Kosířem, Hluchov
Dne: 11. 10. 2016 od 07:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Celé obce vč. podnikatelských subjektů: Kra-
kovec, Laškov, Kandia, L. Dvorek, Pěnčín, Čechy pod 

Kosířem, Služín (mimo kovot), Hluchov. (Odstávka 
O1619741 vyhlášená na 7.10.2016 se tímto ruší). Od-
běratelské TS: Čechy ZD (č. 300750), Pěnčín ZD (č. 
300811), Laškov 4. v ZD (č. 300542), Hluchov voding 
2 (č. 300757), Hluchov Voding 1 (č. 300756).
Obec: Prostějov
Dne: 12. 10. 2016 od 08:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Část ul. Kostelecká s č. 11, 13 a 15.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Nezbavuj-
te se starých věcí, ke kterým se váží 
vaše vzpomínky. Možná chcete udělat 
tlustou čáru za minulostí, ale jdete na 
to špatně. Rozejděte se hlavně s lidmi, 
kteří vám poslední době hodně ublížili. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Prospělo by 
vám více samostatnosti, stále se držíte 
máminy sukně nebo známých, kteří 
vás mají obtočené kolem prstu. Během 
tohoto týdne budete postaveni před 
úkol, který musíte řešit naprosto sami. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Neutrá-
cejte zbytečně za věci, které vůbec 
nepotřebujete! Dostanete se celkem 
lehce k penězům, ale nemá smysl je 
lehce zase pozbýt. Raději si je uložte, 
přijde mnohem složitější ekonomic-
ké období. 
RACI - 22.6. až 22.7. Pozvání na 
společenský večírek rozhodně neod-
mítejte, potkáte na něm hromadu lidí, 
kteří mohou být důležití pro váš další 
život. Možná se ve společnosti mno-
ha lidí necítíte být svoji, ale jednou to 
překousněte. 

LVI - 22.7. až 22.8. Vy si tento týden 
rozhodně vsaďte, takové štěstí mít 
dlouho nebudete! Vysokou výhru si 
ihned uložte na účet a peníze na něm 
nechte být nějaký čas v klidu. Správný 
čas je použít teprve přijde na konci 
roku. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Něco jste 
v nedávné době plácli, a teď toho li-
tujete. Na to existuje jediná rada, za-
mknout si ústa na zámek v případě, že 
vaše vyjádření provázejí emoce. Co se 
dá dělat, ovšem omluva dotyčnému je 
na místě. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Než se nyní 
rozhodnete k něčemu zásadnímu, po-
řádně si to rozmyslete. Jste sice známí 
tím, že nejdříve řežete a pak teprve 
měříte, ale v těchto dnech tomu musí 
být naopak. Brzy poznáte proč... 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Není vy-
loučeno, že váš partner vás překvapí 
a požádá vás o ruku. Což o to, máte ho 
rádi, ale vázat se k někomu stále odmí-
táte. Snažte se s ním o tom promluvit. 
Ale opatrně, ať nezraníte jeho srdce. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Měli 
byste si doma konečně udělat pořá-
dek, prach vám sedá snad plně všude. 
Ostatně, nebylo by lepší více se věno-
vat rodině než práci? Popřemýšlejte 
o tom, sami se dostáváte do problémů 
s partnerem. 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Kdysi dávno jste někomu něco slíbili, 
ten dotyčný si teď hodlá vybrat to, čím 
jste mu zavázáni. Nebude to pro vás 
lehké, protože za tu dobu se mnohé 
změnilo. Ale zachovejte se čestně. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Ve vašem 
případě se dají očekávat drobné spory 
se sousedy, kterým vadí vaše hlučnost 
a částečně i nepořádek. Budete sice 
protestovat, ale ruku na srdce, nemají 
sousedé pravdu? Mají! 
RYBY - 21.2. až 20.3. Kuřáci se 
rozhodnou se svojí závislostí praštit, 
ale nebude to samozřejmě jednodu-
ché. Zvítězí pouze ti s abnormálně 
silnou vůlí. Úspěch v tomto ohledu 
budou slavit především ženy star-
ších ročníků.

Konstelace hvězd Prostějova
Prostějované by neměli marnit čas, spěchejte si užít posledních slunečních paprsků a vydejte se 
do přírody. Ve městě sice bude vládnout uvolněná atmosféra, ale romantické výlety do okolí jsou 
nenahraditelné. Víkend bude nádherný.

Ja
ký

 bude v š den?

 EVROPSKÁ NOC VĚDCŮ se koná v pátek od 20:30 hodin. Součástí pořadu bude přednáška s experi-
menty „JAK VIDÍME VESMÍR“; po přednášce pozorování hvězdné oblohy. Vstup volný.

 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Přestože aktivita Slun-
ce není vysoká, lze pozorovat protuberance, fi lamenty a další zajímavé útvary. Vstupné 20 Kč.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí a ve čtvrtek od 20:30 hodin. V pátek proběhne 
pozorování po pořadu „Jak vidíme vesmír“.  Pozorujeme dvojhvězdy, mlhoviny, galaxie a další objekty vzdá-
leného vesmíru. Za špatného počasí nabízíme náhradní program. Vstupné 20 Kč.

 Výstavy POKLADY Z HLUBIN VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech pořadů a astronomických pozorování.

OD 26. 9. DO 2. 10. 2016

Blokové  v o ov
úterý 27. září
Újezd - komunikace SSOK, Újezd - O2 - okruh, nám. E. 
Husserla, nám. E. Husserla - parkoviště, Sušilova, Sádky, 
Sádky cyklostezka

čtvrtek 29. září 
Plumlovská - parkoviště Billa - 3 stání (mimo 2 stání u Pen-
ny a 4 stání u Billy), A. Slavíčka - parkoviště + komunikace 
(K. Svolinského - vjezd k Penny)

nákupní servis 
pro vás

rostlinný tuk
21,90 - - 24,90 24,90 19,90

18,90 18,90 18,90 18,90 18,90 18,90

29,90 29,90 37,90 32,90 32,90 39,90

43,90 43,90 32,90 43,90 43,90 43,90

45,90 45,00 27,40 45,90 32,90 45,90

20,90 - 29,90 20,90 29,90 31,90
Bez rostlinných tuků a podobných potravin si fungování v kuchyni ani nelze předsta-
vit. A jelikož se pomalu, ale jistě blíží nejen vánoční pečení, máme tu pro vás tentokrát 
sondu k chladícím regálům. Tradiční Zlatou Hanou nabízí nejlevněji Albert, original 
Floru a Ramu classic Billa, pro máslo se vyplatí navštívit Lidl či Albert, rostlinný tuk 
na smažení nabízí nejvýhodněji Penny market, oblíbenou heru pak koupíte všude za 
stejnou cenovku. Ať vám poslouží!
 Průzkum proveden ve středu 21. září 2016

Naše 

... tentokrát ze sortimentu: 
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PROSTĚJOV Pomáhají sociálně 
potřebným občanům, pečují 
o staré a nemocné osoby na 
Prostějovsku a zajišťují humani-
tární pomoc. Zaměstnanci Char-
ity Prostějov dělají skutečně vel-
mi potřebnou a záslužnou práci. 
Nyní mají navíc důvod k oslavě. 
V tomto roce jejich organizace 
totiž slaví krásných pětadvacet let 
od svého znovuzaložení. Toto výz-
namné jubileum oslavila charita 
v úterý 20. září přímo na náměstí 
T. G. Masaryka. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník u toho nemohl chybět.

pro Večerník 
Pavla 
VAŠKOVÁ

původní
reportáž

Doprovodný program probíhal už 
po celé dopoledne a měl za úkol 
všechny přítomné jak pobavit, tak 
zároveň i seznámit s prací této orga-
nizace. Během něj vystoupily malé 
mažoretky BabyOrionky z Němčic, 
následovaly jen o něco málo starší 
orientální tanečnice z kroužku Ai-
sha, na pódiu se také představila ka-
pela studentů Cyrilometodějského 
gymnázia v Prostějově, jež zahrála 
několik známých rockových balad. 
Kejklíř Michal Tříska zase dokázal, 
že umí žonglovat opravdu se vším. 
Oficiálně vypukla sláva krátce po 
šestnácté hodině, kdy se náměstí 
zaplnilo pracovníky charity 
oblečenými v červených vestách. 
Právě červená barva totiž charitu 
symbolizuje. Akci zahájil úvodním 
slovem ředitel organizace František 
Hynek, jenž nezapomněl zmínit ak-

tuální problémy, se kterými se snaží 
charitativní organizace pomáhat, 
a také poděkovat všem pracovníkům, 
kteří stáli u zrodu Charity Prostějov 
a jež nyní aktuálně v jejich řadách 
stojí. Program pak završili stu-
denti Střední odborné školy pod-
nikání a obchodu Prostějov, kteří 
se neváhali obléknout skutečně do 
velmi kreativních modelů složených 
z jedinečných kousků oblečení 
charitního šatníku a předvést je 

prostřednictvím módní přehlídky 
i na pódiu. Žilo to ovšem také pod 
pódiem, šest zastávek s úkoly, na 
jejichž konci po splnění čekala 
sladká a plyšová odměna, bylo 
připraveno pro ty nejmenší. Již 
tradičně nechyběl ani skákací hrad, 
prodejní stánky s výrobky klientů 
charity a stánek dlouhodobé veřejné 
sbírky Akce Cihla. „Nesmíme za-
pomenout ani na mluvené slovo 
a moderátora celého odpoledne, 
kterým byl ředitel Charity Konice 
Marek Navrátil a této role se zhostil 
bravurně. Poděkování patří nejen 
jemu, ale i všem, kteří se na celé této 
zdařilé akci podíleli a podpořili nás,“ 
vzkázala Soňa Matulová, vedoucí 
Domova Daliborka. 
Součástí oslavy bylo také zahájení put-
ovní výstavy černobílých fotografií, 
která byla připravena speciálně pro 
tuto slavnostní příležitost. „Cílem ex-
pozice bylo představit široké veřejnosti 
všechny naše poskytované služby, 
a to formou momentek zachycených 
v průběhu uplynulých let“, vyjádřila 
se další sociální pracovnice Domova 
Daliborka Tereza Skoupilová, která 
je autorkou většiny vystavených foto-
grafií. „Chtěli jsme, aby co nejvíce 
lidí vidělo, jakým způsobem charita 
pomáhá a mohli tak šířit povědomí 
o její činnosti a službách,“ doplnil 
ředitel charity František Hynek. 
Fotografie následně poputují do 
prostějovské Galerie u Hanáka, kde 
je návštěvníci mohou vidět již od 
22. září. „Poté se výstava přesune do 
prostějovského Cyrilometodějského 
gymnázia a nakonec se vydá na 
dlouhou cestu po jednotlivých kni-
hovnách v Olomouckém a Jiho-
moravském kraji,“ přidal na závěr.

CHARITA SLAVILA

   
 

 
 

   

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO
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MAJSTRŠTYK:

Vládci Hané! Prostějovští hoke-
jisté pokračují s bodovým sběrem, 
navíc v sobotu udělali fanouškům 
největší radost, když dokázali zví-
tězit v nejprestižnějším duelu první 
čtvrtiny na ledě rivala z Přerova a to 
gólem v prodloužení.   

DEBAKL:

Fotbalisté prostějovského eskáčka 
nezvládli duel pravdy. Přestože byli 
zpočátku herně lepší, první branka 
vše zlomila. Středočeská Vlašim si 
z Hané odvezla tříbrankovou výhru 
a přikovala nováčka pevně ke dnu 
druholigové tabulky. 

12
Přesně tolika body a stejným po-
čtem asistencí zatížil konto soupeře 
rozehrávač basketbalistů Prostě-
jova Roman Marko, který tak byl 
ústřední postavou sobotní premiéry 
Orlů s Kolínem. Kapitán tak vý-
raznou měrou přispěl k infarktové 
výhře s posíleným protivníkem. 

mostkovický trenér Vlastimil 
Chudoba na adresu svého gólmana

LIBOR 
JIROUŠEK

Parašutisté Armádního sportov-
ního oddílu Dukla Prostějov stále 
patří do nejužší mezinárodní špič-
ky. Na světovém šmpi-
onátu se tento borex 
stal mistrem světa 
v individuální akro-
bacii, v celkovém po-
řadí pak skončil 
čtvrtý. Stříbro 
ze všech pa-
rašutistic-
kých disci-
plín vydolal 
Jiří Gečnuk.

Před týdnem a pár dny začal nový ročník nej-
vyšší tuzemské týmové soutěže boxerů a hned 
úvodní kolo ukázalo, že v kategorii, která se 
v posledních letech stala prostějovskou výklad-
ní skříní, to nebudou mít letos borci z BC DTJ 
pranic jednoduchého. Zdejší mužský tým slo-
žený z několika kmenových členů a dále hos-
tujících akvizic nevstoupil do extraligy přímo 
ideálně, když se mu nepodařilo venku bodo-
vat a navíc prohrál i dost výrazným rozdílem. 
A právě bilance vzájemných zápasů může hrát 
v závěru velkou roli. Po první bitvě těžko sou-
dit, jaké bude skutečné rozložení sil a co se 
změní během následujících týdnů a měsíců, už 
v brzké době ale může být mnohem zřejmější, 
jak vysoko skutečně bude moci prostějovský 
oddíl pomýšlet tentokrát. Již o tomto víken-
du totiž Býci zajíždějí do Třeboně, kterou po 
závěru loňského ročníku neradno podceňo-
vat, hned o sedm dní později se pak uskuteční 
i první podzimní setkání ve zdejší sokolovně, 
soupeřem bude Ústí nad Labem. Dobré by 
bylo mít na kontě v půli října alespoň tři body.

Nová hokejová sezóna teprve začala, přesto 
už se chýlí k závěru jeden z jejích vrcholů. Při-
bližně v polovině olympijského cyklu se totiž 
mohli znovu potkat téměř všichni nejlepší hrá-
či na světě a po letní pauze vzájemně poměřit 
síly. K potěšení fanoušků na starém kontinentu 
se ukázalo, že s nadvládou zámořských týmů to 
nebude až tak horké, možná hlavní pozornost 
by si ale měly zasloužit uměle složené výběry, 
které se na klasických reprezentačních akcích 
nemohou potkat. Myšlenka složit dohromady 
mladíky Spojených států a Kanady na jedné 
straně a takzvaný zbytek Evropy na straně dru-
hé se jeví jako velice dobrá, jak ostatně dokazují 
i samotné výsledky. Mladíkům zpoza Atlantiku 
sice jejich pouť až tolik nevyšla, ale evropský 
slepenec se po úvodních porážkách v přípra-
vě rozehrál a dokázal naplnit některé odvážné 
prognózy, že by se mohl stát černým koněm. 
Radost tak nakonec mohou mít právě federace, 
které nebyly osloveny, aby sestavily samostatný 
tým, podařilo se totiž složit opravdový All-Star 
tým.

Fotbalové soutěže se již naplno rozjely a mají 
za sebou již víc než polovinu z podzimní zá-
pasové porce, tudíž se již dá lépe odhadovat, 
jak kdo na tom skutečně je. Ve druhé lize ani 
krajském přeboru to zatím žádná velká sláva 
není a skutečně pozitivních zpráv by člověk 
moc nenašel, avšak v nižších patrech je tomu 
jinak. V I.A třídě si za svým dlouholetým 
snem v podobě postupu do nejvyšší krajské 
soutěže kráčejí Čechovice a záda jim kry-
te již tradičně silná Lipová, také v I.B třídě 
jsou regionální celky na úplném čele pořadí. 
V „áčku“ zatím první pozici suverénně oku-
puje nováček z Němčic nad Hanou, jenž stej-
ně jako čechovický Sokol kráčí svou soutěží 
bez porážky, v „béčku“ se na čele usadila hned 
trojice okresních mančaftů v pořadí první 
Kostelec, druhý Protivanov a čtvrtý Jesenec. 
Ano, do konce sezóny i do závěru samotného 
podzimního střetávání ještě schází podstatná 
část soubojů, avšak již nyní je patrné, že je za-
děláno hned na několik kvalitních umístění 
a možná i postupů.

DOMAMYSLICE Jsou zkrátka bezkonkurenční. Sportovní družstvo SDH Domamyslice sedí pevně na trůnu, který 
nehodlají nikomu a nikdy jen tak půjčit. O uplynulém víkendu své snažení završilli ve Velké ceně Prostějovska, v je-
jím seriálu znovu po roce obhájili prvenství. A aby toho nebylo málo, tak týden předtím slavili korunovaci v Hanácké 
extralize. O tom, kdo je v regionu nejlepší v požárním útoku, tak nemůže být nejmenších pochyb!

Zdeněk VYSLOUŽIL

„DOMÁSKY“
SE ZLATÝM 
DOUBLEM!

PROSTĚJOV Prožívá skutečný křest 
ohněm. Fotbalovému týmu 1.SK 
Prostějov se ve druhé nejvyšší soutě-
ži zatím nedaří, jeho hráči poznávají 
střet s realitou české profesionální 
kopané. To, co stačilo na MSFL, je 
o patro výš jen jako slabý hovězí vývar. 
Snaha se cení, ale kvalita na trávníku 
leží bohužel zatím jen na straně sou-
peřů. Výsledkem počínání eskáčka 
v první polovině podzimní části tak 
je poslední příčka v tabulce se ziskem 
pouhých dvou bodů. Naposledy se 
k tomu přidal i atak z politických ku-
loárů... Nejen o tom, ale i o dosavad-
ním průběhu sezóny a také seřazení 
v realizačním týmu si Večerník poví-
dal s trenérem a generálním sportov-
ním manažerem Františkem Jurou.

exkluzivní
rozhovor
pro Večerník
Petr
KOZÁK

 Máte za sebou vstup do druhé 
nejvyšší soutěže. Výsledky jsou jedna 
věc, jak jste ovšem přesun zvládli jako 
klub? A co bylo ve FNL vůbec nejtěžší 
ať už po herní stránce, či v zákulisí?
„Nejprve bych zmínil opravdu náročné 
licenční řízení, které bylo nutné před 
vstupem do profesionální soutěže zdár-
ně absolvovat. Nároky na zázemí klubu 
včetně povinností, které je třeba zajis-
tit, jsou neporovnatelné oproti účasti 

v Moravskoslezské lize. Vše okolo je na 
profesionální úrovni, což jsme samo-
zřejmě očekávali, přesto to bylo velmi 
náročné. Všechny zúčastněné v klubu 
od vedoucího mužstva přes bezpeč-
nostního manažera, hlavního pořada-
tele a další stály přípravy a adaptace na 
druhou ligu nemalé úsilí. Co se týká 
herní stránky, tam je to podobné. Úro-
veň druhé ligy je výrazně vyšší než zápa-
sy v MSFL. Od nasazení, agresivity až 
po samotnou fotbalovou úroveň hry.“

 Berete i přes nepříznivé výsledky 
posun do druhé ligy jako krok do-
předu?
„Po čtyřech letech v MSFL, kdy jsme 
třikrát skončili na třetím místě, přišel 
minulý ročník a zasloužené prvenství. 
Zvažovali jsme co dál, a po určitých dis-
kuzích jsme došli k názoru, že postup 
je pro naše fanoušky i samotné hráče 
určitou odměnou za všechnu tu práci, 
kterou jsme během těch šesti let všichni 
odvedli. Vše se snažíme dělat v návaz-
nosti na naše mládežnická centra a to, 
že máme v kádru dvanáct odchovanců, 
je toho jasným důkazem. Je jasné a sa-
mozřejmě jsme to očekávali, že hráčům 
budou chybět zkušenosti s profesio-
nální soutěží, a bohužel se to projevuje. 
Zápasy rozhodují maličkosti a chyby, 
kterých se dopouštíme, soupeři dokáží 
potrestat. Chybí nám i trochu toho po-
věstného štěstíčka, protože ve většině 
zápasů jsme si šance vypracovali. Nebo 
naopak inkasujeme v nastaveném čase. 
Takže jako krok dopředu to musíme 
brát. Průběžně získávané zkušenosti 

jsou k nezaplacení a jenom tak se může-
me posunout zase o kousek dál.“

 S jakými se setkáváte ohlasy od 
partnerů a příznivců klubu?
„Zatím máme většinou pozitivní ohla-
sy, protože jsme v žádném dosavadním 
utkání vyloženě nepropadli. Nejsme 
výrazně horším týmem, ale srážejí nás 
individuální chyby. Jakmile inkasujeme, 
jde naše sebevědomí dolů, a je to velmi 
těžké. Je ale jasné, že všichni už čekají na 
první výhru a určité napětí tak panuje. 
Neskládáme zbraně a chceme se o dobré 
výsledky samozřejmě sportovně poprat.“

 Od počátku letošní sezóny figuru-
jete na pozici asistenta trenéra, co je 
důvodem angažování Miroslava Ta-
káče na post hlavního kouče?
„Trenérství jsem studoval na vysoké 
škole, jsem ovšem vlastníkem pouze 
trenérské licence ‚A ,́ která je nejvyšší 
možná v amatérských soutěžích. Pro 
pozici hlavního trenéra ve druhé lize je 
nezbytná profesionální licence. Jelikož 
se trénování na této úrovni nehod-
lám dlouhodobě věnovat, zvolili jsme 
v klubu toto řešení. Miroslava Takáče 
osobně znám již dlouhou dobu, má 
dlouholeté zkušenosti s trénováním 
mládeže, mimo jiné i v našem klubu 
a působil také v Hlučíně v době, kdy hrál 
druhou ligu. Působí u nás v roli jakéhosi 
poradce podobně třeba jako v loňském 
roce trenér Uličný ve Znojmě.“

 Na veřejnost se dostala informa-
ce, že majitelem klubu je prý mana-
žer Miroslav Černošek, což je dle 
výpisu z rejstříku holý nesmysl. Jak 

byste na tyto „zaručené“ informace, 
které mají za cíl poškodit nejen pro-
stějovský klub, reagoval?
„Tohle jsou věci, které se u nás ve městě 
bohužel pořád opakují... (povzdechne si) 
Jsou lidé a bohužel i některé noviny, kte-
ří pouští do světa pořád dokola neověře-
né, především pak nepravdivé informa-
ce a nic se neděje! Ono to nějak vyšumí 
a příště si najdou zase nějaký jiný nesmy-
sl či blábol. To, že tím někoho poškozují, 
je bohužel nezajímá... Hlavně že o těch, 
kteří tyto lži vypouští, se bude mluvit. 
Připadá mi to, hodně slušně řečeno, 
velmi zvláštní. Tady to funguje tak, že 
každý, kdo má ruce a nohy - ono se to 
říká trochu jinak - si může psát cokoliv 
a kamkoliv. A je zajímavé, že nejhlasitější 
jsou ti, kteří toho v uvozovkách opravdu 
hodně dokázali. Jedna z hlavních věcí, 
kterou jsem se snažil naučit své svěřen-
ce během skoro dvacetileté trenérské 
praxe, byla, je a bude pokora, zodpo-
vědnost a respekt k autoritám. Ne každý 
bude vrcholový sportovec, ale každý 
může být slušný člověk. Neustálé útoky 

a osočování těch rádoby odborníků na 
všechno jsou opravdu úsměvné. Když 
už jsme u těch organizačních věcí, tak 
1.SK Prostějov je zapsaný spolek, který 
má svoji strukturu dle registrovaných 
stanov klubu. V jeho čele stojí předseda 
a tříčlenný výbor klubu. Doktor Černo-
šek je naším marketingovým poradcem 
a je nesporné, že bez jeho pomoci by-
chom jen velmi těžko mohli nastupovat 
ve Fotbalové národní lize. Nyní zvažuje-
me, jakým způsobem budeme reagovat 
na tyto uveřejněné nesmysly těchto 
erudovaných redaktorů a jejich život-
ními zkušenostmi ostřílených spolupra-
covníků...“

Získávané zkušenosti jsou k nezaplacení“

“             Jsou tací, kteří pouští do světa
 pořád dokola neověřené a nepravdivé
               informace, přičemž se nic neděje! 
Ono to nějak vyšumí a příště si najdou zase 
           jiný nesmysl či blábol. To, že tím 
           někoho poškozují, je nezajímá...“

➢OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍ SEZÓNOU SDH DOMAMYSLICE
VÁM PŘINESEME V NĚKTERÉM Z PŘÍŠTÍCH ČÍSELVEČERNÍKU!

Foto: Josef Popelka

Foto: internet
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Stav p ed výkopemStav p ed výkopem

Karty byly rozdány jasně. Souběžně 
hraný zápas mostkovického „áčka“ 
nedával domácím moc šancí na výběr. 
V podstatě, kdo přišel, ten hrál. Bohužel 
ale nepřišel brankář... Hosté naopak do-
posud v sezóně neprohráli a v posledních 
duelech se navíc rozstříleli. Ofenzívní síla 
Prostějova měla být pro domácí varová-
ním, kterému však čelit nedokázali. 

Vývoj zápasuVývoj zápasu

Mostkovická jedenáctka zahájila ne-
bojácně. Přestože měli hosté prakticky 
pořád na kopačkách, do vedení šly právě 
Mostkovice. Křišťan se dostal k míči, ze 
třiceti metrů ho lehce nakopl směrem 
na bránu a nová akvizice v bráně City 
se musela červenat - 1:0. Netrvalo však 
dlouho a bylo srovnáno. Po volném 
kopu a špatném vyražení Zeleného trkl 
letící míč do sítě Střebský - 1:1. City se 
uklidnilo a začalo soupeře tlačit. Střebský 
pálil v jasné pozici hlavou nad, Koutný 
ještě ve vyloženější šanci nastřelil pouze 
tyč. Vedení zařídil až další přímák, který 

hlavou jemně přizvedl Zahradníček - 1:2. 
Třetí branka na sebe nedala dlouho čekat 
a opět padla po standardce, když centro-
vaný míč usměrnil opět Střebský - 1:3. 
Domácí zahájili druhý poločas solidně. 
Několik dobrých palebných pozic však 
skončilo v ochranné síti za bránou. City 
se dostalo poprvé za půlicí čáru po pěti 
minutách, ale hned z toho byl gól. Záhad-
ně tečovaná střela Koutného z těžkého 
úhlu skončila v síti - 1:4. Koutný se mohl 
zapsat do střelecké listiny ihned vzápětí, 
ale v jasné pozici pálil vysoko nad. 
Bezstarostný fotbal pokračoval a dočkali 
se i domácí. Na Křišťanův přetažený cen-
tr z levé strany se krásně položil do střely 
Štěpán Karafiát - 2:4. Na další zdramati-
zování koncovky už však neměli Most-
kovičtí síly. Chytře hrající City čekalo 
na brejky a dokázalo do konce ještě dva 
využít. Nejprve se po levé straně vydal 
k bráně Petr Zahradníček a umístěnou 
střelou po zemi zvýšil na tříbrankový roz-
díl - 2:5. Konečnou podobu skóre pak 
dala krásná ulička za obranu, na kterou si 
počkal Koutný a obstřelil Zeleného - 2:6. 

Zásadní okamžikyZásadní okamžiky

Rozhodující okamžik celého utkání na-
stal již před jeho výkopem. Do domácí 
kabiny se nedostavil brankář a rukavice 
si tak musel navléci Bedřich Zelený. Na 

jeho zákrocích pak bylo hodně vidět, že 
se jedná o hráče z pole. Největší problé-
my mu činily centrované míče, po kte-
rých inkasoval jeho tým první tři branky. 
Nejednalo se o žádné nahodilé nákopy, 
ale precizně zahrávané volné kopy, na 
které nenašla obrana domácích recept. 
Nikým nehlídaní hlavičkáři hostů se 
tak dostávali do pohodlného zakončení 
a zlomili odpor soupeře.

Osobnost utkáníOsobnost utkání

Výraznou postavou, a to nejen kvůli své 
váze, byl domácí střední záložník Radim 
Karafiát. Přestože jeho tým tahal za kratší 
konec a výkonnostní rozdíl byl znatelný, 
právě osobnost nejzkušenějšího plejera 
zabránila mnohem vyšší porážce. Ve 
chvílích, kdy se jeho spoluhráči začínali 
mezi sebou dohadovat, a hrozil rozkol, 
právě Radim zvýšil hlas a dal své parťáky 
do latě. Místo odevzdání se osudu tak 
bojoval slátaný domácí soubor až do 
konce. 

Zajímavost dueluZajímavost duelu

Souběh utkání prvního a záložního 
týmu. Mostkovičtí, kteří se netají tím, 
že rezerva má plnit funkci mužstva, 
v němž se mají rozehrávat méně vytížení 
borci z jedničky, si nepohlídali termí-

novku. Áčko znalo termín svého duelu 
v Náměšti od začátku sezóny, možnost 
přeložení utkání béčka na neděli se tak 
naskýtala téměř dva měsíce. Funkcioná-
ři Sokola to začali řešit až v týdnu před 
zápasem, kdy jim už logicky soupeř 
nevyhověl... 

Atmosféra st etnutíAtmosféra st etnutí

O nějaké kulise se v případě sobotního 
mostkovického představení nedá moc 
mluvit. V okolí hrací plochy se nacházelo 
cca dvacet diváků, kteří navíc patřili k ro-
dinným příslušníkům hráčů. Jednoznač-
ný průběh duelu pak nevyprovokoval 
k nějaké reakci ani těch pár chlapů sedí-
cích u piva v kiosku. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

2 :6

2 :6

( 1 :3)

MOSTKOVICE

Žluté karty: 82. Do. Šatný

Střídání: 85. Daniš za Štveráka

Rozhodčí: Milar – Hanák (N), Dokoupil (N) Diváků: 32

Branky: 10. Křišťan, 81. Š. Karafi át

Střely na branku: 6

Zelený
Střebský

Koutný

Procházka

Do. Šatný
Valenta

Štěpánek

Špička

Štverák

Zahradníček

Rolný

Budaj

Voráč

Sekanina

Kroupa

Šubert

Š. Karafi át

Kubeš

R. Karafi át

Křišťan

Zbořil

Tomášek

Rohové kopy:  3
Žluté karty: 71. Zbořil

Střídání: 81. Cigr za Zbořila

Střely mimo branku: 7 Střely na branku:                11
Rohové kopy:  5

Střely mimo branku: 8

Branky: 17. a 35. Střebský, 25. a 70. Zahradníček, 49. a 85. KoutnýAFK PV CITY

Vlastimil

CHUDOBA

Marek

VALENTA

TJ Sokol Mostkovice „B“

8. kolo III. třída OFS, skupina B

AFK Prostějov City 2016

Zdeněk VYSLOUŽIL
 Zhodnotil byste zápas svým 

pohledem?
„První poločas nic moc. Druhý 
jsme na to ale vlítli a myslím, že je 
naše vítězství zasloužené.“ 

 Vstřelil jste zdánlivě snadno 
dva góly…
„Žádný gól není lehké vstřelit... 
Každý zápas hraji ale na sto procent 
a věřím, že šance přijdou.“

 Soupeř měl očividně problé-
my s centrovanými míči, cítil jste 
to taky?
„Dá se říci, že ano. Nepohlídali si 
mě, to je jejich chyba, prostoru jsem 
měl dost.“

 Soutěž máte rozjetou výbor-
ně, jdete na postup?
 „Tak určitě! To je jasné, každý zápas 
chceme vyhrát a sbírat body. Každý 
bod je dobrý.“ 

 O AFK se šíří, že mají hráči 
nadstandardní podmínky na třetí 
třídu. Je to pravda?
„Já si myslím, že jsme úplně 
normální klub s  normálními 
podmínkami. Nemáme žádná pri-
vilegia nebo profesionální platy.“  
(úsměv)

MOSTKOVICE Favorit splnil 
svoji roli na sto procent. Souboj 
rozjetého Prostějova s mostko-
vickou rezervou dopadl podle 
předpokladů. Svízelně látaná 
domácí sestava neměla proti 
kompletnímu soupeři šanci 
na úspěch. Zvláště v obraně to 
Mostkovicím hodně haprova-
lo a oporou nebyl ani brankář 
z nouze Bedřich Zelený. 
Hostující City si tak s chutí za-
střílelo a odvezlo si povinnou 
výhru rozdílem čtyř branek. 

MOSTKOVICE Kostra pros-
tějovského mužstva AFK City 
se skládá z  bývalých hráčů 
Sokola Držovice. Jednou 
z  nových akvizic je vytáhlý 
útočník David Střebský (na 
snímku), jenž by měl být stře-
leckým tahounem při pláno-
vaném postupovém tažení. 
Do duelu v Mostkovicích se 
ve dvou utkáních trefil dva-
krát, na půdě loňského vítě-
ze čtvrté třídy pak přidal dvě 
další trefy.

Vlastimil CHUDOBA – TJ Sokol Mostkovice:
„Bylo to hrozné! Když dostaneme pět gólů ze stan-
dardek, není co řešit. Nepřišel gólman, museli jsme 
tam dát hráče z pole. Ten není zvyklý stát v bráně, 
navíc ještě aby chytal balóny.... Pokud bychom měli 
brankáře, vypadal by zápas úplně jinak. Jestliže ale 
hrajeme zároveň s jedničkou, tak se sestava těžko lepí. 
Pro každého je na prvním místě práce, když kluci dě-
lají ve světě, scházíme se na poslední chvíli.“

Marek VALENTA – AFK Prost jov City 2016:
„Hledali jsme se, ale postupně se lepšili. Mužstvo 
je ale poskládané narychlo a chce to čas na sehrání. 
Nakonec nám soupeř dovolil dát šest gólů. V prvním 
poločase se domácí drželi, postupně jsme ale získali 
větší převahu a dali góly. Zatím jen vyhráváme, tak-
že jsme spokojení, vstup nám vyšel. Uvidíme, jak to 
bude pokračovat. Ambice jsou jasné, chceme se vrátit 
do okresu, ale jestli to vyjde, ukáže až budoucnost.“

Pozápasové hodnocení trenér

Foto: Zden k Vysloužil

Ojedin lá situace. Mostkovi tí (v erveném) se dostávali do podobných situací málokdy, soupe  jim toho sm rem dop edu 
moc nepovolil.  Foto: Zden k Vysloužil

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni nawww.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV CITY TO MYSLÍ S POSTUPEM VÁŽNĚ
AFK si hladce poradil s mostkovickým torzem

„Jsme normální klub,“
íká David St ebský
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TJ Sokol Čechovice „B“
TJ Sokol Vrahovice

Branky: 54. z pen. Klváček, 89. Za-
pletal – 51. Kučera, 88. Řezníček. 
Rozhodčí: Jelínek – Mlčoch, Ho-
linka. Žluté karty: 90. Prášil – 55. 
Marek. Diváků: 50. 
Čechovice: Zapletal –Prášil, Zapletal, 
Antoníček, Kupka – Frys, Muzikant 
(46. Foret), Jančík, Němeček – Wol-
ker, Klváček. Trenér: Martin Horák.
Vrahovice: Pokorný – Michalec, 
M. Kratochvíl, M. Bukovec, Marek 
– Prucek, Kučera, Pořízka, Hájek 
– D. Kratochvíl, Řezníček. Hrající 
trenér: Jan Řezníček.  

Pohledem trenérů:
Martin Horák: „Stylově podobný 
soupeř, od kterého jsme nevěděli co 
čekat. Měli vyšší a silovější hráče, což 
nám dělalo problémy. Vrahovice šly 
do vedení krásnou střelou, vyrovnali 
jsme z penalty. V závěru nás soupeř 
přitlačil, dal gól, dokázali jsme ještě 
ale vyrovnat. Remíza je pro nás dob-
rá. Stále máme problém se zbrklostí, 
věřím, že se budeme zlepšovat.“ 
Jan Řezníček: „Mrzí mě, že jsme se 
opět nesešli kompletní. Zápas ne-
byl kvalitní, škoda, že když dáme na 
konci gól, necháme si ještě vyrovnat. 
Předchozí dva zápasy jsme hráli lépe, 
teď to nebylo nic moc.“

2:1PK
(1:0)

TJ Sokol Určice „B“
TJ Sokol Otaslavice

Branky: 9. Krajíček – 85. vlastní Ml-
čoch. Rozhodčí: Zatloukal – Horák, 
Dömisch. Žluté karty: 86. Frehar 
– 86. Drmola. Diváků: 135. Hráno 
v Otaslavicích. 
Určice B: Pokorný – Ježek (79. Pospí-
šil), Jar. Frehar, Mlčoch, Grulich – Bu-
reš, Vodák, P. Halouzka, Krajíček (74. 
Berčák) – Mohelník (86. Muzikář), 
Hanzelka. Trenér: David Múdrý.
Otaslavice: Sika – Skalický, Vogl, 
Šubrt, Ruszó – Jan Frehar (66. Za-
čal), Janura (76. Šatný), Drmola, 
Liška (52. Gerneš) – Hladík, Za-
tloukal. Trenér: Rudolf Valný. 

Pohledem trenérů:
David Múdrý: „Měli jsme dobrý 
vstup, dali gól a mohli dát další. Pak 

se ovšem něco pokazilo as úplně 
jsme přestali hrát. Nechali jsme ini-
ciativu Otaslavicím, Honza Pokorný 
chytil čtyři góly. Ve druhém poloča-
se postupně spadla hra do podprů-
měru a nebýt v  Otaslavicích hody, 
lidi by se asi otočili a šli pryč. Nedalo 
se na to opravdu dívat. Výhru na pe-
nalty jsme si snad ani nezasloužili.“ 
Rudolf Valný: „S bodem jsme spo-
kojen, mužstvo musím pochválit. Po 
zaspaném začátku se postupně kluci 
vyhecovali a hráli dobře. Tlačili jsme 
soupeře, ale neproměnili loženky. Ve 
druhé půli naše převaha gradovala, 
podařilo se nám vyrovnat až ke kon-
ci. Vlastní gól vyplynul z našeho tla-
ku. Dát gól dříve, mohli jsme vyhrát. 
Děkuji za pomoc dorostencům. Bod 
beru, i když bych byl spokojenější se 
třemi.“

2:3PK
(2:2)

FK Skalka 2011
FK Výšovice

Branky: 5. z  pen. Maňák, 21. Bar-
net – 11. Ryšánek, 17. Křivinka. 
Rozhodčí: Horák – L. Škop (N), 
Mráček (N). Žluté karty: 90. M. 
Glouzar – 70. Baterdene, 89. Kvapil. 
Diváků: 80.  
Skalka: A. Glouzar – Chytil, Ml-
čoch, Slamenec, Kašík (53. Spisar) 
– M. Glouzar, Petržela, Maňák, 
Dreksler – Karásek, Barnet (85. 
Hyžďál). Trenér: Roman Pinkava.
Výšovice: Pychora – Kozdas, Kra-
jíček (77. Dudík), Křivinka, Krč-
mář (46. M. Škop) – Ryšánek, Fil-
dán, Baterdene, Obručník (60. M. 
Okleštěk) – F. Okleštěk (29. Kva-
pil), Koukal. Hrající trenér: Michal 
Dudík.

Pohledem trenérů:
Roman Pinkava: „Zápas jsme měli 
rozhodnout v prvním poločase. Byli 
jsme lepší, ale opět se projevily naše 
klasické chyby. Ve druhé půli bylo vi-
dět, že ani jeden tým nechce prohrát 
a hosté byli v penaltách úspěšnější.“ 
Michal Dudík: „Na naší dnešní hře 
jsou pozitivní jen ty dva body. Hráli 
jsme tak dvacet minut, jakmile jsme 
vedli, přestali jsme se soustředit na 
hru. Skalka byla lepší, my se sou-
středili na zbytečné řeči a moc jsme 

fotbal nehráli. Dva body jsou pro nás 
výhrou.“ 

2:0
(1:0)

TJ Sokol Vícov
TJ Sokol Olšany

Branky: 10. z  pen a 51. Štěpánek. 
Rozhodčí: Milar – Marek (N), Mu-
sil (N). Žluté karty: 43. Chytil, 43. 
Baránek – 20. Řezníček. Diváků: 80.  
Vícov: Šobr – Jareš (80. Trnečka), 
Baránek, Humpolíček, Chytil – 
Rozsíval, Bartlík, Ovčáček (46. Bo-
šek), Hornych – Štěpánek, Bartoš 
(74. Pliska). Trenér: Karel Vlach. 
Olšany: Kos – Hloušek, K. Pospíšil, 
Řezníček, L. Rokyta – Antoníček, 
Elner, Hemerka, Posker – A. Pospí-
šil, Ječmeň. Trenér: Petr Navrátil. 

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Výsledek odpoví-
dá průběhu zápasu. Zasloužené tři 
body. Jsem rád, že jsme udrželi nulu. 
Byli jsme lepším týmem a podali 
kvalitní výkon.“ 
Petr Navrátil: „Pomýšleli jsme mi-
nimálně na bod, ale bohužel. Dostali 
jsme gól z penalty a pak jsme herně 
odešli. Takhle se o záchranu nehraje, 
chyběla bojovnost. Bylo nás jen je-
denáct, jsem zvědavý, s čím nastou-
píme příští týden.“  

2:3PK
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TJ Sokol Brodek u Pv
TJ Sokol Zdětín

Branky: 2. Typner, 90. Fialka – 17. 
L. Keluc, 75. Lenďák. Rozhodčí: 
Němec – Kopecký, Pluhař (N). 
Žluté karty: 11. Rakáš, 39. Zbořil, 
41. Piňos – 44. Volf, 60. Zdráhal, 86. 
Nováček. Diváků: 69.  
Brodek: Král – Juračka, Krejčí, 
Zatloukal – Typner, Fialka, Zbořil, 
Soldán, Rakáš – Šimeček, Piňos (68. 
Smejkal). Trenér: Ivo Vykopal. 
Zdětín: Volf  - Lenďák, Sokol, Zdrá-
hal, Jiří Navrátil – Knápek, Kučera 
(69. Langer), L. Keluc, Nováček 
– A. Keluc, Kučera. Hrající trenér: 
Tomáš Kučera.

Pohledem trenérů:
Ivo Vykopal: „Upachtěná hra bez 
nápadu! Hráli jsme dobře zhruba 
deset minut, pak jsme vypadli z role. 
Hráči si asi mysleli, že si soupeř 
nastřílí gól sám. Hráli jsme indivi-

dualisticky. Hráli si, co chtěli, nedr-
želi se toho, co jsme si řekli. Dostali 
jsme soupeře do zápasu sami. Naše 
´mistrovství´jsme dokončili v  pe-
naltách.“ 
Tomáš Kučera: „Domácí si mysleli, 
že nás po tom prvním gólu přeje-
dou. Naše zkušenosti dokázaly, že se 
nevyhrává v páté minutě. Opět jsme 
dokázali, že když se odevzdá maxi-
mum, dá se hrát s každým. Měli jsme 
sedm omluvenek, přesto jsme to 
zvládli. Musím pochválit výkon roz-
hodčích, zvláště pomezního z  lidu. 
Výborně zachytal náš brankář, jenž 
nás podržel. 

2:1
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FC Ptení
TJ Sokol Přemyslovice

Branky: 61. Musil, 69. Sekanina. 
Rozhodčí: Mlčoch – Weiser, Svozil. 
Žluté karty: 21. Kohout – 65. Cita. 
Diváků: 150.  
Ptení: Hradil – Kohout, Hrabal, 
Doležel, Látal – Šmída (87. T. Se-
kanina), Nevrla, Holinka, Lang (24. 
Dospiva) – J. Sekanina (80. Černý), 
Hon (56. Musil). Trenér: Roman 
Minx.  
Přemyslovice: Konečný – T. Jur-
ník (85. Koutný), Burget, Možný, J. 
Špaček (70. M. Tyl) – L. Špaček (46. 
Barna), L. Tyl, Kořenek, Horníček – 
Cita, L. Jurník. Trenér: Josef Liška. 

Pohledem trenérů:
Roman Minx: „Hráčům bylo před 
zápasem důrazně promluveno do 
duše. Vytvořili jsme si tři šance, bo-
hužel neproměněné. Gól jsme dali 
až ve druhé půli, ale bohužel jsme 
hned inkasovali. Následovala však 
chyba hostujícího gólmana, jenž 
nám daroval gól. Když dáme do hry 
srdíčko, můžeme být rovnocenným 
soupeřem většině mužstev okresní-
ho přeboru.“ 
Josef Liška: „První poločas se nám 
hra vůbec nedařila. Prohrávali jsme 
osobní souboje, pTení mělo tři tu-
tovky. Ve druhé půli jsme pokračo-
vali ve slabém výkonu. Domácí šli 
do vedení, vyrovnali jsme, ale po 
další fatální chybě opět inkasovali. 
Ptení přes náš závěrečný tlak vítěz-
ství uhájilo.“  

OKRESNÍ P EBOR pod lupou Ve erníku

FC PTENÍ
Fotbalisté ptenského nováčka opět změnili tvář. Po ostudném výprasku v Brodku 
z minulého týdne se plně zkoncentrovali na prestižní souboj s Přemyslovicemi. 
Duel o pomyslných šest bodů sledovala rekordní návštěva a většina diváků mohla 
být spokojena. Domácí tým urval výhru. Jediným mínusem bylo, že došlo pivo…

ŠAMPI   N
KOLA

TJ HORNÍ ŠTÌPÁNOV
Plejeři H. Štěpánova nezvládli přímý souboj o první místo. Proti prostějovské 
Hané přitom skvěle zahájili, po půli vedli rozdílem dvou branek. Herně soupeře 
předčili a mohli přidat další góly. Po pauze se však role naprosto obrátily. Hosté 
dokázali brzy srovnat a nakonec v poslední minutě vsítili i vítězný gól. To na….!

SM   LÍK
KOLA

PROGNÓZA NA 9. KOLO
aneb Ve erník p edpovídá

TJ Sokol Vrahovice               FK Skalka 2011
Zajímavé utkání hlavně z pohledu domácích. Ti v poslední 
době zápasí spíše sami se sebou, když dávají horko těžko do-
hromady jedenáct hráčů. Skalka začala trochu bodovat a kůži 
neprodá lacino ani tentokrát.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Otaslavice             TJ Sokol Èechovice „B“
Vzhledem k bojácným výkonům Čechovic na půdách 
soupeřů a aktuální herní formě Otaslavic by to měla 
být jasná jednička.

-------------------------------------------------------------------------------------------------
TJ Haná Prostìjov            TJ Sokol Brodek u Pv

Haná jede a nic na tom nezmění ani Brodek. Zeleno-bílí 
navíc mají v živé paměti gól, kterým na jaře Brodečtí vy-
rovnali v poslední minutě. Na odvetu se tak jistě lídr na-
chystá.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Olšany              TJ Horní Štìpánov
Krize, ve které se momentálně Olšany nacházejí, vypadá 
zvenčí hodně hluboká. Ve prospěch Sokola by měl však hrát 
fakt, že Štěpánov hraje ve středu dohrávku a jeho starší hráči 
by nemuseli být fit.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FK Výšovice             TJ Sokol Vícov
Zajímavý zápas dvou nováčků, ve kterém by mohlo pad-
nout hodně branek. Hosté se po rozpačitějším začátku 
rozehráli, domácí mohou být díky nastřádaným ziskům 
v relativním klidu.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Pøemyslovice             TJ Sokol Urèice „B“ 
Přemyslovičtí neoplývají v  posledních vystoupeních 
nijak zázračnou formou. Obdobně jsou na tom ale 
i Určice. Individuální kvalita hostujících hráčů by však 
měla být rozhodující.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Zdìtín               FC Ptení
Velmi prestižní derby, ve kterém většinou hrává význam-
nou roli domácí prostředí. Zdětínští by si měli nachys-
tat dostatečné zásoby piva, protože lze očekávat invazi 
žíznivých hostujících fanoušků.
----------------------------- DOHRÁVKA 3. KOLA ---------------------------------

TJ Horní Štìpánov                FK Skalka 2011
Středeční dohrávka by měla být jednoznačnou záležitostí 
domácího celku. Štěpánovští totiž doma ztrácejí minimálně 
a po porážce s  Hanou budou mít eminentní zájem 
o vylepšení své bilance.
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HORNÍ ŠTĚPÁNOV Změna his-
torie. Dlouhé období bodového 
půstu, který prožívali fotbalisté 
Hané při svých výletech do Horního 
Štěpánova, skončilo. První poločas 
přitom vůbec nenasvědčoval, že by 
se mělo měnit. Domácí jasně lídra 
přehrávali a mohli získat i vyšší než 
jen dvoubrankový náskok. Po změně 
stran se však karta dokonale otočila…

exkluzivní
pro Večerník
ZdeněkZdeněk
VYSLOUŽILVYSLOUŽIL
za přispění Oldřicha LOŠŤÁKAza přispění Oldřicha LOŠŤÁKA

Utkání dvou nejlepších celků 
okresního přeboru nabídlo dva roz-
dílné poločasy. V  tom prvním hráli 
prim domácí borci, kteří zakřiknutě 
působící Hanou přehrávali po všech 
stránkách. Do vedení poslal Štěpánov 
lehkým trknutím hlavou Gryc. 
Domácí kanonýr byl i u druhé trefy 

a akcie zeleno-bílých povážlivě klesly 
- 2:0. Restart výkonu Hané zazname-
nal kontaktní gól Gábora, který přišel 
krátce po změně stran. Nejlepší střelec 
soutěže Gábor přihrál po hodině hry 

Zatloukalovi a bylo vyrovnáno – 2:2. 
Oba celky předváděly na okres nad-
standardní fotbal a svým výkonem 
do toho zapadl i ligovými soutěžemi 
otřískaný rozhodčí Slabý. Šanci na 

vítězství měly oba celky, ale nakonec se 
radovali hosté. V čase, kdy se vše schy-
lovalo k  penaltám, se dostal centro-
vaný míč před Hoduláka a ten propálil 
vše, co mu stálo v cestě – 2:3.

Patrik MÜLLER – H. Štìpánov:
„Štěpánov vstoupil do zápasu aktivněji, byl herně lepším 
týmem. Z  mnoha šancí mohl dát ale více než jen dvě 
branky, což se později ukázalo jako rozhodující. Ve druhém 
poločase pak ty nedané góly chyběly a Haná trestala. Utkání 
mělo solidní úroveň, řekl bych, že nás vedení uspokojilo 
a nechali jsme soupeře nadechnout. Obrat bych nehledal ve 
fyzičce, ale v zahozených šancích.“

Daniel KOLÁØ – Haná:
„Většinu prvního poločasu jsme prospali. Připravovali jsme 
se na začátek, protože minule jsme zde dostali gól ve dvacá-
té vteřině. Teď jsme to o půl minuty vylepšili... Domácí byli 
v prvním poločase lepším týmem. Ve druhém jsme hru 
vyrovnali, obě mužstva si vypracovala slušný počet šancí. 
Z  posledního protiútoku se nám podařilo rozhodnout. 
Měli jsme více štěstí a to přeje připraveným.

Pozápasové hodnocení trenérù

TJ HŠ
Ha Pv

2:3
(2:0)

8. KOLO - II. TŘÍDY  PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

POØADÍPOØADÍ
KANONÝRÙKANONÝRÙ

1. Radovan SVĚTLÍK (Haná Prostějov) 8 branek
1. Josef KLVÁČEK (Čechovice B) 8 branek
1. Patrik GÁBOR (Haná Prostějov) 8 branek
4. Martin VOGL (Otaslavice) 7 branek
4. Kristián KOUKAL (Výšovice) 7 branek
6. Radovan CITA (Přemyslovice) 6 branek
7. Roman RIEGER (Otaslavice) 5 branek, 7. Pavel FARNÝ (Vrahovice) 5 bra-
nek, 7. Petr HODULÁK (Haná Prostějov) 5 branek, 7. Karel GRYC (Horní 
Štěpánov) 5 branek, 11. Petr SOLDÁN (Brodek u Pv) 4 branky, 11. Lukáš 
RYŠÁNEK (Výšovice) 4 branky, 11. Marek ZATLOUKAL (Haná Prostějov) 
4 branky, 11. Jan SEKANINA (Ptení) 4 branky, 11. Jan TYPNER (Brodek 
u Pv) 4 branky, 16. Jiří FOJT (Horní Štěpánov) 3 branky, 16. Martin ŘEHUL-
KA (Zdětín) 3 branky, 16. Jakub KVAPIL (Výšovice) 3 branky, 16. Adam 
POSPÍŠIL (Čechovice) 3 branky, 16. Jakub WOLKER (Čechovice) 3 branky, 
16. Kamil ŽÁČEK (Určice B) 3 branky, 16. Přemysl MLČOCH (Určice B) 
3 branky, 16. David HRAZDÍRA (Otaslavice) 3 branky, 16. Roman ŠIMEČEK 
(Brodek u Pv) 3 branky, 16. Vladimír KRAJÍČEK (Určice B) 3 branky, 16. 
Martin KUČERA (Vrahovice) 3 branky, 16. Radek MAŇÁK (Skalka) 3 branky.

servis připravil Zdeněk Vysloužil

Petr Hodulák (s mí em) vst elil rozhodující gól šlágru kola.  Foto: Ji í Procházka

Prost jovská Haná famózn  oto ila výsledek:

Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 39
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TŘI BODY TREFIL HODULÁK



najdete nás nanajdete nás na
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exkluzivní
zpravodajství 
 pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Sobotní střetnutí proti Vlašimi bylo 
se značnou dávkou zjednodušení 
bráno jako přelomové. Vyplývalo 
to především z pohledu na tabulku, 
méně však z detailní znalosti sou-
peře. V předzápasovém rozhovoru 
se trenér středočeského celku Mar-

tin Hašek vyjádřil v tom smyslu, že 
se necítí být koučem týmu, který 
by měl být považován předem pro-
ti jakémukoli soupeři za outsidera. 
Z úst jiných arogancí napumpova-
ných lodivodů by to jistě znělo jako 
domýšlivost, nikoli ovšem od skrom-
ně a profesionálně vystupujícího 
Haška, extrenéra pražské Sparty.
Bratr ještě slavnějšího hokejového 
brankáře Dominika sice vyjádřil spo-
kojenost s herním projevem svých svě-
řenců, na hřišti ovšem byli od prvních 
minut aktivní domácí. Vlašim hrála 
poměrně pasivně a pustila eskáčko 
do několika slibných šancí. Fatálním 
kamenem úrazu svěřenců kouče Jury 
je ovšem jejich neproměňování. Lze 
pouze na papíře spekulovat, jak by se 
vyvíjel zápas, kdyby se Prostějov dostal 
do vedení, a není daleko od pravdy ten, 
kdo by u pěnivého moku tvrdil, že by 
Za Místním nádražím v takovém pří-
padě tři body zůstaly...
Jenže, i když Fládr a Vyhnal páli-
li na branku z podobných pozic, 
prvně jmenovaný přímo do gól-
manových rukavic, druhý přes-
ně k tyči. To je ten zásadní rozdíl 
mezi Prostějovem a všemi ostatní-
mi týmy druhé ligy. Na kontě vstře-
lených branek tak opět zůstala stále 

více obvyklá nula, zatímco opačná 
kolonka se v druhém poločase moh-
la naplnit měrou vrchovatou.
Je smutným paradoxem, že v klíčo-
vých situacích sehráli smutnou roli 
ti nejzkušenější - stopeři. Schuster se 
v prvním poločase nedokázal vypo-
řádat právě s Vyhnalem, který přes 
něj získal dobrou střeleckou pozici. 
Po přestávce se připojil i kolega. „Měl 
jsem pocit, že na mě volají ´sám ,́ 
jenže jsem měl za zády Nečase. Když 
vidíte soupeři záda a jde na gólmana, 
máte reakce automatické, i když zna-

menají červenou kartu,“ přiznal po 
zápase Martin Sus, který má vpravdě 
pověstného „peška“. Sotva se totiž 
zbavil po stopce čtyř žlutých, bude 
absentovat kvůli červené kartě...
Po výjezdu do Opavy čeká prostě-
jovské fotbalisty domácí dvojutkání 
s Ústím nad Labem a Pardubicemi. 
Vzhledem k tomu, že je nutné mít 
po podzimu aspoň nějakých dvanáct 
třináct bodů, aby bylo v  jarní části 
ještě o co hrát, je jasné, co musí přijít. 
Ale to se říkalo už celý předcházející 
týden...

 Začátek zápasu nevypadal z vaší 
strany vůbec špatně. Takhle by asi 
bylo třeba hrát?
„Měli jsme nějakou herní převahu. 
Pouštěli jsme si v týdnu video a věděli, 
že je to poctivý a obrovsky těžký soupeř. 

Ale byl jsem překvapený, že jsme měli 
do té míry navrch, byli moc pasivní. 
Měli jsme tam míč nějak dotlačit, dát 
gól. Myslím si, že snad kromě Baníku 
byly všechny zápasy vyrovnané, v ně-
kterých pasážích jsme byli i lepší, ale 

když nedáme první gól, tak se nám 
v takové situaci hraje těžko.“

 Po úvodní pasáži se ale hra začala 
postupně vyrovnávat a kulminovalo 
to až do toho prvního gólu...
„Smolný gól, ale to se stane. Jenže oni mají 
jednu šanci a ten gól dají, za to my...  (po-
vzdechne si) Ale ani potom zápas nevzdá-
váme, pořád hrajeme, ovšem nemáme 
ani to štěstí, že by nám tam něco spadlo. 
Ten první balón do šestnáctky, Nekuda 
sklepl balón a nic, Zdena Fládr měl taky 
šanci a taky mu to nesedlo. Kdyby tam 
jedna z těchto příležitostí spadla, tak si 
myslím, že bychom dnes udělali tři body.“

 Je to tedy všechno o tom prvním 
gólu?
„Všechno ne, ale hodně by nám to po-
mohlo. Zrovna v tomto utkání, kdy jsme 
měli ze začátku navrch, kdybychom dali 
první gól, tak jsme zápas možná opravdu 
vyhráli.“

 Druhý poločas už byl celý v sou-
peřově režii a to už před tou červenou 
kartou. Proč?
„Oni hráli s jedním gólem v zádech, pak 
přišla ta červená karta a gól ze standard-
ky... To si musíme pohlídat, takové bran-
ky nesmíme dostávat. Jim pak narostla 
křídla, měli balón a my, když ho získali, 

tak se nám hrozně špatně dohrávalo, pro-
tože nám to vzalo hrozně moc sil. A to 
jsme mohli dostat ještě další dva góly. Ale 
to už se pak hraje vabank...“

 Příští zápas v Opavě hrajete 
pod umělým osvětlením. Dá se na 
to i v této situaci těšit?
„Nás čeká ještě pohárový duel v úterý... 
A zápasy, jako byl dnes, nás stojí hrozně 
moc sil. V Karviné to bude zase těžký 
souboj a pak nás hned v sobotu čeká 
Opava. Každý zápas ve druhé lize má 
úplně jinou atmosféru, než zápasy ve třetí 
lize, zcela jinou kulisu. Bude to něco jako 
na Baníku, i když v o něco menším měřít-

ku. Ale pro nás už je 
prakticky jedno, 
s kým budeme 
hrát. My musí-
me dát gól, dotla-
čit ho tam něčím, 
už ani nevím čím... 
(usměje se) Nemáme 
za zápas pět, šest 
vyložených šancí, 
jsou to takové po-
lošance. Je nutné 
jít za tím, dát gól 
a vzadu nedě-
lat chyby.“

HRÁČ
                    VEČERNÍKU

PODLE

ZDENÌK KOFROÒ
V druholigových zápasech zatím stopro-

centní jednička mezi tyčemi, i když ani 
on se nevyvaroval některých nepříliš 

vydařených zákroků. Ve většině případů 
ale tým podržel. Hodně viditelné to 
bylo v závěru zápasu s Vlašimí, kdy už 
každý toužil slyšet závěrečný hvizd. Ne-

být jeho zákroků, byla by porážka ještě 
výraznější. Na výkonnosti obou brankářů je 
znát práce trenéra brankářů. Každý dobrý 
gólman musí mít i trochu pověstného štěstí 
a nezbývá než doufat, že i to se konečně objeví.

PROSTĚJOV Nad druhou fot-
balovou ligou v Prostějově se 
povážlivě smráká. Jistě není 
možné v jakémkoli soutěže-
ní házet pověstnou flintu do 
žita a uprostřed podzimní 
části je zdánlivě příliš brzy na 
břitké soudy, ale na druhou 
stranu eskáčko stojí před neú-
prosnou realitou. Ta vypovídá 
o zisku pouhých dvou bodů 
a čtyř vstřelených branek po 
osmi odehraných kolech. A to 
je vskutku tristní bilance...

„Začátek zápasu byl tak, jak má být, soupeře jsme do ničeho nepustili, akorát ten náš tlak 
nedokážeme přetavit do branky. Byly tam závary, ale pořád to nebyly tutové šance, které 
si neumíme vytvořit. Já jsem tam měl taky jeden volej, co mně Nekuda sklepl na vápně. Dá 
se to trefit, tutová šance to není, ale příležitost ano, ale já jsem netrefil. A takových šancí bylo 
víc. Bohužel soupeř nám pak hned z první šance dá gól. To se pořád opakuje. Zlomový 
moment bylo to vyloučení. Byl to takový dvojitý direkt, byli jsme vyloučeni a ještě dostali gól. 
Na to už jsme neměli sílu zareagovat. Snažili jsme se, nikdo to nevypustil, není nikdo, kdo 
by to neodmakal, ale prostě to dopadlo, jak to dopadlo. Nemůžeme to ještě zabalit, pořád 
je to hratelné a třeba takový těžký zápas, co nás čeká příští týden v Opavě, nám pomůže 
se odrazit k lepším výsledkům. Jestli nezačneme sbírat body, tak zase spadneme do třetí 
ligy, to je jasné. Teď máme pohár, pak jedeme do Opavy. To je takový zápas, kde může-
me jen získat. Musíme hrát s čistou hlavou, na tohle zapomenout, zkusit bodovat. Zápas 
v Karviné bude také těžký, ale myslím si, že bychom se měli soustředit na ligu s Opavou.
 Karel Kroupa
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb
pohledem Karla Kroupy

PROSTĚJOV Josef Pančochář 
se v druhé lize zabydlel na postu 
levého beka. Ani jemu se po zá-
pase s Vlašimí nechtělo příliš ro-
zebírat nevydařený duel, ale na-
konec se Večerníku rozpovídal 
nejen o právě skončeném utká-
ní, ale i nejbližší budoucnosti...

PROSTĚJOV Dva momenty lze 
hodnotit v utkání s Vlašimí jako 
určující pro výsledek zápasu.
1) Úvodní gól v síti Zdeňka Kofroně 
ukončil herní převahu domácích.
2.) Vyloučení a následná druhá 
branka ze standardní situace de-
finitivně srazily Hanáky na kole-
na. Přitom úvod utkání byl velice 
slibný. Jenže rozhodují míče v síti 
a ty skončily jen za prostějovskými 
zády. Eskáčko tak zůstává v tabulce 
FNL nadále poslední s dvěma body.

Tomáš Kaláb
Jeden z klíčových momentů sobotní-
ho utkání osmého kola druhé nejvyšší 
soutěže přišel už ve druhé minutě. Flá-
dr dostal míč v ideální střelecké pozici 
na „jedenáctce“, ale mířil téměř přesně 
do rukavic brankáře Nguyena. O pár 
minut později se po Fládrově rohu 
dostal k hlavičce na přední tyči Sus, 
míč však těsně minul tyčku vlašimské 
branky. Na druhé straně se pozvol-

na zastřeloval Vyhnal, který z otočky 
pálil pouze do boční sítě. V polovině 
úvodního dějství padl po souboji se 
Štochlem ve vápně Nekuda a domácí 
lavička se vehementně dožadovala 
penalty. Sudí však zůstal ledově klid-
ný, stejně jako při neustálém držení 
Kroupy při vzdušných soubojích. Po 
dobrém Pančochářově centru přišla 
Štrombachova hlavička přesně do 
Nguyenovy náruče. Z protiútoku se 
Vyhnal prosadil přes Schustera a přes-
nou střelou poslal svůj tým do vedení 
- 0:1. Stalo se tak, přestože tomu obraz 
hry do té doby naprosto neodpovídal...  
O chvíli později si Fládr našel přesným 
centrem Nekudu, toho však odstavil 
od míče důrazným výběhem Nguyen. 
Chvíli po změně stran se dostal po 
levé straně do brejku Nečas a z úhlu 
trochu překvapivě nastřelil tyčku! 
O pět minut později přišla Susova mi-
nela a následné vyloučení. Trest pro 
Hanáky byl až příliš krutý. Z násled-
ného volného přímého kopu vznikl 
dobře nacvičený signál, na jehož konci 
byl po Nečasově přiťuknutí Piško - 0:2. 
„Mohl jsem sedět na židli a jen nastavit 
nohu. Pokud bych tohle nedal, tak už 
nevím, kdy jindy,“ komentoval po zá-

pase situaci dvojnásobný střelec. Ten 
se zapsal coby obránce do střelecké 
listiny ještě jednou, když po rohovém 
kopu a zpětném centru proměnil hla-
vičkou dobrou pozici - 0:3. O trochu 
vzruchu se postaral střídající Chwa-
szcz, který nebyl daleko od čestného 

úspěchu. V závěru zápasu mohl roz-
ložený Prostějov ještě inkasovat. Že 
se tak nestalo, je zásluha dvou mužů – 
brankáře Kofroně a obránce Hirsche, 
který dokázal po dvou předchozích 
zákrocích zastoupit na brankové čáře 
svého spoluhráče.

V této situaci byl závěrečný hvizd 
rozhodčího spíše vysvobozením. 
Dobu hájení ukončují v tomto čase 
na honech nejen myslivci, ale zřetel-
ně i fotbaloví fanoušci, kteří hlasitě 
vyjadřovali nespokojenost s výsledky 
vlastního týmu...

1.SK Pv
FC Vla 0:3

František JURA - trenér 1. SK Prostìjov:
„Utkání jsme začali celkem dobře, ale když už to vykombinujeme a dostaneme se do šestnáctky, 
máme tři čtyři střelecké pokusy, ovšem bez důrazu. Soupeř okamžitě využil první větší sólovou 
akci k vstřelení vedoucí branky. Po změně stran přišla červená karta, za kterou jsme platili dvojná-
sobně - tedy nejen vyloučením, ale ještě soupeř uplatnil perfektně sehraný signál na 2:0. Ve zbytku 
zápasu v deseti hráčích je těžké s takto rozehraným utkáním cokoli udělat. Ještě musím pochválit 
Kofroně, protože nám v závěru vychytal tři čtyři další gólové šance.“

Martin HAŠEK -trenér FC Sellier&Bellot Vlašim
„Podle postavení obou týmů v tabulce to byl nesmírně důležitý zápas. Máme menší bodové zisky, 
než jaké jsme dosud předváděli výkony. Doufal jsem, že se k nám otočí i štěstí a body začneme sbí-
rat. Soupeř hrál tak, jak jsme čekali, tedy hodně balónů do vysokého, silného hrotu, který se snažil 
doplňovat. My jsme Kroupu ubránili, což není vůbec jednoduché. Chtěli jsme hrát rychle po zisku 
míče kolmé přihrávky dopředu na malý počet přihrávek. Na tomto hřišti, které nemá valnou kvali-
tu a navíc nebylo nakropené, kombinace nebyla vhodná. Rozhodující byl první gól, kdy se Vyhnal 
prosadil skvělou individuální akcí. Ve druhém poločase už jsme převzali taktovku, potom přišlo 
vyloučení a hned ze standardky jsme dali gól, takže o zápase bylo prakticky rozhodnuto. Ale ještě 
předtím jsme šli sami na bránu, dali tyč, takže druhý poločas byl celý v naší režii. Mrzí mě trošku, že jsme v závěru 
proti deseti nedali víc gólů, šancí bylo dost a tam se ukázalo, že jsme ještě mladé, nevyzrálé mužstvo. Jsem ale vděčný 
za tři body z venku. Před zápasem bych tento výsledek bral ne všemi deseti, ale všemi dvaceti.“ (úsměv)

Pozápasové hodnocení trenérù

OBCHODNÍ PARTNEØÍ 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2016/2017

BYLI  JSME

U TOHO

v této minutě obdržel Sus červe-
nou kartu a z následné standard-
ky padl druhý, rozhodující gól...
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Šteigl se léèil 
v nemocnici

Prostějov (tok) - Přechozená strep-
tokoková angína byla důvodem kon-
dičních obtíží Jana Šteigla. Dravému 
záložníku hrozilo odstranění krčních 
mandlí, zatím ale podstoupil inten-
zivní přeléčení v nemocnici. Budou-
-li krevní testy v pořádku, vrátí se 
během týdne do tréninkové zátěže.

Seèkáø se opìt trefil
Prostějov (tok) - Další trefu do čer-
ného si připsal ve vyškovském dresu 
hostující hráč Prostějova Michael Seč-
kář. V duelu s Velkým Meziříčím na-
čal soupeře gólem po půl hodině hry. 
Jeho současný tým aktuálně vede ta-
bulku MSFL s dvoubodovým násko-
kem před Uničovem. Exkluzivní 
rozhovor s  tímto odchovancem 
najdete v příštím čísle Večerníku.

RYCHLÝ
VE ERNÍK

P ICHÁZÍ SOUMRAK DRUHÉ LIGY?

V souboji mládí se da ilo více hrá m v zeleném, prost jovský Petržela v tomto 
souboji marn  stíhal vlašimského Vondru.  Foto: Josef Popelka

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Pondělí 26. září 2016
www.vecernikpv.cz40 fotbal

Fotbalisté 1.SK Prostějov mají po osmi kolech pořád jen dva body...

ČERVENÁ KARTA posadila soupeře do sedla
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„S klasickým venkovním šampioná-
tem to nejde moc porovnávat, tady 
se počet účastníků výrazně selektuje 
a nemáme ani tolik kategorií. Jsem 
ale ráda, že i letos se studenti sešli 
a byli spokojeni. Účastnil se standard-
ní počet závodníků a myslím si, že 
i organizačně jsme akci zvládli dobře. 
Počasí sice bylo náročnější a celoden-
ní maraton únavný, ale vše šlo podle 
harmonogramu,“ hodnotila před-
sedkyně Komise lukostřelby České 
asociace univerzitního sportu Hana 
Majarová.
Mezi muži si v kvalifikaci nejlépe vedl 
zástupce domácí Lukostřelby Prostě-

jov Michal Hlahůlek, jenž zazname-
nal 634 bodů a poměrně těsně zdolal 
druhého Davida Jarocha. Další sou-
peři včetně šestého Dominika Chla-
chuly už ztráceli výrazněji. Také v k.o. 
duelech se mu dlouho vedlo úspěšně 
a prošel až do souboje o titul, v něm se 
ale nakonec musel těsně sklonit před 
Vítem Vejražkou, jenž šel do pavou-
ka ze třetí pozice. „Chtěl jsem získat 
zlato, takže jsem trošku zklamaný, 
nicméně startovní pole bylo nabité 
a přijela spousta skvělých střelců, tak-
že i tak mohu být spokojen,“ přemítal 
čerstvý vicemistr. „V kvalifikaci se 
mi střílelo dobře, byl jsem uvolněný. 
Pak jsem měl v prvním kole volno, ve 
druhém narazil na lehčího soupeře 

a v semifinále 6:0 vyřadil loňského 
finalistu Kalvase. Byly to celkem vy-
rovnané sady, vždy jsem ale nastřílel 
o jeden dva body víc,“ pokračoval 
Hlahůlek. Došlo tak na finálový sou-
boj proti chebskému studentovi Kar-
lovy univerzity, který musela za stavu 
4:4 rozseknout až pátá sada. „Nako-
nec byl lepší o jediný bod a bral zlato. 
I já jsem ale podal velice dobrý výkon 
a mohu s ním být spokojen,“ zmínil 
se prostějovský lukostřelec, jehož už 
čeká jen poslední reprezentační test 
v Ostravě a poté konec sezóny.
Mezi ženami nakonec triumfovalo 
ostravské duo Tereza Boudová, Jana 
Cimická, týmům vládl pár Ostravské 
univerzity David Jaroch, Lucie Šindle-
rová. Pořadateli vypsaná byla rovněž 
kategorie mužských kladkových luků, 
v ní se ovšem cenné kovy nerozdá-
valy. Přihlásil se totiž pouze domácí 
Petr Musil, jenž dosáhl na 655 bodů. 
„Minimální počet jsou čtyři, takže si 
zastřílel jen tak tréninkově. Bohužel je 
v této kategorii celkově méně střelců 
a další studenti se nemohli zúčastnit. 

Je ale Prostějovák, tak se aspoň přišel 
pozdravit se známými,“ vysvětlila ne-
tradiční situaci Majarová.
K žádnému výraznému výsledko-
vému překvapení podle nestorkyně 
prostějovské lukostřelby nedošlo 

a radost měla i z toho, jak přátelská 
atmosféra během celého střelecké-
ho dne panovala. „Účastníci klasic-
kých šampionátů i lig družstev zastříleli 
svůj standard a šanci dostali i spíše re-
kreační střelci, pro něž je právě akade-

mické mistrovství vrcholem. A v elimi-
načních soubojích se dokázali hecnout 
a potrápit favority,“ ohlížela se za prů-
během závodu Hana Majarová.  (spo)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 27 

Evžen HOLUB
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HLAHŮLEK STŘÍBRNÝ, MUSIL NEMĚL SOUPEŘE
Prostějov pořádal akademický šampionát v lukostřelbě a dočkal se medaile

PROSTĚJOV Poprvé v historii pořádal prostějovský lukostře-
lecký oddíl domácí akademické mistrovství v tomto olym-
pijském sportu. Stalo se tak o druhé zářijové neděli, kdy se na 
Hanou sjelo několik desítek vysokoškoláků či studentů vyš-
ších odborných škol. Neztratili se mezi nimi ani domácí borci, 
Michalu Hlahůlkovi se sice mezi muži nepodařilo obhájit zlato, 
avšak opět se dostal až do finále, Dominik Chlachula prošel do 
čtvrtfinále. A Petr Musil si zastřílel alespoň tréninkově.

PROSTĚJOV Přes obavy, zda se 
podaří odehrát turnaj alespoň na 
devět kol, se nakonec k losování no-
vého ročníku šachového Přeboru 
města Prostějova 2016 sešlo devět 
hráčů. Desátý Pavel Navrátil z Ro-
šády začne hrát až ve druhém kole.
Po rozlosovacím aktu se hned na úvod 
konalo předčasné finále, když se hlav-
ní favorit turnaje a nasazená jednotka 
Petr Matoušek ze Sokola Přemyslovic 
utkal s dvojkou podle žebříčku ELO 
Vladimírem Dvořákem z Rošády Pro-
stějov. V téměř pětihodinové bitvě, 
kdy hráč Rošády balancoval na hraně 
časové tísně, se mu nakonec podařilo 
svého soupeře zdolat, získat tak cenný 
skalp a také první místo v tabulce. Ale-
spoň po tomto prvním kole.
„Matoušek tak již teď musí pouze 
čekat na klopýtnutí vítěze této partie 
s tím, že již své další duely musí bez-
podmínečně vyhrát. Pro ostatní hráče 
to tak znamená, že s tímto duem bu-
dou bojovat maximálně o překvapení 
v podobě remízy,“ poznamenal ředitel 
turnaje Karel Virgler.

V dalších utkáních už převážně ví-
tězili favorité. Na první šachovnici 
zdolal Virgler kolegu z SK Prostějov 
Leo Skládala s černými kameny. Na 
třetí šachovnici slavil hráč Rošády 
Prostějov Pavel Vaculka taktéž s čer-
nými nad nejstarším hráčem turnaje 
Felixem Kubinou, jenž je ročník 
1939.
Na druhé šachovnici se rozešli smírně 
dva hráči SK Prostějov, když tabulkově 
silnější Karel Meissel se marně snažil 
zdolat dalšího nestora prostějovského 
šachu pana Stanislava Strejčka (ročník 
1940) a překvapivě ztratil půl bodu. 
Poslední partie prvního kola byla od-
ložena, David Krejsa bude proti Pavlu 
Navrátilovi dohrávat v náhradním ter-
mínu a půjde o boj dvou hráčů Rošády 
Prostějov.
Jednotlivá kola turnaje se budou 
konat vždy v úterý od 17:00 hodin 
v klubovně SK Prostějov. A to až do 
22. listopadu, kdy přijdou na řadu 
poslední souboje. Průběžné výsled-
ky najdete na straně 27 dnešního 
vydání. (kv, spo)

Šachový přebor 
začal nejlíp Dvořák

BRNO, PROSTĚJOV Premiérové 
vítězství na Přilbě Moravy a hned 
„double“! Adrian Teklinski první 
místo, Wojciech Pszczolarski místo 
druhé, duo polských internacio-
nálů v barvách týmu SKC TUFO 
Prostějov zcela ovládlo letošní 
Přilbu Moravy, legendární závod, 
jehož hranice sahá až do roku 1939. 
„Přilba Moravy je velký podnik, 
nikdy v historii se nám nepodařilo 
na něm zvítězit, ale letos jsme cítili, 
že to může vyjít,“ usmíval se Michal 
Mráček, trenér SKC TUFO.
Na brněnském velodromu se před-
stavila silná konkurence, když do 
jihomoravské metropole přijeli zá-
vodníci z Polska, Rakouska, Sloven-
ska, v plné síle byl zastoupen i domácí 
peloton zastoupen. Tým SKC TUFO 
Prostějov, ještě nedávno decimován 
zraněními a nemocemi, odstartoval 
v sestavě Tomáš Koudela, Lu-
děk Lichnovský, Martin Spudil, 
Marek Šipoš, Adrian Teklinski 
a Wojciech Pszczolarski. „Kluci si 

vedli výborně, Adrian s Wojtou spo-
lečně s Janem Krausem a Filipem 
Taragelem získali oproti zbytku star-
tovního pole rundu náskoku, a tím 
pádem bylo rozhodnuto o tom, že 
vítěz závodu vzejde z tohoto kvarte-
ta,“ popisoval průběh závodu Michal 
Mráček. 
Vítězné duo nakonec bylo ve žlu-
tomodrých barvách. Suverénním 
způsobem se ziskem čtyřiasedmde-
sáti bodů kraloval Adrian Teklinski. 
Stříbrnou pozici jistil s devatenácti-
bodovým odstupem Wojciech Psz-
czolarski, který závodil poprvé po 
komplikované zlomenině klíční kos-
ti. Třetí místo bral slovenský repre-
zentant Filip Taragel z týmu Firefly, 
nevděčné čtvrté místo tak připadlo 
na Jana Krause z Dukly Praha. První 
desítku závodníků uzavřel Tomáš 
Koudela, Luděk Lichnovský, ještě ne 
zcela fit po děsivém pádu z domácího 
Memoriálu Otmara Malečka, obsadil 
třinácté místo, Martin Spudil dojel 
dvaadvacátý, Marek Šipoš třicátý.

„Adrian Teklinski je už od Memori-
álu Otmara Malečka ve velké formě. 
Otázkou bylo, jak bude vypadat Wojta 
Pszczolarski. Po operaci komplikované 
zlomeniny klíční kosti dlouho nezávo-
dil, ale i on se dokázal skvěle připravit 
a nakonec to vyšlo. Získat první i druhé 
místo považuji za velký úspěch,“ dodal 
trenér Michal Mráček k letošnímu roční-
ku Přilby Moravy.  (oš, zv)

KOSTELEC NA HANÉ Jeden 
z  nejúspěšnějších, ne-li vůbec 
nejúspěšnější český zimní sport 
poslední pětiletky si získal mezi 
veřejností obrovskou popularitu. 
Na rovinaté Hané sice nejsou op-
timální podmínky pro provozová-
ní lyžařských disciplín, ale závody 
v cross biatlonu se uspořádat dají. 
„Loni jsme ho zkusili uspořádat 
poprvé a vzhledem k  pozitivním 
ohlasům jsme se dohodli na dal-
ším ročníku,“ informoval Marek 
Holoubek, hlavní organizátor 
akce. 
Pravá nefalšovaná biatlonová střel-
nice, bariéry, reklamní poutače. To 
všechno při závodech cross biatlo-
nu nechybí. „Jmenujeme se Cross 
Biathlon Mexico a jsme oficiálním 
partnerem Českého biatlonu. Veřej-
nost nás zná například ze Světového 

poháru v Novém Městě na Moravě,“ 
prozradil Večerníku Leoš Škorpík, 
vůdčí osobnost celého podniku. Ti, 
kteří se loňské premiéry v  Kostelci 
zúčastnili, mohou jen potvrdit, že zá-
vody jsou jedna velká legrace a zába-
va. „O to běhání ani tolik nejde, na to 
jsem zvyklý, ale skloubit to s přesnou 
střelbou už je mnohem obtížnější,“ 
komentoval loňský vítěz Jiří Drčka. 
Novinkou letošního ročníku je i 
možnost účasti handicapovaných 
sportovců. „Máme připraveny spe-
ciální pomůcky ke střelbě ze vzdu-
chovky. Ona vůbec celá akce bude 
mít charitativní podtext. Případný 
výtěžek předáme vybranému soci-
álnímu zařízení věnujícímu se péči 
o postižené děti,“ informuje dále 
Škorpík. 
Akce s  oficiálním názvem Druhé 
hanácké cross biatlon se bude ko-

nat na fotbalovém hřišti FC Kos-
telec na Hané tuto sobotu 1. října. 
„Sraz účastníků bude v devět hodin, 
kde jim budou vysvětlena pravidla. 
Každý bude mít možnost cvičného 
nástřelu a prohlídku trati. Startovat 
se bude v několika kategoriích - děti, 
ženy, muži nebo štafety,“ prozrazuje 
Marek Holoubek.  Zajímavostí je 
i fakt, že startovné bude dobrovolné. 
„Děláme to vyloženě za režijní ná-
klady. Máme nějaké partnery, kteří 
nám pokrývají cestovné a další věci,“ 
vysvětluje Škorpík. 
Záštitu nad celou akcí převzala 
senátorka Božena Sekaninová, 
která se také do závodů aktivně za-
pojí. Mediálním partnerem se stal 
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK, na 
jehož stránkách vecernikpv.cz na-
jdete aktuální info týkající se chys-
taných závodů. (zv)

CROSS BIATLON SE PO ROCE
VRACÍ DO KOSTELCE!

Adrian Teklinski zvítězil na Přilbě Moravy!

JAROMĚŘICE Dvakrát zlatí! 
Letošní letní turnajová sezóna 
byla z pohledu starších pánů Be-
ximu mimořádně úspěšná. Parta 
fotbalistů staršího data narození 
absolvovala dvě akce a v obou 
případech z toho bylo první mís-
to. „Je nám sice více let, ale pořád 
to jde,“ culil se po posledním tri-
umfu Petr Bílý, hrající manažer 
výběru. Druhý letošní úspěch 
přidali borci Beximu ve východo-
českých Jaroměřicích. 
„Začátkem prázdnin jsme byli na tur-
naji v Ludslavicích, kde jsme navázali 
družbu s kluky z Městečka Trnávka. 
Ti nás pozvali do Jaroměřic,“ vysvět-
loval důvod startu Petr Bílý. Jaromě-
řického klání se zúčastnilo pět týmů 
fotbalistů starších pětatřiceti let. Vedle 
domácího souboru to byly Svitavy, 
Velké Opatovice, Městečko Trnávka 
a prostějovský Bexim Paletten. 
Hanákům se dařilo již v základní sku-
pině, kde se hrálo každý s každým, 
do semifinále postupovaly první 
čtyři celky. Bexim si připsal tři výhry 
a jednu porážku s výborně hrajícími 
Svitavami. „Postoupili jsme z dru-
hého místa, Svitavy neztratily bod 
a byly první,“ informoval Bílý.  
V semifinále čekal na Bexim spřáte-
lený tým Městečka Trnávka. Zod-
povědný výkon a plná koncentrace 
znamenaly výhru 3:0. Ve druhém 
semifinále překvapivě padl favorit ze 
Svitav, jenž zaváhal s domácími Jaro-
měřicemi 1:3. Bexim porazil Jaromě-
řické již ve skupině (3:0) a stejným 
poměrem pak přejel soupeře i ve fi-
nále. „Počítali jsme s těžkou odvetou 
se Svitavami, nakonec to byly Jaro-
měřice. Hráli jsme dobře, náš výkon 
se v play off stupňoval. Užili jsme si 
krásnou sobotu,“ shrnul Petr Bílý, jenž 
byl nejlepším střelcem celého turnaje. 
Sestava Beximu: Jaroslav Bureš – 
Michal Řehořek, Pavel Gréza, Viktor 
Kučera, Jaroslav Vinklárek, Evžen 
Kučera, Marek Začal, Petr Bílý a La-
dislav Šťastný. 
Výsledky Beximu: - Jaroměřice 3:0, 
- Svitavy 1:2, - Městečko Trnávka 
3:1, - Velké Opatovice 5:0. Semifi-
nále Městečko Trnávka 3:0. Finále: 
Jaroměřice 3:0.  (zv)

Veteráni 
Beximu 
s dalším 
titulem!

Triumf SKC 



PROSTĚJOV Ve své věkové ka-
tegorii patří dlouhodobě k ab-
solutní české špičce a v barvách 
oddílu TJ Prostějov vybojoval 
bohatou sbírku medailí z repub-
likových šampionátů. Naposle-
dy o svém talentu i poctivé tré-
ninkové dřině přesvědčil Daniel 
Ponížil (na snímku) na letošním 
juniorském mistrovství České 
republiky, kde v jednotlivých 
nářadích získal jednu zlatou, 
dvě stříbrné a dvě bronzové me-
daile. K nim přidal jedno čtvrté 
místo a ve výsledku bral zlato 
i v šestiboji. Navíc táhl český tým 
na mistrovství Evropy družstev. 
Jeho nejbližším cílem je kvali-
fikovat se na evropské olympij-
ské hry mládeže, které se konají 
příští rok.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Evžen
HOLUB

 Nacházíte se mezi jarními 
a podzimními závody. Pociťujete, 
že jde o klidnější období?
„První měsíc prázdnin jsme měli ví-
ceméně volno a teprve v srpnu jsme 
začali opět klasicky trénovat. Nej-

prve jsme se věnovali čistě nabírání 
fyzičky, pak přišla na řadu i nářadí.“

 Jak často máte tréninky?
„Každý všední den. O víkendu za-
tím ne, občas ale trénujeme i dvou-
fázově. Ta to bude pokračovat i přes 
školní rok, jen s tím rozdílem, že 
dopoledne asi budeme mít volno 
a odpoledne už klasicky.“

 Přizpůsobuje se vašim spor-
tovním potřebám školní rozvrh?
„To ne, ale pokud to jde, tak mě 
učitelé omlouvají z některých 
předmětů, třeba z hudební vý-
chovy a podobně.“

 Jak to vše vnímají spolu-
žáci?
„Vždy se najde někdo, kdo 
vás podpoří, když ale 
máte tréninky mís-
to školy, tak vám 
trochu závidí, že 
odcházíte z hodiny. 
Přitom si ale neuvě-
domují, že vlastně 
jdete dřít a ne odpo-
čívat.“ (úsměv)

 Projevují se 
tyto na prospěchu?
„Určitě by byl lepší, kdy-
bych měl času víc, ale když 
už přijdete unavený večer 
domů, tak se vám moc ne-
chce učit...“

 A donutil byste se víc 
učit, kdybyste nespor-
toval?

„To nemohu posoudit, zatím se mi 
to nestalo. (úsměv)“

 Jak jste se vlastně dostal právě 
ke gymnastice?
„K tomuto sportu mě přivedla 

máma. Jsme sportovní 

rodina a začal jsem s gymnastikou ve 
čtyřech letech, od té doby se jí věnuji 
bez přerušení. Odmalička jsem ještě 
chodil do plavání, což mi taky dost 
dalo a dodnes mi slouží k uvolnění 
těla. Zkoušel jsem i stolní tenis, kte-

rý mě neomrzí ani teď a rád si ho 
zahraju. Volného času mi ale moc 
nezbývá, a když nějaký je, tak spíš 
odpočívám.“

 A nastalo i takové období, kdy 
vás cvičení až tolik nebavilo a mu-
sel jste se přemáhat?
„Bylo a nastane to i teď. (smích) Ně-
kdy se prostě člověku daří víc, jindy 
míň, podle toho vás to baví. Mojí 
hlavní motivací je něčeho dosáh-

nout. Chtěl bych se dostat 
na nějaké velké závody, 

už samotná účast 
na letošním juni-

orském mistrovství 
Evropy byla dobrým 

počinem.“

 Znamenal právě tento závod 
dosavadní vrchol vaší kariéry?
„To ano, protože mistrovství světa 
není, ale v lichých letech se kona-
jí ještě evropské olympijské hry 
mládeže. A přestože přijdou na 

řadu až za rok, už teď budeme 
bojovat o účast, abychom se tam 
kvalifikovali. Toto jsou dvě největ-
ší soutěže juniorské kategorie.“

 Čím vás setkání s nejlepšími 
kontinentálními gymnasty nej-
více obohatilo?
„Sešla se obrovská konkurence 
a také musím zmínit takovou drob-
nost, kdy se cvičilo na vyvýšeném 
pódiu, ne na parketách jako při 
normálních závodech. Naskytla se 
nám možnost potkat nové osob-
nosti a pozitivní rovněž bylo, že 
všichni gymnasté si navzájem fan-
dili a snažili se podporovat, stejně 
tak i švýcarští diváci vytvořili skvě-
lou atmosféru.“

 Máte za sebou vícero špičko-
vě obsazených mítinků, šlo tedy 
skutečně o něco mimořádného?
„Ano. Takový závod se nekoná 
každý měsíc, ale pouze jednou za 
dva roky. Důležité bylo si vše užít, 
což se mi také podařilo.“

 Působí na vás ještě předzá-
vodní tréma?

„Při menších závodech u mě už 
v podstatě nervozita nepanuje, 
ale třeba při mistrovství Evro-
py bych řekl, že přeci jen trošku 
přišla. Na výkonnosti se to mys-
lím ale neprojevilo, jen se musíte 
více snažit, abyste vše zvládl.“ 
(úsměv) 

 Máte nějaký vzor, který byste 
chtěl napodobit?
„Ano, ze zahraničních gymnastů je 
jím Max Whitlock z Anglie. Výbor-
ný šestibojař, který třeba teď v Riu 
vyhrál několik soutěží na nářadích. 
A ze současných českých bych se 
chtěl přiblížit Davidovi Jessenovi, 
který nás jako jediný reprezentoval 
na olympijských hrách.“

 Předpokládám, že jste soutě-
že v Brazílii sledoval, jak se vám 
olympiáda líbila?
„Závody vypadaly fakt výborně 
a vůbec bych si nestěžoval, kdy-
bych tam za čtyři roky mohl star-
tovat a stát na cvičebním pódiu. 
(smích) Je to dobrá motivace.“

 Cítíte se být domácí jednič-
kou ve své kategorii?
„Takhle bych to neřekl. Máme 
relativně dobrý kolektiv a všich-
ni se snažíme podporovat. Jsme 

prakrticky stále stejná skupinka, 
v níž občas někdo přibude a jiný 
ubude, takže se v té absolutní špič-
ce tak nějak střídáme. Je ale prav-
da, že patřím k těm nejlepším.“

 Jak dlouhá cesta ještě zbývá 
k tomu, abyste se prosadil i mezi 
dospělými?
„V podstatě potřebuji dva roky. 
V mužské kategorii totiž mohou 
junioři naskakovat až od osmnácti 
let, právě osmnáctý rok je přestup-
ný. Většina gymnastů si ale při něm 
ještě vybere juniorskou kategorii, 
protože tam mají větší šanci na 
úspěchy.“

 Přípravu absolvujete v Pro-
stějově, jak jste spokojen s pod-
mínkami, které máte k dispozici?
„Nemůžu si stěžovat. Ve srovnání 
se zbytkem republiky mám oprav-
du výborné zázemí, i když vždycky 
je co zlepšovat. Možná by právě 
v našem klubu mohlo být více 
gymnastů na mé úrovni, to je asi 
hlavní věc, která mi schází.“

 Abyste se mohli motivovat 
k lepším výkonům?
„Přesně tak. V ostatních klubech, 
třeba v Brně nebo Praze, mají da-
leko víc gymnastů a lépe se jim 
trénuje. Naopak tady si v podstatě 
s trenérem musíme vystačit sami.“

 Jaký vlastně pociťujete v Čes-
ku zájem o gymnastiku?
„Záleží, o jaký závod se jedná. Po-
kud jde o nějaký memoriál, tak tam 
jsou vesměs jen domácí a soutěží 
téměř výhradně mladší kategorie. 
Při větších závodech ale bývají 
návštěvy na poměry České repub-
liky a popularitu gymnastického 
sportu nejen v Prostějově velmi 
dobré. Atmosféra bývá opravdu 
pěkná.“

 Gymnastice se věnuje i vaše 
mladší sestra, podporujete se?
„To ano a snažíme se pomoct si, 
ale většinou mají své individuál-
ní tréninky, tudíž moc takových 
příležitostí není. A porovnávat se 
víceméně nemá smysl, protože 
mužská a ženská gymnastika se od 
sebe trochu liší...“

 Blíží se start podzimní se-
zony, na jaké vrcholy se připra-
vujete?
„Měli bychom jet na jedny nebo 
dvoje mezinárodní závody do za-
hraničí, další mezinárodní závod 
budeme mít u nás v Liberci. Právě 
na něj se těším asi nejvíc.“

 K tomuto olympijské-
mu sportu patří rovněž pády 
a zranění, musel jste se také po-
týkat s nějakými zdravotními 
problémy?
„Při závodě si teď nevybavuju žád-
né, ale při tréninku určitě. Vždy se 
však jednalo o výrony a podobné 
typy úrazů, takže žádná zlomeni-
na, to zatím naštěstí ne. Teď mě 
ještě trápí kolena, což je dáno tím, 
že ještě rostu. Doufám ale, že tra-
ble brzy odezní. Do té doby musím 
nepříjemnosti vydržet a přenést se 
přes ně...“

„Když máte tréninky místo školy, 
tak vám spolužáci trochu závidí, 

přitom si ale neuvědomují, že jdete 
vlastně dřít a ne jen odpočívat.“
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vizitka

✓ narodil se 27. ledna 2000
✓ oddíl: TJ Prostějov
✓ oblíbená nářadí: kruhy, přeskok

✓ gymnastické vzory: Max Whitlock, David Jessen
✓ největší úspěchy: účast na MEJ 2014 a 2016, 6 medailí na MČR ju-
niorů 2016 (1. místo v šestiboji a bradlech, 2. na hrazdě a v akrobacie, 
3. na kruzích a přeskoku), mnohonásobný mistr republiky v mladších 
kategoriích.
✓ zajímavost: gymnastice se věnuje i Danova mladší sestra Dominika, ná-
hradnice českého týmu na juniorském mistrovství Evropy, stříbrná z MČR 
ve čtyřboji a absolutní mistryně ČR na přeskoku (včetně kategorie žen)
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„ZA ČTYŘI ROKY BYCH CHTĚL STARTOVAT NA OLYMPIÁDĚ“
V tuzemsku šestnáctiletý gymnasta Daniel Ponížil vládne, 
nyní uspěl také na juniorském mistrovství Evropy družstev



Jak se vám šlo z palubovky?
„Nebylo to nic veselého... Ale dalo se 
čekat, že v naší sestavě toho zkušení 
hráči budou hrát hodně. Po chvilce 

oddechu v kabině to už bylo docela 
v pohodě.“

Dá se vydržet takový zápřah v 
prvních ligových týdnech, kdy se 

bude hrát dvakrát týdně?
„Bude to tak zhruba měsíc, nějakých 
osm kol. To snad zvládneme. Pak se 
už bude hrát jednou týdně a zbude 
čas i na nějakou regeneraci.“

Generálka s Tury vám nevyšla, 
ligová premiéra ale ano. Vybrali 
jste si nervozitu v postelním utká-
ní před startem sezóny?
„Možná ano, avšak příprava nám 
celkově nevyšla. Nebyli jsme kom-

pletní, pořád někdo chyběl. Ale to 
už je za námi. Navíc je možné, že 
jsme se podvědomě před ligou še-
třili, nikdo se nechce v přípravném 
zápase zranit. (úsměv) Liga je něco 
jiného.“

Kolín nebyl kompletní. Byla 
to velká výhoda?
„Tak se to nedá brát. Soustředili jsme 
se hlavně na sebe. Ale už před zápa-
sem jsme věděli, že nenastoupí roze-

hrávač Adam Číž. Ale nemyslím, si, 
že by to mělo velký vliv na zápas.“

Hned v prvním střetnutí jste 
si zahráli prodloužení. Očekáváte, 
že podobně vyrovnaná bude celá 
sezóna?
„Přesněji se to bude posuzovat po 
odehrání několika kol. Osobně si 
však myslím, že celá liga bude vy-
rovnaná a přinese řadu nečekaných 
výsledků.“ (úsměv)

PROSTĚJOV Pátou porážku v 
přípravě zaznamenali na jejím 
samotném konci basketbalis-
té Prostějova, kteří na vlastním 
kurtu vyzvali Svitavy. Domácí na-
stoupili bez Pavla Slezáka, Marka 
Sehnala a Adama Gogy a s protiv-
níkem drželi v okleštěné sestavě 
krok pouze v první čtvrtině. Tuři 
dokázali využít svoji početní pře-
vahu na střídačce a zvítězili 84:76, 
když klíčový náskok získali ještě 
během úvodního poločasu.

Zpočátku se skóre úterního zápasu 
přelévalo ze strany na stranu. Dařilo se 
střelcům obou výběrů a útoky vítězily 
nad obranami. Orli i Tuři zaznamenali 
shodně dvacet bodů a nikdo se nedo-
stal do většího bojového trháku. Po vy-
rovnané první čtvrtině svěřenci kouče 
Cholevy nezachytili začátek druhé pe-
riody. Od stavu 26:24 se bodově odml-
čeli. Svitavy naopak natáhly úspěšnou 
šňůru při zakončení na deset bodů 
a po patnácti minutách vedly 34:26, 
vzápětí zvýšily na dvouciferný rozdíl, 
který byl z pohledu následujících mi-
nut rozhodující. Basketbalisté Prostě-
jova se v několika případech nestačili 
včas vrátit do obrany a po dvaceti mi-
nutách ztráceli třináct bodů - 33:46.

Domácí se nevzdali. Ostrými pálil 
především Roman Marko, autor 
třiadvaceti bodů a Lukáš Palyza. 
Český reprezentant zaznamenal 
celkově 16 bodů. S jejich výrazným 
přispěním Orli dokázali snížit na 
59:65 po třiceti minutách. Rozdíl 
šesti bodů nevypadl hrozivě, domá-
cí ale v závěrečné čtvrtině neměli 
sílu výsledek otočit. Pivoti Michal 
Norwa, Marek Souček a Jan Toma-
nec sice posbírali celkově třiadvacet 
bodů, na Tury to ovšem nestačilo. 
Důraznými zákroky pod vlastním 
košem drželi drobné vedení až do 
poslední minuty a nedovolili Pros-
tějovu poslat střetnutí do dramatic-
ké koncovky.  (lv)

„Domácí budou v pozici favorita. Mají kvalitní hrá-
če a silnou sestavu, doma jsou silní a sebevědomí. 
Za Pardubice nastupují velice zkušení basketbalisté. 
Kostra týmu po minulé sezóně zůstala pohromadě,“ 
uvědomuje si trenér Orlů Zbyněk Choleva. „Proti 
Východočechům se nám navíc při venkovních zápa-
sech v posledních sezónách příliš nedaří. Ale každý 
zápas je jiný, pokusíme se navázat na Kolín a třeba se 
nám povede Pardubice zaskočit,“ doufá kouč.
K případnému úspěchu podle prostějovského 
trenéra může vést jedině kvalitní obrana, kterou 
Orli ukázali již proti Kolínu. Pod vlastním košem 

si vzájemně pomáhali, dokázali přebírat útočníky 
polabského klubu a nedovolili jim ve většině případů 
snadné zakončení.
„Něco takového musíme zopakovat, nebo do-
konce vylepšit. Šikovní hráči Pardubic umí chyby 
v defenzivě potrestat, a proto je třeba, aby byli klu-
ci maximálně koncentrovaní od první do posled-
ní minuty,“ uvedl Choleva. 
Na konci týdne už Orli budou mít k dispozici 
výhodu domácího prostředí v duelu proti ústec-
ké Slunetě. V Opavě sice třetí protivník Prostějova 
prohrál více než o třicet bodů, to ovšem nemusí nic 
znamenat. „Nejsme v situaci, kdy bychom mohli 
jakéhokoli soupeře nějak podcenit. Papírově je to 
hratelný soupeř, ale to neznamená, že nám utkání 
odevzdá. Bude to náročná práce, kterou ovšem mu-
síme podstoupit, jinak by úvodní vítězství nad Kolí-

nem ztratilo význam. Doma nebudeme chtít nějak 
ztrácet,“ říká prostějovský trenér. 
Jeho tým Ústí nad Labem přivítá v sobotu 1. října 
od 17:00 hodin.  (lv)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní zpravodajství

Peterka odešel 
do Hradce Králové

Prostějov (lv) - Do nového soutěžní-
ho ročníku Kooperativa NBL už v pro-
stějovském dresu nezasáhne Ondřej 
Peterka. Po dvou sezónách na Hané 
mu skončila smlouva a v tomto ročníku 
bude hrát první ligu v Hradci Králové. 
„Sluší se Ondřejovi poděkovat za práci, 
kterou u nás odvedl. Pochopitelně mu 
přejeme štěstí v novém angažmá,“ uve-
dl generální manažer Orlů Petr Frid-
rich. V Prostějově křídelník během své-
ho angažmá získal bronzovou ligovou 
medaili a užil si oslavy vítězství v pohá-
rové soutěži.  V Hradci Králové bude 
pod vedením svého otce nastupovat ve 
špičkovém prvoligovém klubu.

První ligu èeká 
krajské derby

Prostějov (lv) - Hned tři regionální 
zástupci budou v nové sezóně, kte-
rá začíná o víkendu, bojovat o body 
v první lize. Ve druhé nejvyšší soutěži 
se představí celky Basketbal Olo-
mouc, SK UP Olomouc a také BCM 
Orli Prostějov, za které budou hrát 
mladí basketbalisté do 23 let. „Byla to 
podmínka vedení basketbalové fede-
race při udílení statutu Vrcholového 
sportovního centra mládeže. Musí-
me mít výběr mladých mužů U 23,“ 
vysvětlil účast prostějovského celku 
v první lize Michal Műller, předseda 
BCM Orli Prostějov. První krajské 
derby s prostějovskou účastí se bude 
hrát 14. října a mladí Orli se představí 
na půdě Basketbalu Olomouc, který 
v současnosti vede bývalý prostějov-
ský trenér a manažer Michal Pekárek.
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„Pochopitelně jsme chtěli uspět a jít do sezóny s vítězným pocitem. To 
se nepodařilo, od druhé čtvrtiny jsme tahali za kratší konec. Výsledek je 
ovlivněný také naším zdravotním stavem. Pořád nám někdo chybí a to se 
podepisuje i pod kvalitu přípravy. Nemůžeme některé věci prakticky tré-
novat. Musíme věřit, že v mistrovských zápasech se nám bude dařit více a 
lepší budou i výsledky.“

„Z naší strany to bylo povedené vystoupení. Cítím, že souhra týmu jde po-
stupně nahoru, i když chyby stále děláme. Ale hrajeme se zaujetím, což je 
důležité. Každý takový výsledek hráče povzbudí, což je před těžkým začát-
kem sezóny příjemné. Stejně jako skutečnost, že jsem mohl protočit i hráče, 
kteří v lize zřejmě nedostanou takový prostor jako v přípravných zápasech.“

 NA TISKOVCE...

PROSTĚJOV První venkovní zápas a rovnou přímý televizní přenos! Navíc hned na za-
čátku týdne pouze dva dny po náročném začátku Kooperativa NBL. Ostrý vstup do se-
zóny pokračuje prostějovským basketbalistům na horké pardubické půdě právě dnes. 
Orly čeká pondělní předehrávka druhého kola, v níž narazí na klub s finálovými ambice-
mi, jehož dres obléká hned několik někdejších hráčů místního klubu.

   LUKÁŠ PALYZA
Jediný reprezentant prostějovského 
dresu hned v prvním kole ukázal, 
v čem je jeho velká síla. Šestadvace-
ti body přispěl k vydřenému úspěchu 
Orlů v  nastaveném čase proti nepříjem-
nému Kolínu. Nejpilnější střelec Hanáků 
s jednadvaceti pokusy ze hry se blýskl 
především padesátiprocentní úspěšností 
trojkových pokusů. Jeho pátá trojka v sa-
motném závěru prodloužení navíc zname-
nala vítězství.

 OREL
 PODLE

 VEČERNÍKU
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PROSTĚJOV Ani do ligové pre-
miéry nového ročníku Koopera-
tiva NBL nenastoupili basketba-
listé Prostějova kompletní. Dvě 
vynucené absence měl rovněž Ko-
lín, který nemohl nasadit do hry 
rozehrávače Číže a pivota Horáka. 
S oslabením se v sobotním utkání 
prvního kola lépe vyrovnali Orli, 
kteří vedli po většinu zápasu, aby 
nakonec vyhráli po prodloužení.
Zpočátku bylo skóre vyrovnané až 
do stavu 10:10, v průběhu sedmé 
minuty už ale Orli po trojce Mar-

ka měli k dobru šest bodů (17:11) 
a v závěru čtvrtiny stejný hráč natáhl 
vedení na deset. Kolínu však snížení 
zajistil trestný hod Hunt a posled-
ní trojková střela z ruky Vocetky. 
V podobné situaci se hostující stře-
lec nemýlil ani při vstupu do druhé 
čtvrtiny a odstartoval nápor týmu 
Predraga Benáčka. Kolín převzal 
iniciativu a následně se dostal i do 
vedení. Od stavu 27:27 zazname-
nal osm bodů v řadě a další vzepětí 
Medvědů zastavila až smeč Toman-
ce. Zlepšená obrana nedovolila hos-
tům proměnit další útoky, naopak 
Orli zlepšili zakončení a díky trojce 
Tomance vedli v poločase 42:41.
Velkou přetahovanou o každý bod 
nabídla třetí desetiminutovka. Ko-
lín se ve třech případech dostal 

do vedení, maximálně měl ovšem 
k dobru dva body. A tímto rozdílem 
vedli domácí na konci čtvrtiny po 
úspěšném dalekonosném pokusu 
Palyzy - 61:59. Vyrovnanou partii 
drželi prostějovští basketbalisté do 
pětatřicáté minuty. Další úsek ovšem 
ztratili a minutu a půl před koncem 
prohrávali o osm bodů. Přesto sahali 
po úspěchu po úžasné šňůře jede-
nácti bodů. Ličartovký ovšem poslal 
velkou bitvu do prodloužení.
Po třech minutách nastaveného 
času Skinner zajistil svým osmnác-
tým bodem Medvědům náskok tří 
bodů, ani v tomto případě se domácí 
nevzdali. Za stavu 91:94 Hunt ne-
proměnil ani jeden trestný hod po 
faulu Marka, z protiútoku prostějov-
ský kapitán snížil na rozdíl jediného 

bodu a fantastický obrat dokonal Pa-
lyza! Hala v tu dobu bouřila a mohla 
slavit první triumf nového ročníku. 
Druhé utkání sehrají Orli dnes 

večer, kdy od 20 hodin nastoupí 
v  Pardubicích. Zápas vysílá pří-
mým přenosem Česká televize. 
 (lv)

 NA TISKOVCE...

„Myslím si, že to byl pěkný basketbal, oba týmy hrály útočně. Celý zápas se to 
tahalo, měl jsem strach, že to v té užší rotaci nezvládneme, ale Kolín na tom byl 
podobně. Hosté hráli v nižší sestavě, proto jsem musel stáhnout Marka Součka, 
který nestíhal v obraně. Nakonec asi rozhodlo to, že Hunt hrál spoustu minut a 
na ty závěrečné šestky pár vteřin do konce neměl síly a nedal je.“

„Gratuluji Prostějovu, zasloužil si vítězství. Skvěle odehrál především poslední 
tři minuty před koncem základní hrací doby a také závěr prodloužení. My jsme 
nedali šestky, hráči se asi lekli toho vítězství. Byli jsme blízko, stačilo proměnit o 
jednu střelu více a mohli jsme se radovat. Oboustranně to bylo zajímavé, divá-
kům se střetnutí muselo líbit. Mělo náboj a zajímavou zápletku.“
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Drama v prodloužení uzavřel trojkou Palyza
PP

„Tolik minut jsem ani nečekal,“ odfoukl si pivot Tomanec
PROSTĚJOV Přes osmatřicet minut odehrál v premiéře nového 
ligového ročníku pivot Jan Tomanec. Zkušený bojovník byl na 
palubovce hodně cítit. Z pohledu koeficientu užitečnosti nej-
lepší střelec utkání přes velkou únavu odcházel do kabiny spo-
kojený. „Jen těch minut bylo ještě víc, než jsem čekal,“ usmíval se 
v exkluzivním interview Tomanec.

 Generálku na ligu zvládli lépe Tuři ze Svitav

Foto: Josef Popelka

 Foto: Josef Popelka

klikni na
www.vecernikpv.cz
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CHICAGO, PROSTĚJOV Program 
vrcholné akce v parašutismu tradič-
ně otevírala individuální akrobacie 
a hned v ní dosáhl jeden z hanáckých 
borců reprezentující Českou repub-
liku na kov nejcennější. Libor Jirou-
šek se stal mistrem světa! 
„Libor patří k nejlepším parašutistic-
kým akrobatům planety a rozhodně 
byl favoritem na medaili. Věděli jsme, 
že pokud mu všechno půjde dobře, měl 
by se poprat o titul s mladým Němcem 
Weberem. Což se přesně potvrdilo,“ 
popsal Ivan Hovorka, trenér národ-
ního týmu ČR tvořeného výhradně 
prostějovskými závodníky. V akrobacii 
mužů skutečně šlo o velké drama. Až 
do posledního seskoku sice vedl právě 
německý rival, ale závěrečný pokus mu 
moc nevyšel, zatímco Jiroušek zvládl 
pátý skok naopak excelentně. Tím sko-
čil definitivně do čela a již poněkolikáté 
se stal světovým šampiónem v této dis-
ciplíně. Těsně za bednou navíc zůstal 
čtvrtý Jiří Gečnuk, mezi juniory se do 
elitní desítky vešel osmý Petr Chládek.
Mistrovství světa poté až do konce po-
kračovalo přesností přistání a rovněž 
v něm to byly tradiční nervy, kdy hrál roli 
každý trestný centimetr. „Jirka Gečnuk 
měl podruhé smůlu, neboť znovu zůstal 

o malinký kousek mimo stupně vítězů 
šestý. Všechno si ale vynahradil v abso-
lutním hodnocení, kde díky své vyrov-
nanosti v  obou disciplínách dosáhl na 
zcela zasloužené stříbro,“ ocenil Hovorka 
zkušeného sběratele světových kovů. 
O fous za trojicí nejlepších zůstal v celko-
vém pořadí pro změnu čtvrtý Jiroušek. 
„Libor je skvělý v akrobacii, avšak horší 
v přesnosti. Tu tentokrát nezaskákal úpl-
ně špatně, přesto mu k medaili kousíček 
chyběl,“ povzdechl si Hovorka. K  větší 
lítosti však nebyl důvod zvlášť proto, že 
prostějovská parta v národních barvách 
zazářila druhým místem v  absolutním 
hodnocení mužských družstev. Za sebou 
nechala všechny ostatní favority kromě 
vítězného Ruska.
„S naším vystoupením na letošním 
mistrovství světa jsme samozřejmě 
moc spokojeni. Umístění na bedně 
sice mohlo být ještě víc než tři, když 
jsme sahali dohromady po šesti me-
dailích a ve třech případech to těsně 
nevyšlo. Na druhou stranu mít zlato 
a dvě stříbra je paráda, která opět po-
tvrdila naši příslušnost k  nejužší me-
zinárodní špičce v klasických disciplí-
nách. Máme velkou radost, že nadále 
reprezentujeme Českou republiku na 
tak vysoké úrovni,“ zdůraznil kouč Ivan 
Hovorka.  (son)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 27

JiroušekJiroušek je mistrem
sv ta v akrobacii
➢ ze strany 25

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽILL

Kostelečtí nastoupili v bráně s Hon-
zou Mayerem, ale bez zraněného 
Pavla Přikryla. Chyběl také tvůrce 
hry Varhalík, na spojce však figuro-
val Honza Smékal, jenž působí letos 
v extraligové Litovli. Právě Smékal 
otevřel skóre zápasu, ale následně si 
vzali slovo hosté. Rychle otočili na 

1:2 a jedno až dvoubrankový náskok 
si drželi až do konce poločasu. 
„Brankáři Mayerovi se v první půli 
tentokrát nedařilo, vystřídal jsem ho 
Pavlem Navrátilem. Nemohli jsme 
se dostat do tempa, ale bojovnost 
klukům upřít nemohu,“ pozname-
nal Jiří Grepl.  Obrat se začal rodit 
po deseti minutách druhé půle. Do 
brány se vrátil Mayer a vysekl něko-
lik výborných zákroků. Jeho spolu-
hráčům se podařilo otočit na 22:21 
a začali tahat za delší konec. Osm mi-
nut před koncem se Kostelečtí utrhli 
na 28:25, a zdálo se být rozhodnuto. 
Juliánov však nesložil zbraně a rych-

le se vrátil na rozdíl jediného zásahu, 
pět minut před koncem bylo neroz-
hodně – 29:29. V závěru to však na 
sebe vzal David Palička, jenž dvěma 
góly zvýšil na 33:31 a hosté už vyrov-
nat nestihli. 
„Zlom nastal ve druhé půli, kdy se 
vrátil do brány Honza Mayer. Po-
dařilo se nám dát tři góly za sebou 
a soupeř malinko znervózněl. Kon-
covka se ale pro nás nevyvíjela vůbec 

dobře. Zbytečně jsme ztratili několik 
míčů, což by se stávat nemělo. Muž-
stvo však šlo za výhrou a dosáhlo 
jí,“ hodnotil trenér Grepl a dodal: 
„Vstup do sezóny je dobrý. Vyhráli 
jsme v Bohunicích, máme plusové 
body!“ 
V dalším kole zajíždějí Kostelečtí 
do Tišnova, kde se jim tradičně 
příliš nedaří. Utkání se hraje v ne-
děli 2. října od 17:00 hodin.

Drama se š astným koncem
pro kostelecké bojovníky

Hrdinou záv re ných minut byl David Pali ka (v erném).  Foto: Zden k Vysloužil  

KOSTELEC NA HANÉ Házenkáři 
Kostelce jsou na hrušce. Po dvou 
kolech mají stejný počet vítěz-
ství, což nečekal ani ten největší 
optimista. V domácí premiéře 

s Juliánovem mohli diváci sledo-
vat hodně dramatickou bitvu, ve které měli mírně navrch hosté. 
Kostelečtí však prokázali v závěru větší touhu po vítězství a díky 
bojovnosti strhli nejtěsnější vítězství na svou stranu. „Vzhledem 
k naší sestavě jsem měl velké obavy. Klukům musím poděkovat 
za to, jakým způsobem to odehráli,“ oddechl si po nervydrásající 
koncovce Jiří Grepl, lodivod domácího souboru.
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PROSTĚJOV Krátce před kon-
cem přípravného období se bas-
ketbalisté Prostějova posílili na 
rozehrávce. Smlouvu na jednu 
sezónu podepsal Maksym Ku-
lon. Odchovanec wroclawského 
basketbalu působil v posled-
ní sezóně v polské Tauron lize 
v kádru WKS Slask Wroclaw. Po-
prvé v kariéře si čtyřiadvacetiletý 
basketbalista zkusí zahraniční 
angažmá.
„Přišel docela pozdě a chvíli bude 
trvat, než si zvykne na herní styl 
a nové spoluhráče. Ale nastoupil 
v několika zápasech a ukázal své 
přednosti. Je rychlý, důrazný a pře-
devším dobře brání,“ vypozoroval 
trenér Orlů Zbyněk Choleva.
Kulona doporučil vedení současný 
trenér slovenské Handlové Lubo-
mír Růžička. „Mluvili jsme spolu, 
a říkal mi, že viděl šikovného ro-
zehrávače, který je výborný v de-
fenzivě. Tak jsme Maksyma vy-
zkoušeli. Přesvědčil nás a dostal 
kontrakt,“ potvrdil s úsměvem 
šéf Orlů Ivan Pospíšil.
A ještě dodejme, že Ondřej Peterka 
skutečně míří do Hradce Králové, 
jak je uvedeno v servisu na vedlej-

ší straně, nikoliv do Jindřichova 
Hradce, kdy si ve speciální příloze 
zařádil šotek.   (lv)

Poslední posila Orlů
dorazila z Polska
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VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV 
Revanš za úvodní drtivou porážku na 
půdě Telnice se házenkářům Sokola 
II Prostějov vydařil. Jeden z dvojice 
regionálních vyslanců ve druhé lize 
se i o druhém hracím víkendu vydal 
na cestu, ovšem ve Velkém Meziříčí 
se mu vedlo o poznání lépe a z pomezí 
Čech a Moravy si přivezl oba body. Až 
tuto neděli od půl třetí se tým Svato-
pluka Ordelta představí doma, ovšem 
hustopečskou Legatu bude netradič-
ně hostit v Kostelci na Hané.
Jako den a noc jsou si podobné první 
dvě prostějovská vystoupení. Kou-
sek od Brna vyhořelo toto družstvo 

v obraně, inkasovalo téměř čtyřicetkrát 
a prohrálo o propastných dvanáct bra-
nek, naproti tomu hala ve „Velmezu“ 
mu svědčila a výsledkem byla výhra 
u soupeře, který dokázal na úvod pře-
kvapivě vyplenit silné Ivančice. „Kluci 
si od počátku plnili, co měli a zápas měli 
pod kontrolou. Obrana fungovala ve-
lice dobře, kluci to perfektně odmakali 
a navíc se nám vyplatilo vzít si hned 
od začátku na osobku jejich tvůrce Ve-
čeřu,“ mnul si ruce spokojený trenér 
prostějovského celku a předseda oddílu 
v jedné osobě Svatopluk Ordelt.
Po půli to tak bylo již o pět a dvanáct 
minut před koncem dokonce o deset 
branek, až od osmačtyřicáté minuty si 
hosté vybrali menší výpadek a zbývající 
úsek zápasu prohráli 3:10. I přesto však 
mohli slavit pohodlnou výhru o tři bran-
ky. „Naštěstí jsme si stále udržovali vedení 
a už se mohla projevit únava, i tak bych 

ale hráčům vytkl nevynucené chyby 
z nedbalosti i nadmíry snahy a uspěcha-
né akce,“ podotkl někdejší dlouholetý 
aktivní hráč. Domácí tak expedici z Hané 
nijak nepřekvapili a Prostějov si tak mohl 
zapsat nejen premiérové dva body do 
celkového pořadí, ale i stejný zisk do 
tabulky pravdy. „Měli jsme ze soupeře 
respekt a kluci odehráli o poznání lepší 
zápas. V obraně odvedl nadstandard Šes-
tořád s Mikulkou a v útoku jsme před-
vedli jednu z nejlepších úspěšností, co si 
pamatuji.,“ chválil Ordelt. 
Nyní dojde i na domácí premiéru, 
ta se ovšem paradoxně neuskuteční 
v Prostějově, ale v jiném několik ki-
lometrů vzdáleném městě. „Nebyla 
volná hala, takže doma hrajeme venku... 
Doufám ale, že nám to nezpůsobí žádné 
problémy, protože to máme do Kostel-
ce kousek a známe tamější prostředí,“ 
věří ve srovnání se s handicapem.  (spo)

Prostějov zabral a přestřílel Velmez
PROSTĚJOV Náročný týden ab-
solvují prostějovští fotbalisté díky 
postupu do třetího kola domácího 
poháru. V něm se nejprve v úterý 
utkají od 15:30 hodin s Karvinou, 
v sobotu zajíždějí opět do Slezska, 
tentokrát na půdu Opavy, kde se-
hrají utkání 9. kola FNL proti do-
mácímu týmu pod umělým osvět-
lením.
Karviná sehrála většinu svých letních 
přípravných zápasů se zahraničními 
celky. Vstup do sezóny měl stoupající 
trend. Po úvodní porážce v Jablonci 
přišla remíza se Zbrojovkou a cenná 
výhra nad Mladou Boleslaví. Další po-
rážky přišly jen s lídry tabulky Zlínem 
a Plzní. V poháru vstoupila Karviná 
coby prvoligový tým až do druhé-
ho kola, v němž musela otáčet zápas 
v divizním Novém Jičíně; stačila na to 
pouhá desetiminutovka.

Při přechodu do nejvyšší soutěže kádr 
opustilo osm hráčů, z nichž polovina 
byla v Karviné na hostování. Ve stej-
ném režimu na sever Moravy zamířila 
čtveřice Voltr, Toml, Košťál a Holík. 
Další tři (Okleštěk, Galuška a Jur-
čo) přestoupili ze Znojma, Slovácka 
a Dunajské Stredy. Tým trénuje Jozef 
Weber. Na rozdíl od Prostějova měla 
Karviná o víkendu volno, protože sou-
peř z Liberce měl nařízenou karanténu 
kvůli probíhající epidemii v kádru.
Víkendové dění ve FNL bude nemé-
ně těžké. Opava je ve druhé lize 
mnohými odborníky pasována na 
černého koně soutěže. Čerstvý vítr 
do „A“ týmu přinesl trenér Roman 
Skuhravý, který v moravském klubu 
implementuje bohaté zkušenosti 
z českého i evropského fotbalu. Asi 
nejvýznamnějšími letními posilami 
je Smola se Zapalačem. Ani jeden sice 

nemá prvoligové zkušenosti, ale pro 
ofenzivu slezského týmu jsou výraz-
ným přínosem.
Opava zatím prohrála jediné utkání 
0:3 s Baníkem, porazila Frýdek-Mís-
tek, Znojmo, Pardubice i Vlašim 
a naposled remizovala na Žižkově 
v gólově úrodném utkání 3:3 v sesta-
vě Lasák – Hrabina, Radić, Žídek, T. 
Čelůstka – Grussmann (76. Kuzma-
nović), Schaffartzik, Zapalač (89. He-
lebrand) – Jursa – Smola, Mozol (62. 
Janetzký).
Prostějovský odchovanec Tomáš Ma-
chálek, kterému vyšla letní příprava, 
doplatil na natažení svalu těsně před 
startem podzimní sezóny. „Sice jsem 
se dal poměrně rychle dohromady, 
ale liga mezitím začala a obvykle se 
neměnívá to, co funguje,“ vysvětlil 
exkluzivně Večerníku pravidelné za-
hřívání lavičky.  (tok)

Eská ko: pohár a ve erní liga 

PROSTĚJOV Do Třeboně a obec-
ně do jižních Čech se hojně jezdí 
na ryby a speciálně na kapra. Do 
Vánoc je ovšem ještě daleko, tu-
díž prostějovští boxeři se vydávají 
tímto směrem se zcela jiným zá-
měrem – v sobotu od šesti hodin 
večer se budou chtít revanšovat 
za nepovedený extraligový vstup 
v Ostravě a nevracet se na Hanou 
s prázdnou.
„I remíza by mi udělala radost, bod 
z venku se počítá. Ještě musíme do-
ladit sestavu, měli bychom ale být 
kompletní. Uvědomujeme si ovšem, 
že proti nám stojí kvalitní soupeř, 
takže nás čeká další velice těžký 

zápas,“ uvědomuje si kouč BC DTJ 
Prostějov Petr Novotný.
Jihočeši se opírají o silnou sloven-
skou družinu a také kvalitní posily 
s bohatými extraligovými zkuše-
nostmi, hosty tak nečeká nic jedno-
duchého. „Uvidí se, v jakém složení 
nastoupíme my i oni, ale stáhli si 
Grézla i Plesníka a kromě Hama 
i kluky ze Znojma. Sešli jsme se ale 
v uplynulém týdnu a téměř všichni 
se cítí fit, takže budeme dobře při-
praveni,“ nevzdává se předčasně.
Naopak k duelu na pomezí Moravy 
a Slezska se mu kvůli porážce 4:12 
a některým sporným výrokům arbi-
trů příliš vracet nechtělo. „Mrzí mě, 

že se tamější lidé cítí dotčeni, ale co 
člověk, to názor. Po zhlédnutí si sto-
jím za svým a Vaněček vyhrát neměl, 
stejně tak si body zasloužil Bambuch 
a souboj Dekýše s Hamem byl vy-
rovnaný,“ připomněl. „Hodil jsem 
to ale za hlavu, výsledek nezměním. 
Musíme se soustředit na další utká-
ní,“ dodal.
Svou roli na výsledku podle No-
votného sehrála rovněž skutečnost, 
že sezóna teprve začíná, jednalo se 
o první zápasy pro jednotlivé boxe-
ry. I proto věří, že teď na jihu Čech 
to bude lepší. Současně však prostě-
jovští borci musejí mít na paměti, že 
hned o dalším víkendu je čeká další 

extraligový souboj, v sobotu 8. října 
přivítají v sokolovně na Skálově ná-
městí Ústí nad Labem.
„S termínovým kalendářem se bo-
juje neustále, jsou tu vedle extrali-
gy ještě mistrovství světa i Evropy 
a další turnaje, tato změna ale vzešla 
z naší iniciativy, protože o týden poz-
ději bude sokolovna plná. Je pravda, 
že musíme být dobře připraveni 
a nezranit se, zejména když se boxu-
je bez přileb,“ vysvětlil Petr Novotný 
důvod přesunu z víkendu 15. a 16. 
října a současně poděkoval za pře-
trvávající podporu městu Prostějov, 
Olomouckému kraji i všem partne-
rům.  (spo)

Ostrava je pryč, boxeři jedou do Třeboně

PETROHRAD, PROSTĚJOV 
Po měsíční pauze se poprvé od 
angažování Gorana Ivaniševiče 
na kurtech představil Tomáš 
Berdych, který stále ještě usiluje 
o postup na londýnský Turnaj 
mistrů. V Petrohradu postoupil až 
do semifinále, v němž nestačil až 
na Alexandra Zvereva. Devatenác-
tiletý německý talent uspěl až 
v pátém vzájemném utkání.
„Myslím, že jsem hrál s budoucím 
grandslamovým vítězem. Z mladých 
hráčů je Saša nejlepší. Zlepšuje se 

týden od týdne, jeho výkonnost 
roste každým zápasem,“ ocenil 
soupeře po porážce Berdych.  
Po volném losu v prvním kole 
český tenista porazil domácího 
Kuzněcovova ve třech setech 
a následně Itala Lorenziho. 
„Především se potřebuji dostat do 
rytmu. Výkony na kurtu se zlepšují, 
což je můj cíl v nejbližších týdnech,“ 
uvedl Berdych.
Tenistky odstartovaly v Tokiu 
asijskou část sezóny a příliš se 
jim nedařilo. Lucie Šafářová ve vy-

rovnaném souboji nestačila na Cib-
ulkovou hned na začátku podniku 
a trio Karolína Plíšková, Petra Kvi-
tová a Barbora Strýcová vypadlo ve 
druhém kole. Strýcová si alespoň 
spravila chuť v deblu. S Indkou Sani-
ou Mirzaovou získala druhý společný 
titul, když ve finále porazily v Tokiu 
čínské tenistky Liang Čchen, Jang 
Čao-süan 6:1, 6:1. „Na dvorci si vy-
hovíme, je to pokaždé velká zábava,“ 
těší nová spolupráce Strýcovou.  (lv)
 Výsledkový servis
 najdete na straně 26 

Návrat oslavil Berdych
postupem do semifinále LONDÝN, PROSTĚJOV Po dvou 

letech si tenisté v úvodním kole 
Davis Cupu zahrají proti Austrálii. 
Londýnský los rozhodl o tom, že 
hrát se bude na půdě soupeře od 
3. do 5. února příštího roku. „Je to 
nejhorší soupeř, kterého jsme mohli 
dostat,“ kroutil nad losem hlavou ne-
hrající kapitán Jaroslav Navrátil.
Poslední vzájemný duel vyhráli 
v Ostravě Australané 3:2, když v domácí 
sestavě chyběl Tomáš Berdych a Radek 
Štěpánek. Postupující tým nadcháze-
jícího utkání se v příštím dubnovém 
čtvrtfinále utká s vítězem zápasu USA 
- Švýcarsko.  (lv)

Daviscupový tým
do Austrálie



ÉRA PRVNÍ: pod 
Krempaskou hlavnì Èešky

Vékáčko mělo za výše zmíněných necelých deset let jen tři 
hlavní kouče. První trenérkou v historicky úvodní sezóně 
2007/2008 byla Táňa Krempaská, která se obklopila téměř 
výhradně tuzemskými svěřenkami. Z tehdejšího tuctu mělo 
státní příslušnost České republiky plných osm, k nim se přiřa-
dily dvě Slovenky Jana Gogolová s Danielou Gönciovou, jedna 
Brazilka Viviane Crus a jistá brazilská vyslankyně se sloven-
ským pasem Solange Soares. Tím, že nová kapitánka ´Solí  
se bez problémů domluvila česky a navíc mohla překládat 
své jihoamerické krajance, nehrozily žádné potíže v jazyku 
komunikace. Přesto družstvo s přibývajícím časem nefungo-
valo a federální složenina se po roce skoro celá rozpadla.

ÉRA DRUHÁ: pod Èadou 

Místo Krempaské nastoupil na místo hlavního lodivoda Mi-
roslav Čada a na rozdíl od své předchůdkyně vydržel ve funkci 
dlouhých osm let. Za tu dobu se pod jeho vedením samozřej-
mě protočila spousta hráček, v podstatě většina z výše zmíněné 
třiasedmdesátky. Národnosti se přitom různily, ovšem z pod-
statné části Čadovy kolektivy vždy tvořily zejména Slovanky, 
to znamená pochopitelně nejvíc děvčata z České republiky 
a ze Slovenska, ale rovněž z Ruska, Běloruska, Bulharska či jazy-
kově ne tolik vzdálených balkánských zemí Chorvatska, Srbska 
a Slovinska. Dokonce i obě Izraelky v prostějovském dresu se 
řadily do téhle společné skupiny, neboť pocházely ze zemí ně-
kdejšího Sovětského svazu. Jak totiž známo, fanoušky stále 
oblíbenější „Mirek“ nikdy nevládl angličtinou, zato rušti-
nu mrskal jako bičem. 
Kádr pochopitelně bylo potřeba občas vyztužit anglosaský-
mi oporami, proto na Hanou i během Čadovy vlády dorazily 

hvězdy z USA, Německa, Belgie, Nizozemska, Brazílie nebo 
Kuby. Se dvěma posledně jmenovanými národnostmi plynně 
rozmlouvala kapitánka ́ Solí , s ostatními pak trenérský asistent 
Lubomír Petráš či sportovní manažer Peter Goga. Společný cíl 
byl přitom jasný: přes nezbytně intenzivní komunikaci opako-
vaně tvořit soudržný kolektiv a s ním dosahovat úspěchů. Což 
se takřka celou jednu dekádu dařilo.

ÉRA TØETÍ: pod Gogou 
multinárodnostní mix

Po osmi sezónách však Miroslav Čada skončil a jeho post hlav-
ního kouče čerstvě zaujal Peter Goga. Ten skvěle ovládá němči-
nu, protože coby aktivní hráč působil v Rakousku i Německu, 
a velice dobře též angličtinu, v níž se postupně zdokonaluje. 
Tím pádem neměl žádné zábrany sestavit obměněný mančaft 
z národnostního hlediska tak, jak si přál a samozřejmě jak mu 
ekonomické možnosti dovolily. Proto současný výběr Age-
lek tvoří vedle pěti Češek a jedné Slovenky i dvě Němky, 
Italka, Turkyně a Kubánka. Když navíc v kolektivu zůstala 
Solange Soares jakožto kondiční trenérka, nikomu z VK Pro-
stějov zase nebrání po jazykové stránce se na všem potřebném 
spolehlivě dohodnout a jít za dalšími úspěchy. Uvidíme, nako-
lik se bude dařit přímo na hřišti...

Pokud sečteme veškeré hráčky, jež se zatím v prostějovském 
oddílu objevily, dospějeme k dříve uvedené cifře 73. Převážná 
část z tohoto numera spadá logicky do Evropy, leč nechybí ani 
další tři světadíly z opačné strany zeměkoule: Amerika sever-
ní, střední i jižní. Svým způsobem by pak do takového výčtu 
mohla patřit i Asie, kam částečně zasahuje Izrael s Tureckem. 
V praxi to tedy znamená celkem pět geografických území ze tří 
kontinentů světa. 

Každopádně fluktuace plejerek ve vékáčku vždycky byla 
sice ne extrémní, ovšem přesto značná, a tím víc vyniknou 
osobnosti, které zde na rozdíl od většiny vydržely více roků. 
Největším držákem je z tohoto hlediska mnohokrát 
zmíněná Solange Soares, jež prostějovské barvy repre-
zentovala kompletních devět let a teprve teď v létě pře-
šla do funkcionářské role. ´Solí  se v této věrnosti nejvíc 
přiblížila Markéta Chlumská (za svobodna Tomanová), 
která na Hané strávila také úctyhodných pět roků, čtvrtou 

sezónu pak ve VK AGEL zrovna startuje Julie Kovářová (za 
svobodna Jášová) s Barborou Gambovou. Do skupiny „tří-
letých“ pak patří Ivana Bramborová, Gabriela Tomášeková, 
Lucia Růžičková (za svobodna Töröková), Veronika Hron-
čeková, Andrea Kossányiová, Sonja Borovinšek a Tatsiana 
Markevich.
Kdo se přiřadí po bok těchto stálic? A které nové volejba-
listky z jakých zemí rozšíří prostějovské řady? To odhalí 
až následující roky, které mají Agelky teprve před sebou...
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PROSTĚJOV Jubilejní desátou sezónu své existence prá-
vě načíná volejbalový oddíl VK AGEL Prostějov. Když by-
chom počítali průměrnou šířku hráčského kádru na jeden 
ročník v počtu dvanácti plejerek, mohlo se za tuto kulatou 
dobu prostřídat v hanáckých službách okolo sto dvace-
ti různých volejbalistek. V reálu jich bylo třiasedmdesát 
a Večerník se v následující sondě věnuje pohledu, z jakých 

koutů světa ženy do nejlepšího českého klubu současnosti zavítaly. Nakonec jsme svě-
tadílů napočítali hned pět ze tří kontinentů...

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Nahrávačky: Andrea Krupníková a Barbora Minářo-
vá. Blokařky: Viviane Crus, Eva Ryšavá, Jana Gogo-
lová a Nikol Sajdová. Smečařky: Dita Gálíková, Ve-
ronika Kadlecová a Vendula Měrková. Univerzálky: 
Solange Soares a Daniela Gönciová. Libero: Michaela 
Fraňková.

Nahrávačky: Michaela Jelínková a Lucia Töröková. Blo-
kařky: Elisha Thomas, Milada Spalová, Gabriela Tomá-
šeková a Nikol Sajdová. Smečařky: Valeria Pušněnko, 
Jolien Wittock a Ivana Bramborová. Univerzálky: Solange 
Soares a Daniela Gönciová. Libero: Markéta Tomanová.

Nahrávačky: Soňa Nováková a Lucia Töröková. Blokařky: 
Corina Ssuschke, Milada Spalová a Gabriela Tomášeková. 
Smečařky: Kimberly Glass, Juliana Valente, Ivana Brambo-
rová a Monika Kučerová. Univerzálky: Ogonna Nnamani 
a Solange Soares. Libero: Markéta Tomanová.

Nahrávačky: Soňa Nováková a Šárka Kubínová. Blo-
kařky: Corina Ssuschke, Gabriela Tomášeková a Vero-
nika Hrončeková. Smečařky: Tina Lipicer-Samec, Ta-
tiana Artmenko, Ivana Bramborová a Darina Košická. 
Univerzálky: Anna Velikiy a Solange Soares. Libero: 
Markéta Chlumská.

Nahrávačky: Monika Smák a Šárka Kubínová. Blokařky: 
Michaela Monzoni, Veronika Hrončeková a Vesna Jova-
novic. Smečařky: Helena Horká, Anna Velikiy, Tatiana 
Artmenko a Darina Košická. Univerzálky: Sanja Popovic 
a Solange Soares. Libero: Markéta Chlumská.

Nahrávačky: Michaela Jelínková a Pavla Vincourová. 
Blokařky: Flávia de Assis, Cvetelina Žarkova a Veronika 
Hrončeková. Smečařky: Juliana Gomes, Marina Miletic, 
Andrea Kossányiová a Kateřina Kočiová. Univerzálky: 
Saskia Hippe a Solange Soares. Libera: Markéta Chlum-
ská a Šárka Melichárková.

Nahrávačky: Pavla Vincourová, Lucia Růžičková a Michaela 
Zatloukalová. Blokařky: Quinta Steenbergen, Sonja Boro-
vinšek a Sara Hutinski. Smečařky: Tijana Malesevic, Tatsiana 
Markevich, Andrea Kossányiová, Kateřina Kočiová, Barbora 
Gambová a Klára Melicharová. Univerzálky: Katie Carter 
a Solange Soares. Libero: Julie Jášová.

Nahrávačky: Kathleen Weiss a Michaela Zatloukalová. 
Blokařky: Stefanie Karg, Sonja Borovinšek, Ana Bogda-
novic a Aneta Chludová. Smečařky: Tatsiana Markevich, 
Andrea Kossányiová a Barbora Gambová. Univerzálky: 
Liannes Simon a Solange Soares. Libero: Julie Kovářová.

Nahrávačky: Kathleen Weiss a Veronika Tinklová. Blokař-
ky: Quinta Steenbergen, Sonja Borovinšek a Nina Herelo-
vá. Smečařky: Tatsiana Markevich, Sulian Matienzo, Bar-
bora Gambová a Mira Topič. Univerzálky: Melissa Vargas, 
Liannes Simon a Solange Soares. Libero: Julie Kovářová.

Nahrávačky: Mareike Hindriksen a Veronika Tinklová. 
Blokařky: Laura Frigo, Nina Herelová a Veronika Trn-
ková. Smečařky: Sulian Matienzo, Laura Weihenmaier 
a Barbora Gambová. Univerzálky: Yeliz Basa a Lucie 
Nová. Libero: Julie Kovářová.
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